
 
 

 

  Strana: 1 z 216 

 

ZÁPIS   

z jednání výběrové komise pro výzvu Operačního programu Zaměstnanost 

 
I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 03_19_098 

Vyhlašovatel 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, odbor 
realizace programů ESF – sociální začleňování 

Název investiční priority 

2.2 Zlepšování přístupu k dostupným, 
udržitelným a vysoce kvalitním službám, včetně 
zdravotnictví a sociálních služeb obecného 
zájmu 

Alokace na výzvu v Kč 250 000 000 Kč 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

500 000 Kč 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 249 500 000 Kč 

 
 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 2 

Počet členů výběrové komise 6 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 10. 12. 2019 

Čas jednání (od – do) 9:00 – 16:30 

Místo jednání 
MPSV, Kartouzská 4/200, Praha 5,  
místnost 318 

Předsedající jednání Mgr. Blanka Myšková 

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 11. 12. 2019 

Čas jednání (od – do) 9:00 – 13:30 

Místo jednání 
MPSV, Kartouzská 4/200, Praha 5,  
místnost 318 

Předsedající jednání Mgr. Blanka Myšková 

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

 
 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

V úvodu 1. jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové komise 
zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru projektů 



 

  Strana: 2 z 216 

 

vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále představení 
dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Mgr. Blanka Myšková (školení přítomných členů),  
Mgr. Dita Tondlová (představení výzvy) 

Individuální školení pro členy a náhradníky členů výběrové komise, kteří nebyli přítomni v době 
zahájení 1. jednání výběrové komise, proběhlo: 

Datum a místo konání školení: 11. 12. 2019, MPSV Kartouzská 4/200, Praha 5, místnost 318 

Osoba, která školení provedla: Mgr. Blanka Myšková 

Seznam školených osob: Renata Koštelová, DiS. 

 
 
IV. Závěry z projednávání žádostí: 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 1 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015074 

Žadatel Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem 

Název projektu Pečujeme společně 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 381 417,50 

Body z věcného hodnocení 98,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: 
Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00, která neodpovídá podmínkám výzvy ohledně 50% hodnoty 
indikátoru ve vztahu k celkovému počtu podpořených osob, minimálně na hodnotu 14. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 



 

  Strana: 3 z 216 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

4 381 417,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 4 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 2 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015349 

Žadatel Fontána, příspěvková organizace 

Název projektu 
Komplexní přístup ke zvýšení kvality poskytovaných sociálních 
služeb ve Fontána, p.o. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 379 200,00 

Body z věcného hodnocení 98,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
  

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 8 05 00 na hodnotu 6. 
(uvedené standardy budou tvořit jeden dokument). 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 
 

Položka 
Popis 

položky 
Krácení 

Zůstatek na 
položce 

Odůvodnění 

1.1.3.2.2.01 
KA02 - Listy 

sexuality 
1 050,00 1 400,00 

Kráceno ze 7 ks na 4 ks. Není zdůvodněn počet zamýšlených 
kusů, jelikož se má jednat o pomůcky sloužící pracovníkům 
k nácviku, postačí do každé služby 2 ks. 

1.1.3.2.2.02 
KA02 - DVD 

sexualita 
1 050,00 1 400,00 

Kráceno ze 7 ks na 4 ks. Není zdůvodněn počet zamýšlených 
kusů, jelikož se má jednat o pomůcky sloužící pracovníkům 
k nácviku, postačí do každé služby 2 ks. 

1.1.3.2.2.03 
KA02 - Kniha 

sexualita 
600,00 800,00 

Kráceno ze 7 ks na 4 ks. Není zdůvodněn počet zamýšlených 
kusů, jelikož se má jednat o pomůcky sloužící pracovníkům 
k nácviku, postačí do každé služby 2 ks. 

1.1.3.2.2.04 
KA02 - 

Sexuální 
pexeso 

600,00 800,00 
Kráceno ze 7 ks na 4 ks. Není zdůvodněn počet zamýšlených 
kusů, jelikož se má jednat o pomůcky sloužící pracovníkům 
k nácviku, postačí do každé služby 2 ks. 

1.1.3.2.2.05 

KA03 - 
Montážní 

systém pro 
IPAD 

20 000,00 20 000,00 
Není zdůvodněn nákup uvedeného množství vybavení, dle 
výzvy se má jednat o pomůcky určené pro nácvik 
zaměstnanců, z tohoto důvodu kráceno na 2 ks. 



 

  Strana: 5 z 216 

 

1.1.3.2.2.06 

KA03 - 
Přenosný 
obal pro 

IPAD 

9 200,00 4 600,00 
Není zdůvodněn nákup uvedeného množství vybavení, dle 
výzvy se má jednat o pomůcky určené pro nácvik 
zaměstnanců, z tohoto důvodu kráceno na 2 ks. 

1.1.3.2.2.07 
KA 03 - 

Komunikátor 
UG Go Talk 

80 000,00 40 000,00 
Není zdůvodněn nákup uvedeného množství vybavení, dle 
výzvy se má jednat o pomůcky určené pro nácvik 
zaměstnanců, z tohoto důvodu kráceno na 2 ks. 

1.1.3.2.2.08 

KA03 - 
Mluvící 

fotoalbum A5 
+ SD karda 

5 400,00 3 600,00 
Není zdůvodněn nákup uvedeného množství vybavení, dle 
výzvy se má jednat o pomůcky určené pro nácvik 
zaměstnanců, z tohoto důvodu kráceno na 2 ks. 

1.1.3.2.2.09 

KA03 - 
Komunikátor 
Go Talk 32 

Express 

15 000,00 30 000,00 
Není zdůvodněn nákup uvedeného množství vybavení, dle 
výzvy se má jednat o pomůcky určené pro nácvik 
zaměstnanců, z tohoto důvodu kráceno na 2 ks. 

1.1.3.2.2.10 

KA03 - 
Tématická 

komunikační 
tabulka 

1 500,00 600,00 
Není zdůvodněn nákup uvedeného množství vybavení, dle 
výzvy se má jednat o pomůcky určené pro nácvik 
zaměstnanců, z tohoto důvodu kráceno na 2 ks. 

1.1.3.2.2.11 

KA03 - 
Polohovací 
zařízení Big 

Track 

7 500,00 5 000,00 
Není zdůvodněn nákup uvedeného množství vybavení, dle 
výzvy se má jednat o pomůcky určené pro nácvik 
zaměstnanců, z tohoto důvodu kráceno na 2 ks. 

1.1.3.2.2.16 

KA04 - 
Hrnčířský 

kruh stolní vč. 
pomůcek 

19 000,00 0,00 
Dle výzvy se má jednat o zařízení pro nácvik zaměstnanců 
pro přímou práci, položky nejsou dostatečně odůvodněné, 
kráceno na 0 ks. 

1.1.3.2.2.17 
KA04 - 

keramická 
hlína, glazury 

3 000,00 0,00 
Dle výzvy se má jednat o zařízení pro nácvik zaměstnanců 
pro přímou práci, položky nejsou dostatečně odůvodněné, 
kráceno na 0 ks. 

1.1.3.2.2.18 
KA04 - 

Pomůcky na 
výrobu svíček 

9 000,00 0,00 
Dle výzvy se má jednat o zařízení pro nácvik zaměstnanců 
pro přímou práci, položky nejsou dostatečně odůvodněné, 
kráceno na 0 ks. 

1.1.3.2.2.19 
KA04 - 
Mobilní 

zahrádka I. 
38 000,00 15 200,00 

Není zdůvodněn nákup uvedeného množství vybavení, dle 
zaměření výzvy se má jednat o pomůcky určené pro nácvik 
zaměstnanců, nikoliv vybavení pro klienty, z tohoto důvodu 
kráceno na 2 ks. 

1.1.3.2.2.20 
KA04 - 
Mobilní 

zahrádka II. 
14 700,00 9 800,00 

Není zdůvodněn nákup uvedeného množství vybavení, dle 
zaměření výzvy se má jednat o pomůcky určené pro nácvik 
zaměstnanců, nikoliv vybavení pro klienty, z tohoto důvodu 
kráceno na 2 ks. 

1.1.3.2.2.21 
KA04 - 

Vyvýšený 
záhon větší 

84 000,00 14 000,00 

Není zdůvodněn nákup uvedeného množství vybavení, dle 
zaměření výzvy se má jednat o pomůcky určené pro nácvik 
zaměstnanců, nikoliv vybavení pro klienty, z tohoto důvodu 
kráceno na 2 ks. 

1.1.3.2.2.22 
KA04 - 

Vyvýšený 
záhon menší 

12 500,00 12 500,00 

Není zdůvodněn nákup uvedeného množství vybavení, dle 
zaměření výzvy se má jednat o pomůcky určené pro nácvik 
zaměstnanců, nikoliv vybavení pro klienty, z tohoto důvodu 
kráceno na 2 ks. 

1.1.3.2.2.23 
KA04 - 
Zemina 

12 000,00 0,00 Výše nákladu není nijak odůvodněná, není patrné množství. 

1.1.3.2.2.24 
KA04 - Stůl 
pro zahradní 

terapii 
39 000,00 13 000,00 

Není zdůvodněn nákup uvedeného množství vybavení, dle 
výzvy se má jednat o pomůcky určené pro nácvik 
zaměstnanců, z tohoto důvodu kráceno na 1 ks. 

1.1.3.2.2.25 
KA04 - 

Zahradní 
židle 

104 400,00 34 800,00 
Není zdůvodněn nákup uvedeného množství vybavení, dle 
výzvy se má jednat o pomůcky určené pro nácvik 
zaměstnanců, z tohoto důvodu kráceno na 6 ks. 

1.1.3.2.2.26 
KA04 - 

Zahradní 
lavička 

37 200,00 0,00 Vzhledem k nákupu židlí je tato položka neefektivní. 



 

  Strana: 6 z 216 

 

1.1.3.2.2.27 
KA04 Truhlík 
- stavebnice 

22 000,00 0,00 Výše nákladu není nijak odůvodněná. 

1.1.3.1.2.11 

KA04 - 
Keramická 
vypalovací 

pec 

58 900,00 0,00 
Dle výzvy se má jednat o zařízení pro nácvik zaměstnanců 
pro přímou práci, položky nejsou dostatečně odůvodněné, 
kráceno na 0 ks. 

1.1.3.1.2.12 
KA04 - Bosý 

chodník 
100 000,00 0,00 

Náklad je pouze konstatován, není nijak vysvětlena jeho 
potřebnost i vzhledem k finanční náročnosti. 

1.1.3.2.2.12 

KA04 - 
Trenažér pro 
procvičování 
pohyblivosti 

prstů a ramen 

36 500,00 0,00 
Vzhledem k nákupu i dalších obdobných trenažérů je položka 
krácena. 

1.1.3.2.2.13 

KA04 - 
Trenažér pro 

ramena a 
lokty bez 
lavičky 

24 500,00 0,00 
Vzhledem k nákupu i dalších obdobných trenažérů je položka 
krácena. 

 
 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 433 450,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 7 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 3 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015201 

Žadatel RATOLEST BRNO, z.s. 

Název projektu Ratolest Brno - systematický rozvoj sociálních služeb 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 824 600,00 

Body z věcného hodnocení 97,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 8 05 00 na hodnotu 4. Předmětem 
indikátoru bude kromě dvou evaluačních zpráv za jednotlivé služby i metodika procesů evaluace 
jako výstup KA 02 a metodika hodnocení zaměstnanců jako výstup KA 03 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 
 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 824 600,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 8 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 4 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015088 

Žadatel Dětský průvodce rozvodem, z.s. 

Název projektu Co jsem potřeboval a nedostal jsem 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 997 547,50 

Body z věcného hodnocení 96,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

5 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení  úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Doplnit do žádosti jako partnery s finančním příspěvkem dva poskytovatelé sociálních služeb, 
zapojené do projektu - Akademický ústav Karviná z. ú. a Spolu pro rodinu z.s.  Žadatel realizuje 
v projektu aktivity, které zakládají veřejnou podporu u poskytovatelů sociálních služeb 
a dle podmínky výzvy musí být tito poskytovatelé zapojeni v projektu jako partneři s finančním 
příspěvkem. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.2.2.1 Per diems 10 272,00 71 220,00 
Per diems pro ČR činí v roce 2019 Eur 230. 
Částka per diems v Kč pro 1 experta na 1 den 
je krácená z 6 791 Kč na 5 935 Kč. 

1.1.4.05 Překlady odb.textů 5 600,00 26 400,00 
Sazba je pro překlad z AJ nadhodnocena. 
Položka je krácená na 330 Kč / NS. 

1.1.4.06 
Překlady při metodickém 

vedení a komunikaci se zahr. 
expertem 

2 800,00 13 200,00 
Sazba je pro překlad z AJ nadhodnocena. 
Položka je krácená na 330 Kč / NS. 

1.1.4.03 Sazba metodiky (DTP, PDF) 13 000,00 15 000,00 
Sazba metodiky je nadhodnocena. Položka 
je krácená na 15 000 Kč.  

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 957 957,50 



 

  Strana: 9 z 216 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 10 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 5 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015326 

Žadatel Sírius, příspěvková organizace 

Název projektu Rozvoj procesů kvality v Síriu, příspěvkové organizaci 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 790 650,00 

Body z věcného hodnocení 95,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

5 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 26 00 na nulovou hodnotu. Indikátor bude 
sledován až v průběhu realizace. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

790 650,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 11 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 6 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015244 

Žadatel Masopust, z.s. 

Název projektu Kvalitně a odborně 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 005 587,50 

Body z věcného hodnocení 94,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
  

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 8 05 00 na hodnotu 1. Předmětem bude 

závěrečná evaluační zpráva. 
Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00 na hodnotu 7 (vzhledem k možné fluktuaci zaměstnanců). 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  
 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 005 587,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 12 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 7 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015235 

Žadatel Meridiem o.p.s. 

Název projektu Neformální pečovatelé - RS 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 11 575 437,50 

Body z věcného hodnocení 93,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00 na 126, jak je uvedeno v úvodu 
žádosti a také vzhledem k možnému ukončení účasti CS v projektu. 
Upravit hodnotu indikátoru 6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátor bude sledován až v průběhu 
realizace. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020.  

Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.1.2.4 Mentor II. 350 544,00 350 544,00 

Kráceno zapojení z 1 200 hodin na 600 hodin, uváděné 
zapojení 6h/CS je nadhodnocené  
s ohledem na popis dalších činností v KA  
a zapojení ostatních členů RT. Kráceno na 3h/  
1 osoba z CS. 

1.1.4.1 
Pronájem 

skupinová setkání 
277 158,00 581 700,00 

Jedná se o nadhodnocený výdaj, kráceno na 350 Kč/h a 
počet jednotek 1662 vzhledem ke krácení počtu 
skupinových setkání v KA 04. 

1.1.4.2 
Pronájem 

individuální setkání 
443 900,00 512 000,00 

Jedná se o nadhodnocený výdaj, kráceno na 200 Kč/h a 
počet jednotek 2560 vzhledem ke krácení počtu 
ind.sekání v KA 05. 

1.1.1.2.3 Mentor I. 33 885,92 287 446,08 

Krácen počet dobrovolných svépomocných skupin ze 110 
setkání na 82 setkání (kráceno cca o 1/4)  
s časovou náročností max. 6h práce. Vzhledem  
ke značnému zapojení CS do ostatních aktivit projektu se 
počet skupinových setkání jeví jako nadhodnocený.  

 

Závěr 



 

  Strana: 13 z 216 

 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

10 193 577,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 14 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 8 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015118 

Žadatel Cochem.cz, z.s. 

Název projektu Inovace a standardizace sociální práce v odborném poradenství 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 886 910,00 

Body z věcného hodnocení 93,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace 
projektu/provedení úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
  

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020.  

 Do subjektů projektu doplnit partnery s finančním příspěvkem, kteří budou mít prospěch z aktivit 
podléhajících veřejné podpoře. 

 Upravit popis CS Sociální pracovníci, který neobsahuje výčet všech pozic sociálních 
pracovníků, kteří budou projektem podpořeni. 

  

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1. Multidisciplinární specialista 241 800,00 401 400,00 

Krácení ceny jednotky z důvodu 
nesouladu ceny jednotky v rozpočtu 
a v popisu nákladů KA2, kde je uvedena 
částka 16 750 Kč dále jednotka krácena 
o 0,2 % odvodů, které žadatel započítal 
při stanovení ceny jednotky ve výši 34%, 
nikoli nyní platných 33.8 % (viz. popis 
nákladů u KA 2), tj. na částku 16 725 Kč. 

1.1.1.1.2. Metodik 16 680,00 401 400,00 

Krácení ceny jednotky z důvodu 
nesouladu ceny jednotky v rozpočtu  
a v popisu nákladů KA2, kde je uvedena 
částka 16 750 Kč, dále jednotka krácena 
o 0,2 % odvodů, které žadatel započítal 
při stanovení ceny jednotky ve výši 34%, 
nikoli nyní platných 33.8 % (viz. popis 
nákladů u KA 2), tj. na částku 16 725 Kč. 

 

Závěr 



 

  Strana: 15 z 216 

 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 563 810,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 16 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 9 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015213 

Žadatel Arkáda - sociálně psychologické centrum, z.ú. 

Název projektu Sledování kvality práce v krizovém centru Arkáda 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 224 906,25 

Body z věcného hodnocení 93,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 26 00, 6 70 01 na nulovou hodnotu. 
Indikátory budou sledovány až v průběhu realizace. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnout případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1  Odborný garant 246 000,00 246 000,00 

Nezdůvodněné zapojení garanta ve výši 0,4 
úvazku po celou dobu projektu a v takovém 
rozsahu. Nedoložena uváděná příloha, kde měla 
být jeho činnost vymezena. Zároveň množství 
aktivit bude realizovat metodik a další osoby, 
včetně nakoupených služeb. Úvazek krácen ve 
výši 0,2 úvazku z 0,4 úvazku.  

1.1.2.1.1  

Jízdné - odborná 
exkurze Slovensko 
(1 člen realizačního 

týmu) 

2 000,00 0,00 

Položka krácena v plné výši. Nedostatečně 
zdůvodněná položka. S ohledem na obecný popis 
a nejasnost ohledně potřeby, efektivity  
a hospodárnosti a nedostatečné specifikace, 
s jakým cílem se člen RT účastní zahraniční 
cesty, kráceno v plné výši. 

1.1.2.1.2  
Stravné - odborná 
exkurze Slovensko 

(1 člen RT) 
4 725,00 0,00 

Položka krácena v plné výši. Nedostatečně 
zdůvodněná položka. S ohledem na obecný popis 
a nejasnost ohledně potřeby, efektivity  
a hospodárnosti a nedostatečné specifikace, 
s jakým cílem se člen RT účastní zahraniční 
cesty, kráceno v plné výši. 



 

  Strana: 17 z 216 

 

1.1.2.1.3  
Ubytování - 

Odborná exkurze 
Slovensko 

4 000,00 0,00 

Položka krácena v plné výši. Nedostatečně 
zdůvodněná položka. S ohledem na obecný popis 
a nejasnost ohledně potřeby, efektivity  
a hospodárnosti a nedostatečné specifikace, 
s jakým cílem se člen RT účastní zahraniční 
cesty, kráceno v plné výši 

1.1.3.2.1.1  Kancelářský balík 3 250,00 3 250,00 
Krácení zařízení a vybavení dle výše úvazku po 
krácení tj. 0,5. Počet jednotek je 0,5. 

1.1.3.2.2.1  Notebook 8 500,00 8 500,00 
Krácení zařízení a vybavení dle výše úvazku po 
krácení tj. 0,5. Počet jednotek je 0,5. 

1.1.3.2.2.2  Mobilní telefon 2 000,00 2 000,00 
Krácení zařízení a vybavení dle výše úvazku po 
krácení tj. 0,5. Počet jednotek je 0,5. 

1.1.3.2.2.3 Tiskárna 3 650,00 3 650,00 
Krácení zařízení a vybavení dle výše úvazku po 
krácení tj. 0,5. Počet jednotek je 0,5. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 882 250,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 18 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 10 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015233 

Žadatel Armáda spásy v České republice, z. s. 

Název projektu Zkvalitňování procesů v PŘÍSTAVECH Armády spásy 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 326 816,19 

Body z věcného hodnocení 93,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
  

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 8 05 00 na hodnotu 1 (Výzkumná zpráva). 
Upravit hodnotu indikátoru 6 70 01 na 0. Indikátor bude sledován až v průběhu realizace. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 U položek rozpočtu 1.1.1.3.01 - 1.1.1.3.18 bude opravena cena jednotky na hodinovou mzdu  
a v počtu jednotek bude uveden počet hodin. 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.3.2.1.1 
Kancelářský 

balíček 
2 860,00 3 640,00 

Položka krácena do výše součtu úvazků RT  
u KA 04, kde je zařízení a vybavení vykazováno 
a to na 0,56 Ks. 

1.1.3.2.2.1 Notebook 7 480,00 9 520,00 
Položka krácena do výše součtu úvazků RT  
u KA 04, kde je zařízení a vybavení vykazováno 
a to na 0,56 Ks. 

1.1.3.2.2.2 
Kompaktní 
přenosný 

dataprojektor 
5 324,00 6 776,00 

Položka krácena do výše součtu úvazků RT  
u KA 04, kde je zařízení a vybavení vykazováno 
a to na 0,56 Ks. 

 
 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 



 

  Strana: 19 z 216 

 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 307 236,19 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 20 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 11 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015145 

Žadatel Člověk v tísni, o.p.s. 

Název projektu ZMĚNA, ROZVOJ, KVALITA 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 248 300,00 

Body z věcného hodnocení 92,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Vzhledem k zaměření projektu doplnit CS Poskytovatelé a zadavatelé sociální služeb - 
konkrétně se jedná o organizaci příjemce (podpořené pobočky v jednotlivých krajích). 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.4.01 Externí audit 60 000,00 240 000,00 
Nadhodnoceno, kráceno na cenu 40 000 
Kč/audit. 

1.1.1.1.2 Metodik NZDM 122 208,00 488 832,00 

Vzhledem k uvedenému harmonogramu KA 1 
a K2 (1. rok realizace projektu), ale  
s přihlédnutím na lektorování v KA3 krácen 
úvazek na 0,4/měsíc. 

1.1.1.1.3 Metodik TP 122 208,00 488 832,00 

Vzhledem k uvedenému harmonogramu KA 1 
a K2 (1. rok realizace projektu), ale  
s přihlédnutím na lektorování v KA3 krácen 
úvazek na 0,4/měsíc. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

5 867 780,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

  



 

  Strana: 21 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 12 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015189 

Žadatel Naše rovnováha, z. s. 

Název projektu 
Podpora psychohygieny pečujících osob prostřednictvím 
Snoezelen místnosti 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 190 087,50 

Body z věcného hodnocení 91,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 70 01 na 0. Indikátor je sledován  
až v průběhu realizace. 

 Doplnit název v anglickém jazyce. 

 Datum zahájení projektu bude nastaveno nejdříve od 1. 4. 2020. 

 Opravit popis v KA1 je chybně uvedená položka 1.1.3.2.2.26 ve výši 11 000 Kč pračka  
se sušičkou. Má být u KA 2. U KA 2 je odkaz na pračku se sušičkou na položku 1.1.3.2.2.4.  
- chybné č. položky. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek  

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.4 Pracovník zajišťující péči o dítě 703 500,00 0,00 Chybné zařazení do kapitoly osobní náklady. 

1.1.1.3.1 Pracovník zajišťující péči o dítě 56 000,00 0,00 Chybné zařazení do kapitoly osobní náklady. 

1.1.6.3 
Příspěvek na péči o dítě  

a další závislé osoby 
0,00 759 500,00 

Nová položka. Přesun z kapitoly osobní 
náklady. 

1.1.3.1.2.1 Vibrační lůžko 98 000,00 0,00 
Kráceno v plné výši. Jedná se o nadstandardní 
vybavení, které není nezbytné. 



 

  Strana: 22 z 216 

 

1.1.3.2.2.18 Podstavec pro vibrační lůžko 7 000,00 0,00 
Kráceno v plné výši. Jedná se o nadstandardní 
vybavení, které není nezbytné. 

1.1.3.2.1.1. MS Office - kanc. balík 2 860,00 10 140,00 Kráceno do výše úvazku RT 1,56. 

1.1.3.2.2.01 Notebook 7 480,00 26 520,00 Kráceno do výše úvazku RT 1,56. 

1.1.3.2.3.15 Povlečení 7 200,00 4 800,00 Kráceno na cenu  400 Kč/1 ks.  

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

4 036 912,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

  



 

  Strana: 23 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 13 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015128 

Žadatel ALTERNIS z.s. 

Název projektu Podpora rozvoje a profesionalizace sociálně-právní ochrany dětí 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 981 625,00 

Body z věcného hodnocení 90,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Revidovat cílovou hodnotu indikátoru 8 05 00 a doplnit o Analýzu sítě dostupných návazných 
služeb v ORP Jihlava a ORP Telč.  

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Upravit popis relevantních KA a dalších relevantních částí žádosti s ohledem na krácení 
rozpočtu v souvislosti s KA1.  V projektu je dle podmínek výzvy možné podpořit pouze 
aktualizaci standardů, které se vztahují k práci sociálního pracovníka. Z plánovaných standardů 
v projektu se jedná tedy pouze o kritérium č. 9.  Aktualizaci kritérií č. 13 a 15 nelze podpořit.  

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce. 

Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.1.2.2 
Metodik standardů a 
inovativních metod 

124 800,00 249 600,00 

S ohledem na úpravu KA1 je krácen 
úvazek z 30 hod. na 20 hodin/měsíc, 
tj. cena jednotky bude 10 400 Kč, 
počet jednotek 24. 

1.1.1.2.1 Odborný garant 62 400,00 249 600,00 

S ohledem na úpravu KA1 je krácen 
úvazek garanta z 25 hodin na 20 
hodin /měsíc, tj. cena jednotky bude 
10 400 Kč, počet jednotek 24 

1.1.4.4 Akreditované vzdělávací kurzy 103 500,00 275 800,00 
Položka je krácena o dlouhodobý 
výcvik mediace. Nejedná se  
o sebezkušenostní výcvik.  

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 



 

  Strana: 24 z 216 

 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 618 250,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 25 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 14 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015178 

Žadatel Centrum Anabell, z. ú. 

Název projektu 
Standardizace sociální práce v případě kontaktu s klientem s 
poruchou osobnosti a dg ADHD 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 003 851,00 

Body z věcného hodnocení 90,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 70 01 na nulu. Indikátor bude sledován 
až v průběhu realizace. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Doplnit CS Zaměstnanci veřejné správy vzhledem k zapojení do aktivity č.5. 

Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.1.1.8 Koordinátor CS 323 208,00 0,00 Nadbytečná pozice vzhledem k rozsahu aktivit. 

1.1.3.2.1.1 
MS office - 

kanc.balíček 
1 820,00 4 680,00 

Kráceno na základě vyjmutí Koordinátora CS 
vzhledem k výši úvazku RT (0,72). 

1.1.3.2.2.1 Notebook 4 760,00 12 240,00 
Kráceno na základě vyjmutí Koordinátora CS 
vzhledem k výši úvazku RT (0,72). 

1.1.3.2.2.2 
Multifunkční 

zařízení 
2 044,00 5 256,00 

Kráceno na základě vyjmutí Koordinátora CS 
vzhledem k výši úvazku RT (0,72). 

1.1.3.2.3.1 
Odborná 
literatura 

2 500,00 0,00 Zařazeno v nesprávné kapitole. 

1.1.3.2.2.3 
Odborná 
literatura 

-1 800,00 1 800,00 
Přesunuto do správné kapitoly a zároveň 
upraveno množství vzhledem k výši úvazku RT. 

1.1.4.09 
Jazyková 
korektura 

4 000,00 8 000,00 
Kráceno na cenu obvyklou - 100 
Kč/normostrana. 



 

  Strana: 26 z 216 

 

1.1.4.6 
Pronájem prostor 

KA2 
20 000,00 0,00 

Potřebnost pronájmu pro pilotáž není nijak 
zdůvodněna, náklad je pouze konstatován. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 558 186,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 27 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 15 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015239 

Žadatel Slunečnice, z.s. 

Název projektu 
Zavádění standardů kvality pro dobrovolnickou práci v sociálních 
službách 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 375 000,00 

Body z věcného hodnocení 90,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
  

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátorů 6 25 00, 6 26 00, a 6 70 01 na nulovou 
hodnotu. Indikátor bude sledován až v průběhu realizace. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Zpracovat rozpočet projektu do položek podle přílohy žádosti se zapracovaným krácením. 
 

Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek 

na položce 
Odůvodnění 

1.1.3 Dohody o provedení práce 46 466,00 104 534,00 

Lektorka/poradkyně - krácení jednotkové ceny ze 700 Kč/h 
na 519 Kč/h, což představuje krácení jednotky z 33.600,- Kč 
na 24.912,- Kč. Důvodem je nadhodnocení jednotkové ceny 
vzhledem k hodinové mzdě lektora na DPP v dokumentu 
Obvyklé mzdy/platy OPZ. Stejně tak i pozice Lektorka  
motivačního vzdělávání pracovních týmů v přímé péči - 
krácení jednotkové ceny z 700 Kč/h na 519 Kč/h, což 
představuje krácení jednotky z 25 200 Kč na 18 684 Kč. 
Důvodem je nadhodnocení jednotkové ceny vzhledem k 
hodinové mzdě lektora na DPP v dokumentu Obvyklé 
mzdy/platy OPZ. Dále v této kapitole krácení pozice Lektorka 
vzdělávacího workshopu pro SP a PSS. Krácení 
jednotkové ceny z 1 500 Kč/h na 519 Kč/h, což představuje 
krácení jednotky z 9 000 Kč na 3 114 Kč. Důvodem je 
nadhodnocení jednotkové ceny vzhledem k hodinové mzdě 
lektora na DPP v dokumentu Obvyklé mzdy/platy OPZ. 
Rovněž krácení pozice Tlumočnice - krácení jednotkové 
ceny z 800 Kč/h na 556 Kč/h, což představuje krácení 
jednotky z 83 200 Kč na 57 824 Kč. Důvodem je 
nadhodnocení jednotkové ceny vzhledem k hodinové mzdě 
specialisty na DPP v dokumentu Obvyklé mzdy/platy OPZ. 
Celkové krácení kapitoly 46 466 Kč. 



 

  Strana: 28 z 216 

 

1.1.6.2. Cestovné a ubytování 9 500,00 100 500,00 

Max. limit ubytování v tuzemsku je dle pravidel OP Z 1 000 
Kč/noc. Náklad na cestovné 1000 Kč/osoboden je 
nepravděpodobný, doporučuji max. 500 Kč, celkově tedy 
max. 1500 Kč/osoboden na položce. Celkové krácení 
kapitoly o 9 500 Kč. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 305 042,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 29 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 16 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015247 

Žadatel Pečovatelská služba Homediss, o.p.s. 

Název projektu 
Zkvalitnění sociálních služeb a sociální práce Pečovatelské služby 
Homediss, o.p.s. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 234 125,00 

Body z věcného hodnocení 90,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Vzhledem k zaměření projektu (KA3) doplnit CS Neformální pečovatelé a dobrovolníci působící 
v oblasti sociálních služeb a sociální integrace.  

 Upravit popis KA 2 Podpora a vzdělávání pracovníků v přímé péči (a další relevantní části 
žádosti): odstranit poskytnutí 4 stáží pro pracovníky jiného poskytovatele sociálních služeb  
v organizaci žadatele. Aktivity ve prospěch jiného poskytovatele sociálních služeb, které vedou 
ke zlepšení kvality poskytované služby, je možné realizovat pouze ve spolupráci s partnerem  
s finančním příspěvkem, a to dle pravidel veřejné podpory výzvy.  V projektu není počítáno  
s partnerstvím s finančním příspěvkem a tuto část aktivity není možné realizovat, aby nebyla  
v rozporu s výzvou.   

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.3.2.1.3 Digitální fotoaparát 3 100,00 0,00 

Neodůvodněná položka v rámci přímých 
nákladů. Fotoaparát není používán pro práci  
s CS. Dle popisu je používán pro dokumentaci 
projektu (NN). 

1.1.1.3.4 
Koordinátor stáží a 
kazuistických údajů 

15 000,00 0,00 

Položka zcela krácena. Dle popisu pozice se 
jedná o administrativní činnosti spojené  
s organizačním zabezpečením aktivit projektu. 
Pozice patří do nepřímých nákladů.  

1.1.1.3.6 
Koordinátor aktivit 

podpory a vzdělávání 
pracovníků 

135 000,00 0,00 

Položka zcela krácena. Dle popisu pozice se 
jedná o administrativní činnosti spojené  
s organizačním zabezpečením aktivit projektu. 
Pozice patří do nepřímých nákladů.  

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 



 

  Strana: 30 z 216 

 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 042 750,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 31 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 17 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015188 

Žadatel Česká asociace streetwork, z.s. 

Název projektu 
Společně a odborně - podpora spolupráce a kvality 
nízkoprahových sociálních služeb 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 14 343 988,80 

Body z věcného hodnocení 87,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu:  

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.2.2 
Konzultanti – KA 

5, KA 9 
657 090,00 1 615 160,00 

Krácen úvazek u KA 5 o 882 h u konzultací  
z 25 h na 16 h/konzultace vč. přípravy a zápisu 
vzhledem k nejasné časové dotaci plánovaných 
činností v žádosti. 

1.1.1.1.5 
Celostátní 

koordinátor - KA 
6 - 0,4 úvazku 

147 936,00 443 808,00 
Vzhledem k zapojení dané pozice a její pracovní 
náplni je úvazek krácen na 0,3/měsíc. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

13 377 957,60 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 32 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 18 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015225 

Žadatel Středisko rané péče EDUCO Zlín z.s. 

Název projektu Rozvoj a profesionalizace služby rané péče 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 687 562,50 

Body z věcného hodnocení 86,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / náhradníků 
členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení  úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 25 00, 6 70 01 na nulovou hodnotu. 
Indikátory budou sledovány až v průběhu realizace.  

 Vyjmout z KA4 část 4.2, která je zaměřená na odborné vzdělávací semináře pro další pomáhající 
profese. Důvodem je, že účastníci seminářů jsou odborníci ze školství a ze zdravotnictví, kteří 
nejsou ve výzvě relevantní cílovou skupinou. 

 Vyjmout z KA4 účast odborníka ze školství a zdravotnictví na studijním pobytu v Portugalsku. 
Důvodem je, že odborníci ze školství a ze zdravotnictví nejsou ve výzvě relevantní cílovou 
skupinou. 

 Doplnit místo realizace Hl. m. Praha. Důvodem je, že část aktivit z KA2 a KA3 bude realizována 
v Praze. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.    

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.4.22 
Vzdělávání pro další 

pomáhající profese učitele 
152 000,00 0,00 

Položka je krácená na nulu 
v souvislosti s vyjmutím části KA4 
z projektu (učitelé nejsou ve výzvě 
98 způsobilou cílovou skupinou). 

1.1.4.23 
Nájem prostor a techniky 

na vzdělávání učitelů 
32 000,00 0,00 

Položka je krácená na nulu 
v souvislosti s vyjmutím části KA4 
z projektu (učitelé nejsou ve výzvě 
98 způsobilou cílovou skupinou). 

1.1.6.2.6 
Ubytování 15 asistentů 

3 noci 
3 000,00 45 000,00 

Položka je krácená na 1 000  
Kč/osoba/noc. Zůstatek po krácení 
na položce 1.1.6.2.6 činí pro 45 
osobonocí 45 000 Kč. 



 

  Strana: 33 z 216 

 

1.1.2.1.1 
Cestovné Portugalsko 
5 osob + 1 tlumočník,  

5 nocí 
8 500,00 42 500,00 

Položka je krácená o 8 500 Kč, což 
představuje náklady na cestovné 
experta. Expert se nemůže účastnit 
pobytu 
v zahraničí - nejedná se o cílovou 
skupinu ve výzvě 98.  

1.1.2.1.3 
Ubytování Portugalsko  

6 osob 5 nocí 
10 000,00 50 000,00 

Položka je krácená o 10 000 Kč, což 
představuje náklady na cestovné 
experta. Expert se nemůže účastnit 
pobytu 
v zahraničí - nejedná se o cílovou 
skupinu ve výzvě 98.  

1.1.4.27 
Organizační zajištění, 
komunikace s lektory 
workshopu TOD 2021 

135 000,00 45 000,00 

Položka je krácená na 100 hod. 
Cena za jednotku bude zachována 
450 Kč/hod. Důvodem krácení je, že 
není popsáno, co vše zahrnuje 
komunikace. Pro zajištění 
workshopu je dostatečná časová 
dotace 100 hod. 

1.1.4.28 
Komunikace se 

zahraničními odborníky, 
koordinace studijních cest 

140 000,00 70 000,00 

Položka je krácená na 200 hod. Na 
přípravu a koordinaci zahraničních 
cest je 200 hod. dostačujících. Není 
popsáno, co a kdy se bude 
konzultovat se zahraničím. 

1.1.4.30 
Lektor na odborné 

vzdělávání v 
rodičovské skupině 

10 000,00 40 000,00 
Počet hodin lektora je krácený ze 
100 hod. na 80 hod. Rodičovská 
skupina se sejde 2x po 40 hodinách. 

1.1.6.2.2 
Ubytování 30 rodičů s 
dětmi Praha, 3 noci 

45 000,00 90 000,00 

Krácení nákladů na ubytování dle 
limitu pro ubytování v tuzemsku na 
částku 90 000 Kč (1 000 Kč/noc x 30 
pečujících osob x 3 noci). 

1.1.2.2.2 
Ubytování lektoři workshop 

2021 6 osob 3 noci 
15 000,00 30 000,00 

Krácení ubytování lektorů. Počet 
jednotek je krácený na 12 (6 osob x 
2 noci). Dle popisu v žádosti se 
jedná o dvoudenní mezinárodní 
workshop, 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

4 999 437,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 34 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 19 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015344 

Žadatel Charita Zábřeh 

Název projektu Centra pro podporu pečujících osob Zábřeh a Šumperk 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 493 818,75 

Body z věcného hodnocení 86,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátor bude 
sledován až v průběhu realizace. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Z KA 5 odstranit anketu Pečující roku (2x). Tato činnost není podporovanou aktivitou výzvy. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1. 
Koordinátor 

projektu  
238 080,00 595 200,00 

Snížit úvazek koordinátora projektu v přímých nákladech z 0,7 na 0,5 
úvazku. Rozsah úvazku je nadhodnocený vzhledem k tomu, že se na 
části činností popsaných v jeho náplni práce podílejí i ostatní členové 
týmu. Zároveň úvazek obsahuje činnosti související se 
zabezpečením ankety Pečující roku, což je činnost, která nespadá do 
činností podporovaných výzvou 098.     

1.1.1.3.1. 
Odborný 

konzultant 
500,00 140 000,00 

Krátit jednotky o 1 hodinu, což odpovídá rozsahu činnosti spočívající 
v připomínkování pravidel nominace v anketě Pečující roku (KA5), 
která je navržena k vyřazení, neboť nespadá do činností 
podporovaných výzvou 098.  

1.1.4.5. 
Medializace 

ankety Pečující 
roku (KA2) 

20 000,00 0,00 
Krátit položku v celé výši. Důvodem je vyřazení ankety Pečující roku 
z klíčových aktivit projektu, neboť aktivita nespadá do činností 
podporovaných výzvou 098. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 



 

  Strana: 35 z 216 

 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

7 170 593,75 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 36 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 20 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015173 

Žadatel Rodinné centrum Pohádková chaloupka, z. s. 

Název projektu Pečujeme o ty, kteří pečují II. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 476 442,05 

Body z věcného hodnocení 85,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
  

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátor bude 
sledován až v průběhu realizace. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020. 

 Partner projektu Meridiem o.p.s. se změní na partnera s finančním příspěvkem 
(dle informací v popisu partnerství bude Meridiem o.p.s. vzdělávat v rámci svých akreditovaných 
kurzů, jelikož je nositelem akreditace společnost Meridiem a nikoliv lektor, pracovněprávní vztah 
tak zůstane zachován mezi lektorem a Meridiem o.p.s. i v rámci projektu). 
 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

5 476 442,05 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 37 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 21 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015272 

Žadatel Elim Vsetín, o.p.s. 

Název projektu Elim Vsetín kvalitně 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 637 617,50 

Body z věcného hodnocení 85,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti.  

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Provést revizi indikátoru: Opravit hodnotu indikátoru 6 26 00 na 0. Indikátor je sledován  
až v průběhu realizace. 
Upravit popis KA 3 a indikátoru 6 00 00. Odstranění akreditovaného sebezkušenostního 
výcviku. Upravit popis položky 1.1.6.2.1 na Cestovné a ubytování (kurzy, stáže). 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek  

na položce  
Odůvodnění 

1.1.3.2.3.2 Kancelářské potřeby pro RT 5 000,00 0,00 
Kráceno v plné výši. Jedná se o nepřímý 
náklad. 

1.1.1.1.1 Odborný garant 245 664,00 163 760,00 
Kráceno na úvazek 0,1. Pozice  
se překrývá z velké části s náplní práce 
Manažera kvality. 

1.1.1.3.3 
Expert 3 - workshopy  

(DPP s odvody) 
48 240,00 32 160,00 

Kráceno na počet hodin 48 (4 x workshop 
x (6h přípravy + 6h realizace). Příprava  
je nadhodnocená. 

1.1.3.2.2.01 Tablet 6 500,00 0,00 
Kráceno v plné výši. Není zdůvodněná 
potřebnost. 

1.1.4.6 
Akreditované sebezkušenostní  

výcviky 
252 000,00 0,00 

Kráceno v plné výši. Není zdůvodněná 
potřebnost, návaznost na zkvalitnění 
služby či její rozšíření. 



 

  Strana: 38 z 216 

 

1.1.6.2.1 
Cestovné a ubytování pro CS  

(kurzy, výcviky a stáže) 
126 000,00 136 900,00 

Kráceno o náklady, které se vztahují 
k akreditovanému sebezkušenostnímu 
výcviku. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 783 362,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 39 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 22 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015294 

Žadatel Spolu pro rodinu, z.s. 

Název projektu Podmínky pro změnu 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 107 525,00 

Body z věcného hodnocení 85,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit indikátor 6 00 00 s ohledem na popis v KA a popis indikátoru.  
Upravit hodnotu indikátoru 6 26 00 na nulovou hodnotu. Indikátor bude sledován až v průběhu 
realizace. 

 Vyplnit doplňkové informace (zadávací řízení, VP) na začátku žádosti. 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 107 525,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 40 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 23 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015241 

Žadatel Domov Magnolie, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace 

Název projektu Zavádění specializované péče o seniory Domova Magnolie 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 989 115,00 

Body z věcného hodnocení 85,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: 
Upravit hodnotu indikátoru 8 05 00, protože argument žadatele, že vytvořené dokumenty, 
analýzy a metodiky budou sloužit pouze pro potřebu žadatele a budou interního charakteru, 
je irelevantní. Hodnota bude nastavena minimálně na 2, tj. Metodika terapeutických postupů  
a Standardy kvality. 

 Vzhledem k zaměření projektu doplnit CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb 
pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování, protože v rámci KA 4 
dojde k revizi a úpravě Standardů kvality SSL. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  
 

 

Položka  Popis položky  Krácení Zůstatek na položce  Odůvodnění 

1.1.6.2.2. Stravné cílové skupiny - stáže 5 592,00 0,00 Stravné (i pro CS) patří do NN. 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

982 125,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

 



 

  Strana: 41 z 216 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 24 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015291 

Žadatel ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. 

Název projektu 
Zvyšování profesionality pracovnic pracujících s cílovou skupinou 
organizace ROZKOŠ bez RIZIKA 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 670 086,25 

Body z věcného hodnocení 85,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 805 00 na hodnotu 1 vzhledem k tomu,  
že v KA Sdílení dobré praxe při práci s cílovou skupinou osob poskytujících placené sexuální 
služby vznikne metodika shrnující dobrou praxi organizací pracujících se specifickou cílovou 
skupinou žen poskytujících placené sexuální služby. Doplnit také do popisu indikátoru.  

 Doplnit CS poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších 
služeb na podporu sociálního začleňování, která je dle popisu KA cílovou skupinu projektu.   
Do popisu doplnit organizaci žadatele a poskytovatele sociálních služeb účastných na síťování.  

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP ad.) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Upravit datum ukončení realizace na konec měsíce, tak aby odpovídal 24 měsícům.  

 Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.3.2.2.1 Notebook 680,00 12 070,00 
Navržený počet jednotek 0,75 převyšuje skutečný součet 
úvazků v přímých nákladech (0,3+0,4+0,01). Kráceno na 
správnou výši úvazku tj. 0,71 jednotek. 

1.1.3.2.2.2 
Multifunkční 

zařízení 
292,00 5 183,00 

Navržený počet jednotek 0,75 převyšuje skutečný součet 
úvazků v přímých nákladech (0,3+0,4+0,01). Kráceno na 
správnou výši úvazku tj. 0,71 jednotek. 

1.1.3.2.2.3 
Skartovací 

stroj 
152,00 2 698,00 

Navržený počet jednotek 0,75 převyšuje skutečný součet 
úvazků v přímých nákladech (0,3+0,4+0,01). Kráceno na 
správnou výši úvazku tj. 0,71 jednotek. 

1.1.3.2.2.4 
Mobilní 
telefony 

200,00 3 550,00 
Navržený počet jednotek 0,75 převyšuje skutečný součet 
úvazků v přímých nákladech (0,3+0,4+0,01). Kráceno na 
správnou výši úvazku tj. 0,71 jednotek. 



 

  Strana: 42 z 216 

 

1.1.3.2.2.5 
Kancelářský 

balík 
240,00 4 260,00 

Navržený počet jednotek 0,75 převyšuje skutečný součet 
úvazků v přímých nákladech (0,3+0,4+0,01). Kráceno na 
správnou výši úvazku tj. 0,71 jednotek. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 668 131,25 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 43 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 25 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015311 

Žadatel Girasole, sdružení pro pomoc a rozvoj  z. s. 

Název projektu Nejste sami! II 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 397 150,00 

Body z věcného hodnocení 85,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátor bude 
sledován až v průběhu realizace. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
Koordinátor podpory 

(KA 01) 
238 788,00 557 172,00 

Krácení úvazku z 1,0 na úvazek 0,7. Úvazek 
1,0 je nadhodnocen vzhledem k popisu náplně 
práce, popisovanému rozsahu začlenění do 
projektu (včetně velmi stručně popsané KA 1, 
kde je tato osoba zapojena). 

1.1.3.2.2.1 
Notebook pro 

psychosociálního 
pracovníka (KA 02) 

5 100,00 11 900,00 
Krácení položky na základě navrženého 
krácení úvazku (na 0,7) u pracovní pozice 
Psychosociální pracovník.  

1.1.3.2.2.2 

Kancelářský balík k 
notebooku 

psychosociálního 
pracovníka (KA 02) 

1 950,00 4 550,00 
Krácení položky na základě navrženého 
krácení úvazku (na 0,7) u pracovní pozice 
Psychosociální pracovník.  

1.1.3.2.2.3 

Multifunkční zařízení pro 
standardní využití pro 

psychosociálního 
pracovníka (KA 02) 

1 500,00 3 500,00 
Krácení položky na základě navrženého 
krácení úvazku (na 0,7) u pracovní pozice 
Psychosociální pracovník. 

1.1.3.2.2.4 
Mobilní telefon pro 
psychosociálního 

pracovníka (KA 02) 
1 500,00 3 500,00 

Krácení položky na základě navrženého 
krácení úvazku (na 0,7) u pracovní pozice 
Psychosociální pracovník.  



 

  Strana: 44 z 216 

 

1.1.3.2.2.5 
Židle kancelářská pro 

psychosociálního 
pracovníka (KA 02) 

1 320,00 3 080,00 
Krácení položky na základě navrženého 
krácení úvazku (na 0,7) u pracovní pozice 
Psychosociální pracovník.  

1.1.3.2.2.6 
Stůl kancelářský pro 

psychosociálního 
pracovníka (KA 02) 

2 100,00 4 900,00 
Krácení položky na základě navrženého 
krácení úvazku (na 0,7) u pracovní pozice 
Psychosociální pracovník.  

1.1.3.2.2.7 
Skříň policová s dveřmi 
pro psychosociálního 
pracovníka (KA 02) 

1 650,00 3 850,00 
Krácení položky na základě navrženého 
krácení úvazku (na 0,7) u pracovní pozice 
Psychosociální pracovník.  

1.1.4.2 
Pronájem prostor pro 

výuku (KA 04) 
44 200,00 46 800,00 

Nadhodnocená a nezdůvodněná výše 
hodinové sazby (583 Kč/hodina). Návrh na 
krácení na 300 Kč/hodina.  

1.1.1.1.2 
Psychosociální pracovník 

(KA 02) 
238 788,00 557 172,00 

Kráceno vzhledem k náplni práce na adekvátní 
úvazek 0,7. 

1.1.1.1.4 
Koordinátor vzdělávání 

(KA 04) 
551 172,00 244 788,00 

Náplň práce koordinátora vzdělávání je tvořena 
z větší části nepřímými náklady (zajištění 
aktivity, atd.). Kráceno na úvazek 0,3. 

1.1.1.3.1 
Lektoři vzdělávacího 

programu Pomáhat! Ale 
jak? II (KA 04) 

36 000,00 108 000,00 
Nepřiměřený výdaj, kráceno o 40h 
přípravy/lektor  (celkem 80h) 

1.1.4.4 
Zpracování evaluace 

projektu 
40 000,00 40 000,00 

Výše položky není odůvodněná, není popsáno, 
o jak rozsáhlou evaluaci půjde. Kráceno i 
vzhledem k informaci, že na tvorbě průběžné 
evaluace se podílí odborný garant soc.práce. 

1.1.4.3 
Tisk studijních materiálů 

pro CS (KA 04) 
6 000,00 8 000,00 

Není odůvodněna výše položky, kráceno na 
200 Kč/ks. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 934 565,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 45 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 26 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015387 

Žadatel EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 

Název projektu Komplex inovací služeb pro ohrožené děti a jejich rodiny 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 134 281,25 

Body z věcného hodnocení 85,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00 na hodnotu 5, aby byla naplněna 
podmínky výzvy (minimálně 50% z celkového počtu podpořených osob musí překročit limit  
pro bagatelní podporu). Upravit textový popis indikátoru 6 00 00. Bagatelní podpora = do 39,9 
h a nebagatelní podpora = 40 h a více. Upravit hodnotu indikátoru 6 70 01 na 0. Indikátor  
je sledován až v průběhu realizace. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 134 281,25 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 27 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015133 

Žadatel Akademický ústav Karviná, z.ú. 



 

  Strana: 46 z 216 

 

Název projektu 
Standardizace sociální práce v poradenství ? edukaci rodičů v 
rozvodové/rozchodové situaci 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 176 375,00 

Body z věcného hodnocení 84,375 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020.  

 Upravit popis KA 1, kde je uvedeno, že školení proběhne ve 2 akreditovaných kurzech, 
obsahem dané KA jsou ale 3 kurzy. 

   

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.3.2 Koordinátor CS 96 000,00 0,00 
Dle popisu náplně práce v KA2 svým charakterem činnosti 
spadají pod nepřímé náklady (koordinace aktivit, jejich 
zajištění apod. i když se jedná o CS projektu). 

1.1.4.4 Pronájem při pilotáži 60 000,00 0,00 Nelogická a nezdůvodněná položka. 

1.1.3.2.1.1 MS Office - kanc.balík 130,00 5 070,00 
Kráceno do výše úvazku RT, který je po krácení pozice 
Koordinátora CS 0,78. 

1.1.3.2.2.1 Notebook 340,00 13 260,00 
Kráceno do výše úvazku RT, který je po krácení pozice 
Koordinátora CS 0,78. 

1.1.3.2.2.2 Multifunkční zařízení 146,00 5 694,00 
Kráceno do výše úvazku RT, který je po krácení pozice 
Koordinátora CS 0,78. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 980 605,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 47 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 28 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015309 

Žadatel Dementia I.O.V., z.ú. 

Název projektu 
Podpůrné centrum se sdílenou péčí neformálně pečujících na 
Říčansku 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 918 750,00 

Body z věcného hodnocení 84,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
  

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátor bude 
sledován až v průběhu realizace. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020. 
 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.3.2.2.08 Židle kancelářská 6 820,00 6 380,00 
Krácení položky na základě navrženého 
krácení úvazků odborného garanta (celkově na 
1,45). 

1.1.3.2.2.10 
Stůl pracovní 

kancelářský pro 
práci s CS 

11 315,00 10 585,00 
Krácení položky na základě navrženého 
krácení úvazků odborného garanta (celkově na 
1,45). 

1.1.4.1 
Nájem prostor pro 

CS (Podpůrné 
centrum) 

240 000,00 480 000,00 
Výše položky není nijak odůvodněná, není 
uvedena velikost zamýšleného centra, proto 
kráceno na 20 000 Kč / měsíc.  

1.1.3.2.3.1. 
Ochranné pomůcky 

pro CS 
50 000,00 0,00 

Není vysvětleno, jakým způsobem bude tento 
materiál využíván cílovou skupinou. 

1.1.1.1.1 
Odborný garant  

(0,4 úvazku) 
348 000,00 420 000,00 

Kráceno na délku působení v projektu 
21 měsíců + úvazek 0,25/ měsíc. 

1.1.3.2.2.09 
Židle do učebny pro 

CS 
4 500,00 18 000,00 Kráceno na 12 ks vzhledem k popisu KA 02. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 



 

  Strana: 48 z 216 

 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 092 956,25 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 49 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 29 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015332 

Žadatel AHC a.s. 

Název projektu 
Trvalý rozvoj kvality v pobytových zařízeních sociálních služeb 
skupiny AHC 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 240 325,00 

Body z věcného hodnocení 84,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.3.2.2.6 
Notebook 
(Partner 2) 

14 000,00 0,00 
Vzhledem k celkové výši úvazku v RT (1,6) položka 
zcela krácena. 

1.1.3.2.2.5 
Notebook 
(Partner 1) 

14 000,00 0,00 
Kráceno na celkový počet 1,6 ks notebooku pro RT 
a přesunuto (8400,00) do položky 1.1.3.2.2.4, 
zároveň dojde k přejmenování položky na 
"notebook". 

1.1.3.2.2.4 Notebook (žadatel) -8 400,00 22 400,00 
 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

5 215 825,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

 

  



 

  Strana: 50 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 30 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015076 

Žadatel Centrum sociálních a zdravotních služeb Poděbrady o.p.s. 

Název projektu S námi to zvládnete! 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 686 075,00 

Body z věcného hodnocení 83,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátor bude 
sledován až v průběhu realizace. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.3.2 Právník 147 200,00 0,00 

Vyřazení celé položky, není prokázána její 
nezbytnost; nejsou uvedeny žádné 
konkrétní potřeby cílové skupiny, které by 
tato pozice řešila, ani podrobnosti  
k právnímu poradenství (věcný obsah). 

1.1.1.3.3 
Odborník na sociální 

oblast 
55 200,00 92 000,00 

Snížení počtu jednotek na 10 hod./měs., 
což je pro plánované činnosti této pozice 
dostačující (přihlédnuto k velikosti CS  
a k věcně se opakujícím činnostem). 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 433 075,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 



 

  Strana: 51 z 216 

 

  



 

  Strana: 52 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 31 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015263 

Žadatel Place for everybody z.s. 

Název projektu 
Využití prvků metody Sandplay při vedení rozhovoru se seniory, 
Sandplay jako podpora procesů validace (metoda komunikace) a 
reminiscence 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 995 031,25 

Body z věcného hodnocení 83,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

5 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Upravit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020. 

 Doplnit do subjektů projektu partnery s finančním příspěvkem. 

 Sjednotit informace o počtu partnerů v celé žádosti (rozdíl v popisu KA1, KA3 a popisu CS). 

Položka  
Popis 

položky  
Krácení 

Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.3.2.3.1 
Odborná 
literatura 

7 000,00 5 000,00 Položka není kalkulována a uvedená výše není zdůvodněna v textu.   

1.1.4.03 
Grafické 
práce na 
metodice 

35 000,00 30 000,00 
Výše požadovaných nákladů není v textu detailně kalkulována, 
vzhledem k rozsahu publikace snižuji částku. V RT navíc zvlášť 
požadována práce ilustrátora. 

1.1.4.12 
Překlad 
odborné 
literatury 

21 000,00 9 000,00 

Žadatel nespecifikuje a nezdůvodňuje zaměření a rozsah překladu, zda 
odpovídá obsahu projektu a využití metody v sociální práci nikoli např. 
v terapii. Položka ponechána pro překlad textů v odůvodněných 
případech a rozsahu. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 916 281,25 



 

  Strana: 53 z 216 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 54 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 32 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015297 

Žadatel Vzdělávací a komunitní centrum Integra Vsetín o.p.s. 

Název projektu Rozvoj procesů SSL ve VKCI 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 169 547,50 

Body z věcného hodnocení 83,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

5 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 8 05 00 z 6 dokumentů na 7 dokumentů. 
Do indikátoru bude započítán i dokument Plán rozvoje, který je výstupem KA Tvorba plánu 
rozvoje sociálních služeb.   
Upravit hodnotu indikátoru 6 26 00 a 6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátory budou sledovány 
až v průběhu realizace. 

 Vzhledem k zaměření projektu doplnit CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb 
pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování, protože v rámci aktivit 
projektu bude podpořena organizace žadatele. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.4.4 
Supervize pro CS - Cíl 2, 

Aktivita b. 
2 200,00 141 200,00 

Individuální supervize je požadována pro 12 
CS, v ostatních položkách jsou kalkulace pro 
11 CS, snížení položky o 2 200 Kč. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 166 797,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

  



 

  Strana: 55 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 33 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015319 

Žadatel IQ Roma servis, z.s. 

Název projektu 
Zaostřeno na kvalitu  - podpora plánovacích a evaluačních procesů 
v IQ Roma servisu 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 771 689,90 

Body z věcného hodnocení 83,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti.  

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00 na 25, aby byla naplněna podmínky 
výzvy (minimálně 50% z celkového počtu podpořených osob musí překročit limit pro bagatelní 
podporu). Upravit popis indikátoru, kde bude odstraněná podpora z výjezdního semináře. 
Upravit hodnotu indikátoru 8 05 00 na 1. V rámci projektu vznikne dokument Plán rozvoje služeb 
organizace. 

 Doplnit název v anglickém jazyce. 

 Upravit popis KA1 – odstranění výjezdního semináře pro celou organizaci. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek  

na položce  
Odůvodnění 

1.1.6.5.1 
2-denní workshopy pro střední  

a vyšší management (16h) 
40 000,00 0,00 

Chybné zařazení do kap. Přímá podpora 
CS. Přesun do kap. Nákup služeb. 

1.1.6.5.2 
Akreditovaný vzdělávací kurz  

na klíč - téma individuální plánování  
(pro 20 pracovníků) 

30 000,00 0,00 
Chybné zařazení do kap. Přímá podpora 
CS. Přesun do kap. Nákup služeb. 

1.1.6.5.3 
Skupinové vzdělávání pracovníků  

v oblasti evaluačních procesů  
(8h x 3 setkání) 

24 000,00 0,00 
Chybné zařazení do kap. Přímá podpora 
CS. Přesun do kap. Nákup služeb. 

1.1.6.5.4 
Facilitace workshopu k tvorbě  

řetězců (10 setkání po 4 hodinách) 
40 000,00 0,00 

Chybné zařazení do kap. Přímá podpora 
CS. Přesun do kap. Nákup služeb. 



 

  Strana: 56 z 216 

 

1.1.6.5.5 
Školení pro pracovníky 
 - téma vyhodnocování  

(3 školení po 8 hodinách) 
10 500,00 0,00 

Chybné zařazení do kap. Přímá podpora 
CS. Přesun do kap. Nákup služeb. 

1.1.6.5.6 
Facilitace workshopů  

pro pracovníky  
(2 workshopy po 8 hodinách) 

16 000,00 0,00 
Chybné zařazení do kap. Přímá podpora 
CS. Přesun do kap. Nákup služeb. 

1.1.4.8 
2-denní workshopy pro střední  

a vyšší management (16h) 
0,00 40 000,00 

Nová položka, přesun z kap. Přímá 
podpora CS. 

1.1.4.9 
Akreditovaný vzdělávací 

 kurz na klíč - téma individuální  
plánování (pro 20 pracovníků) 

0,00 30 000,00 
Nová položka, přesun z kap. Přímá 
podpora CS. 

1.1.4.10 
Skupinové vzdělávání pracovníků  

v oblasti evaluačních procesů  
(8h x 3 setkání) 

0,00 24 000,00 
Nová položka, přesun z kap. Přímá 
podpora CS. 

1.1.4.11 
Facilitace workshopu k tvorbě  

řetězců (10 setkání po 4 hodinách) 
0,00 40 000,00 

Nová položka, přesun z kap. Přímá 
podpora CS. 

1.1.4.12 
Školení pro pracovníky  
- téma vyhodnocování  

(3 školení po 8 hodinách) 
0,00 10 500,00 

Nová položka, přesun z kap. Přímá 
podpora CS. 

1.1.4.13 
Facilitace workshopů pro pracovníky  

(2 workshopy po 8 hodinách) 
0,00 16 000,00 

Nová položka, přesun z kap. Přímá 
podpora CS. 

1.1.1.1.1 Odborný/á garant/ka implementace 217 080,00 144 720,00 

Kráceno do výše úvazku  
0,1. V realizačním týmu jsou výkonné 
osoby, které budou zajišťovat realizaci 
aktivit. 

1.1.1.1.2 Odborný/á garant/ka interních procesů 600 320,00 300 160,00 
Kráceno do výše úvazku 0,25. V popisu 
pozice jsou nepřímé náklady. 

1.1.1.1.5 Garant/ka evaluace 244 416,00 122 208,00 

Kráceno do výše úvazku  
0,1. V realizačním týmu jsou výkonné 
osoby, které budou zajišťovat realizaci 
aktivit  

1.1.6.2.1 
2-denní seminář pro celou 

organizaci - ubytování (2 semináře 
po 56,6 pracovnících) 

90 560,00 0,00 
Kráceno v plné výši. Není dostatečné 
zdůvodněná realizace semináře. 

1.1.6.2.2 
2-denní seminář pro celou 

organizaci - cestovné  
(2 semináře x 56,6 pracovníků) 

22 640,00 0,00 
Kráceno v plné výši. Není dostatečné 
zdůvodněná realizace semináře. 

1.1.4.1 
Lektorování výjezdního semináře  
(8h/seminář - celkem 2 semináře) 

6 400,00 0,00 
Kráceno v plné výši. Není dostatečné 
zdůvodněná realizace semináře. 

1.1.1.1.3 
Koordinátor/ka vzdělávacích 

procesů 
106 128,00 955 152,00 

Kráceno do výše úvazku 0,9. Důvodem  
je zrušení části KA1. 

1.1.3.2.2.1 Notebook pro členy RT 15 300,00 44 200,00 Kráceno do výše úvazku RT 2,6. 

1.1.3.2.2.2 Mobilní telefon 4 500,00 13 000,00 Kráceno do výše úvazku RT 2,6. 

1.1.3.2.2.3 Židle kancelářská pro RT 3 960,00 11 440,00 Kráceno do výše úvazku RT 2,6. 

1.1.3.2.2.4 Stůl kancelářský pro členy RT 6 300,00 18 200,00 Kráceno do výše úvazku RT 2,6. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

4 124 684,90 



 

  Strana: 57 z 216 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 58 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 34 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015327 

Žadatel Domov pro seniory Lukov, příspěvková organizace 

Název projektu Aktivně i ve stáří v DS Lukov 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 895 875,00 

Body z věcného hodnocení 83,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 

úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 26 00 na nulovou hodnotu, neboť 

indikátor bude sledován až v průběhu realizace. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 V rozpočtu žádosti z důvodu zaměnění dat upravit údaje u položky 1.1.4.1: uvést správně 

hodnotu 4 000 Kč ve sloupci „cena jednotky“ a hodnotu 53 ve sloupci „počet jednotek“. 

 V rozpočtu žádosti z důvodu zaměnění dat upravit údaje u položky 1.1.4.2: uvést správně 

hodnotu 3 500 Kč ve sloupci „cena jednotky“ a hodnotu 53 ve sloupci „počet jednotek“. 

Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.3.2.2.01 
KA01 - Polohovací deka 

pro zvedání tenká 
14 400,00 0,00 

Uvedené položky jsou kráceny v plné výši, neboť 
se nejedná se o inovativní prvek 
v souladu s výzvou, vybavení je spíše 
zdravotnického charakteru a jeho pořízení není 
dostatečně odůvodněné. 

1.1.3.2.2.02 
KA01 - Rotační disk 

pevný 
7 200,00 0,00 

1.1.3.2.2.03 
KA01 - Rovná transportní 

deska 
12 300,00 0,00 

1.1.3.1.2.07 
KA01 - Mobilní zvedák 

včetně příslušenství 
191 000,00 0,00 

1.1.3.2.2.11 
KA02 - Připojení k 

internetu (wifi + kabeláž) 
10 000,00 0,00 

Položka je krácena v plné výši, neboť připojení k 
internetu (wifi, kabeláž) spadá do nepřímých 
nákladů. 

1.1.1.3.1 Metodik fyzické aktivizace 12 480,00 95 520,00 
Položka je krácena z důvodu krácení hodinové 
sazby na mzdu obvyklou dle tabulky obvyklých 
mezd v OPZ (398 Kč * 240 h). 



 

  Strana: 59 z 216 

 

1.1.1.3.1 
Metodik smyslové 

aktivizace 
6 240,00 47 760,00 

Položka je krácena z důvodu krácení hodinové 
sazby na mzdu obvyklou dle tabulky obvyklých 
mezd v OPZ (398 Kč * 120 h). 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 578 850,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 60 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 35 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015148 

Žadatel ALKMEON z.s. 

Název projektu 
Orientace pečujících ve službách a zajištění psychohygieny jako 
předpoklad efektivní péče 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 996 687,50 

Body z věcného hodnocení 83,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu:  

 Doplnit název v anglickém jazyce. 

 Provést revizi indikátorů: Upravit popis indikátoru 6 00 00 - odstranit činnost motivační pohovor, 
nejedná se o aktivitu ke zlepšen znalostí a dovedností. 
Upravit cílovou hodnotu indikátoru 6 70 01 na 0. sleduje se až v průběhu realizace projektu.  

Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.1.1.2 pečující osoba 184 920,00 0,00 
Nevhodné zařazení pod osobní náklad, bude 
zařazeno pod položku 1.1.6 přímá podpora CS 

1.1.1.3.2 pečující osoba 23 000,00 0,00 
Přesunutí celé položky. Jedná se o přímou podporu 
CS, zástup za dovolenou není důvodný. 

1.1.4.2 Právník 20 000,00 0,00 
Příprava smlouvy s CS je administrativní záležitost 
spadající do nepřímých nákladů projektu. Položka 
zcela krácena 

1.1.6.3 Příspěvek na péči -207 920,00 207 920,00 
Nově vzniklá položka. Přesun nákladů na pečující 
osobu (pol. č. 1.1.1.1.2 a 1.1.1.3.2) do přímé 
podpory z osobních nákladů. 

1.1.3.2.1.1 
MS Office - 
kanc.balík 

3 315,00 3 185,00 
Krácení do výše úvazků po krácení členů RT, 
6500*0,49=3185 

1.1.3.2.2.1 Notebook 8 670,00 8 330,00 
Krácení do výše úvazků po krácení členů RT, 
17000*0,49=8330 

1.1.1.1.1 Koordinátor CS 241 200,00 0,00 
Z popisu činnosti této pozice vyplývá, že vykonává 
činnosti patřící do nepřímých nákladů.  

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 



 

  Strana: 61 z 216 

 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 655 206,25 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 36 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015214 

Žadatel MAS Frýdlantsko, z.s. 

Název projektu Metodika pro zavedení sociálního bydlení - Frýdlantsko 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 390 187,50 

Body z věcného hodnocení 83,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce. 

 Vyjmout část klíčové aktivity KA 3 – Informační kampaň zaměřená na destigmatizaci, konkrétně 

aktivity týkající se kampaně – důvodem je její nedostatečný popis a nepřesvědčivá efektivita. 

Nejedná se o vhodný způsob realizace, není zřejmý soulad s výzvou. V rámci této klíčové 

aktivity bude ponechána pouze aktivita zaměřená na pořádání odborné konference, která bude 

určena pro cílovou skupinu projektu. 

Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.1.3.1 
Koordinátor 

jednání 
32 000,00 0,00 

Položka je krácena v plné výši, koordinátor jednání dle 
popisu náplně práce spadá do nepřímých nákladů 
(podporuje garanty, zajišťuje dokumentaci, informuje CS). 



 

  Strana: 62 z 216 

 

1.1.3.2.2.2 Monitor 8 000,00 0,00 

Položky jsou kráceny v souvislosti se zrušením související 
části KA3 Informační kampaň zaměřená na destigmatizaci 
- není zřejmé, zda je kampaň určená pro širokou veřejnost 
(není v souladu s výzvou) nebo cílovou skupinu projektu - 
pokud by to bylo určeno pro CS, jednalo by se o 
nevhodný/ neefektivní způsob upoutání pozornosti. KA3 
není srozumitelně a konkrétně popsána, není přesvědčivá 
její efektivita ani vhodný způsob realizace a soulad s 
výzvou. 

1.1.4.2 
Tisk materiálů 

pro CS 
5 000,00 0,00 

1.1.1.1.2 Editor 643 200,00 0,00 

Položka je krácena v plné výši v souvislosti se zrušením 
související části KA3 Informační kampaň zaměřené na 
destigmatizaci. KA není srozumitelně a konkrétně 
popsána, není přesvědčivá její efektivita ani vhodný 
způsob realizace a soulad s výzvou s ohledem na CS.  

1.1.3.2.1.1 
SW pro 

pořizované ntb 
2 795,00 6 955,00 Položky jsou kráceny v souvislosti  

se zrušením pozice 1.1.1.1.2 Editor a 1.1.1.1.3 
Koordinátor jednání, došlo  
k přepočtu celkového úvazku na 1,07. 

1.1.3.2.2.1 Notebook 7 310,00 18 190,00 

1.1.3.2.2.3 Mobilní telefon 2 150,00 5 350,00 
 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 514 618,75 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

  



 

  Strana: 63 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 37 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015237 

Žadatel JITRO Olomouc, o.p.s. 

Název projektu Lepší JITRO pro všechny III 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 322 227,50 

Body z věcného hodnocení 83,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti.  

 Doplnit název v anglickém jazyce. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek  

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.2.1 Odborný konzultant/-ka projektu 407 515,00 407 515,00 
Kráceno na 547 hodin. Položka je hodinově 
nadhodnocená, není dostatečně 
zdůvodněná. 

1.1.1.2.2 
Odborný konzultant/ - ka  
na individuální plánování 

254 790,00 254 790,00 
Kráceno na 342 hodin. Položka je hodinově 
nadhodnocená, není dostatečně 
zdůvodněná. 

1.1.3.2.2.2 Mobilní telefon pro odborný RT 3 100,00 1 900,00 Kráceno do výše úvazku 0,38 RT. 

1.1.3.2.2.3 Kancelářský stůl 4 340,00 2 660,00 Kráceno do výše úvazku 0,38 RT. 

1.1.3.2.2.4 Kancelářská židle 2 728,00 1 672,00 Kráceno do výše úvazku 0,38 RT. 

1.1.3.2.2.5 
Nízká policová skříň s dveřmi  

na uzavření dokumentů 
2 108,00 1 292,00 Kráceno do výše úvazku 0,38 RT. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 



 

  Strana: 64 z 216 

 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 479 001,25 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 65 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 38 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015224 

Žadatel Charita Valašské Meziříčí 

Název projektu Krok za krokem k úspěšné sociální službě 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 125 625,00 

Body z věcného hodnocení 82,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 8 05 00 z 0 na 1 dokument a upravit popis 
indikátoru. Žadatel zveřejní interní příručku Prevence syndromu vyhoření v Charitě Valašské 
Meziříčí (celou příručku, nebo její dílčí části), která je výstupem KA03. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.3.4 
Pojištění pro překročení 

limitu DPP 
40 000,00 0,00 

Položka je krácená na nulu. Pojištění pro 
překročení limitu DPP není dostatečně 
odůvodněné. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 075 625,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 66 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 39 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015229 

Žadatel 
Koordinační a informační středisko pro osoby se zdravotním 
postižením a seniory, o.p.s. 

Název projektu Jak se žije pečujícím osobám ve Středočeském kraji 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 884 750,00 

Body z věcného hodnocení 82,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti.  

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00 na 30, aby byla naplněna 
podmínky výzvy (minimálně 50% z celkového počtu podpořených osob musí překročit limit  
pro bagatelní podporu).  

 Doplnit název v anglickém jazyce. 

 Doplnit CS Zaměstnanci veřejné správy, kteří se věnují sociální, rodinné nebo zdravotní 
problematice. 

 Opravit popis KA3 – odstranit odborné poradenství, které výzva nepodporuje. Opravit popis 
odborného poradenství z projektové žádosti i v KA. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek  

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.3.01 Psycholog lektor 100 000,00 50 000,00 
Kráceno do výše 100 h. Důvodem je zapojení  
do odborného poradenství pro CS, které nelze v rámci 
SSL poskytnout.  

1.1.1.3.02 Právník lektor 100 000,00 50 000,00 
Kráceno do výše 100 h. Důvodem je zapojení  
do odborného poradenství pro CS, které nelze v rámci 
SSL poskytnout. 

1.1.4.1 
Pronájem prostor  

pro CS 
40 000,00 102 400,00 

Kráceno o náklady, které se vztahují k odbornému 
poradenství CS (viz přehled nákladů KA 3). 

1.1.6.2.1 Cestovné pro CS 2 000,00 54 000,00 
Kráceno o náklady, které se vztahují k odbornému 
poradenství CS (viz přehled nákladů KA 3). 



 

  Strana: 67 z 216 

 

1.1.6.3.1 
Zajištění péče  

o závislou osobu 
40 000,00 688 000,00 

Kráceno o náklady, které se vztahují k odbornému 
poradenství CS (viz přehled nákladů KA 3). 

1.1.1.1.1 
 

Metodik projektu  361 200,00 361 200,00 
Kráceno do výše úvazku 0,25. Úvazek  
je nadhodnocen vzhledem k popisu náplně práce, 
popisovanému rozsahu začlenění do projektu.  

1.1.1.3.3 
 

Evaluátor  52 500,00 52 500,00 
Krácení na 150 hodin. Počet hodin, včetně dalších 
nákladů na evaluaci, je celkově nadhodnocen.  

1.1.1.3.4 
 

Člen evaluační  
skupiny 1 

25 000,00 25 000,00 
Kráceno na 100 hodin. Počet hodin, včetně dalších 
nákladů na evaluaci, je celkově nadhodnocen.  

1.1.1.3.5 
 

Člen evaluační  
skupiny 2 

25 000,00 25 000,00 
Kráceno na 100 hodin. Počet hodin, včetně dalších 
nákladů na evaluaci, je celkově nadhodnocen.  

1.1.1.3.6 
 

Člen evaluační  
skupiny 3 

25 000,00 25 000,00 
Kráceno na 100 hodin. Počet hodin, včetně dalších 
nákladů na evaluaci, je celkově nadhodnocen.  

1.1.1.3.7 
 

Člen evaluační  
skupiny 4 

25 000,00 25 000,00 
Kráceno na 100 hodin. Počet hodin, včetně dalších 
nákladů na evaluaci, je celkově nadhodnocen.  

1.1.4.3 
 

Vzdělávací kurzy 
 

60 000,00 120 000,00 
Kráceno na částku 2 000 Kč/kurz. Cena je 
nadhodnocená.  

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

2 815 125,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými podmínkami. 

  



 

  Strana: 68 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 40 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015366 

Žadatel PROSTOR PRO, o.p.s. 

Název projektu Online terén - podpora pro cílovou skupinu sociální služby NDZM 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 766 625,00 

Body z věcného hodnocení 82,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti.  

 Doplnit název v anglickém jazyce. 

 Datum zahájení bude nastaveno nejdříve od 1. 4. 2020. 

 Provést revizi indikátoru: Upravit hodnotu indikátoru 6 70 01 na 0. Indikátor je sledován  
až v průběhu realizace. 

 Vzhledem k zaměření projektu doplnit CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb 
pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování. 

 Chybné pojmenování položky 1.1.1.2.1 Odborný pracovník (0,25). Z popisu jasně vyplývá,  
že se jedná o Odborného garanta či gestora. Doporučuji přepsat název položky. 

 Rozpočet: Opravte cenu jednotky u položek: 1.1.3.2.2.1 na částku 12 000 Kč; 1.1.3.2.2.2  
na částku 4 000 Kč a 1.1.3.2.2.3 na částku 6 000 Kč. Z nárokovaných položek je správně 
stanovena hodnota 0,5 úvazek.  

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek  

na položce  
Odůvodnění 

 
1.1.4.1 

 
Školení/kurzy - 6 pracovníků  

á 3 kurzy 

 
18 000,00 

 
36 000,00 

 
Kráceno na částku 2 000 Kč/kurz. Cena   
je nadhodnocená. 

 
 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

744 125,00 



 

  Strana: 69 z 216 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 70 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 41 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015150 

Žadatel město Otrokovice 

Název projektu Podpora pečujících osob na Otrokovicku 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 032 625,00 

Body z věcného hodnocení 81,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit popis indikátoru 6 00 00 s ohledem na dodržení podmínky 
výzvy (50% z celkového počtu podpořených osob musí překročit limit pro bagatelní podporu): 
bagatelní podporu do 40 h na osobu získá minimálně dalších 15 osob z cílové skupiny.  
Upravit hodnotu indikátoru 8 05 00 - na 2 a doplnit do popisu Evaluační zprávu. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnout případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020.  

 Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.3 

Odměna pro 
pracovníky, jejichž 
mzda není hrazena 

z rozpočtu 

48 000,00 72 000,00 

Položka je částečně krácena. Z popisu členů RT v této 
položce jsou dvě pozice nesouvisející s věcnou náplní 
projektu (kancelář tajemnice, odbor ekonomický  
a provozní) a svojí činností patří do NN. Není 
odůvodnění zapojení v rámci věcné náplně projektu.  

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 972 625,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 71 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 42 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015265 

Žadatel Statutární město Ostrava 

Název projektu Podpora rozvoje sociální práce a služeb v Ostravě 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 329 695,00 

Body z věcného hodnocení 81,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: 
Upravit hodnotu indikátoru 8 05 00 na minimální výši 2. V projektu bude vytvořena metodika 
práce s klientem „Postupy, procesy a odpovědnosti místa prvního kontaktu v rámci KA 1,  
která by měla být do indikátoru započítána. Dále bude vytvořeno 5 sad praktických manuálů 
určených pro cílovou skupinu projektu. 
Upravit hodnotu indikátorů 6 26 00 a 6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátory budou sledovány 
až v průběhu realizace. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Upravit popis CS Pracovníci v sociálních službách zejména z pohledu možného zapojení 
účastníků do aktivit spadajících pod VP.  Aktivity spadající pod VP je možné realizovat pouze 
za účasti partnera s FP. 

 Upravit popis CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti  
a dalších služeb na podporu sociálního začleňování zejména z pohledu možného zapojení 
účastníků do aktivit spadajících pod VP.  Aktivity spadající pod VP je možné realizovat pouze 
za účasti partnera s FP. 

 Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.4.10 
KA 4 Kreativní komunikační 

kampaň 
200 000,00 0,00 

Eliminace položky, neboť propagace aktivit není 
výzvou podporována. 

1.1.6.2.1 
KA 3 Ubytování účastníků 

výjezdních školení 
50 000,00 0,00 

Nadstandardní položka, není pro realizaci aktivity 
nezbytné; školení lze absolvovat v městě Ostrava. 

1.1.6.2.2  
KA 3 Dopravné účastníků 

výjezdních školení 
20 000,00 0,00 

Nadstandardní položka, není pro realizaci aktivity 
nezbytné; školení lze absolvovat v městě Ostrava. 

 

Závěr 



 

  Strana: 72 z 216 

 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 992 195,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 73 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 43 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015230 

Žadatel Město Pohořelice 

Název projektu Profesionalizace sociální práce Města Pohořelice 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 763 000,00 

Body z věcného hodnocení 81,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti.  

 Doplnit název v anglickém jazyce. 

 Datum zahájení bude nastaveno nejdříve od 1. 4. 2020. 

 Provést revizi indikátoru: Upravit hodnotu indikátoru 6 70 01 na 0. Indikátor je sledován  
až v průběhu realizace. 

 Upozorňujeme, aby z přímých nákladů byla hrazená pouze aktualizace standardů SPO č. 4, 6, 
7, 9 a 10, které se týkají výkonu sociálního pracovníka a sociální práce. 

 Rozpočet: U pozic 1.1.1.2.1 upravte cenu jednotky – 520 Kč a počet jednotek 480. U pozice 
1.1.1.2.2 upravte cenu jednotky 520Kč a počet jednotek 720. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek  

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.2.1  Odborný garant 62 400,00 249 600,00 
Kráceno na 20 hod./ měsíc. Důvodem  
je plošné uvedení do KA, bez rozlišení nezbytnosti. 

1.1.1.2.2  
Metodik standardů  

kvality 
62 400,00 374 400,00 

Kráceno na 30 hod./ měsíc. Důvodem  
je, že je v plánu i podpora standardizace  
či sociální práce, které výzva neumožňuje, respektive 
se sociální práce či podpory sociálních pracovníků 
netýkají.    

1.1.4.1  Videospoty 60 000,00 0,00 

Kráceno v plné výši. Důvodem je neuvedení 
dostatečné nezbytnosti realizace i s vazbou  
na podporu sociální práce a podporu sociálních 
pracovníků dle výzvy. 

1.1.4.2  
Grafické zpracování  

standardů 
20 000,00 0,00 

Kráceno v plné výši. Důvodem je neuvedení 
dostatečné nezbytnosti realizace i s vazbou  
na podporu sociální práce a podporu sociálních 
pracovníků dle výzvy. 



 

  Strana: 74 z 216 

 

1.1.4.3  
Akreditované vzdělávací  

kurzy 
42 000,00 168 000,00 

Kráceno na 2 000 Kč/kurz. Není uveden rozsah hodin. 
Cena je nadhodnocená. 
 

1.1.6.2.1  Cestovné 14 000,00 0,00 
Kráceno v plné výši. Není dostatečně zdůvodněna 
nezbytnost položky, tedy kdo, kdy a jak bude 
potřebovat ve vazbě na vzdělávání.  

1.1.6.2.2  Ubytování 33 600,00 0,00 
Kráceno v plné výši. Není dostatečně zdůvodněna 
nezbytnost položky, tedy kdo, kdy a jak bude 
potřebovat ve vazbě na vzdělávání. 

1.1.1.3.1 
 

Mezioborový pracovník 
 

29 880,00 78 120,00 
Kráceno na cenu jednotky 217,-/h. Jedná  
se o cenu obvyklou (obdobná pozice jako odborný 
pracovník). 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 357 650,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 75 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 44 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015357 

Žadatel Ecce Homo Šternberk, z.s. 

Název projektu Zkvalitnění a rozvoj sociálních služeb Ecce Homo Šternberk, z. s. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 541 250,00 

Body z věcného hodnocení 81,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti.  

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00 na hodnotu 7 tak, aby byla 
naplněna podmínky výzvy (minimálně 50% z celkového počtu podpořených osob musí překročit 
limit pro bagatelní podporu). 
Upravit hodnotu indikátoru 6 25 00, 6 26 00 na nulovou hodnotu. Indikátor bude sledován až v 
průběhu realizace. 

 Doplnit název v anglickém jazyce. 

 Datum zahájení bude nastaveno nejdříve od 1. 4. 2020. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek  

na položce  
Odůvodnění 

1.1.4.1 

 
Vstupní a výstupní analýza 

procesního řízení poskytovaných 
služeb SAS a NZDM 

 

40 000,00 40 000,00 
Kráceno na polovinu. Chybí zdůvodnění 
výše a rozsah činnosti externí služby. 

1.1.4.2 

 
Specialista na podporu procesů  

plánování a rozvoje služeb 
 

9 600,00 38 400,00 
Kráceno na cenu obvyklou, jako pracovní 
pozice „specialista“ v RT. Není zdůvodněná 
vyšší sazba. 

1.1.4.3 
Výcvik Otevřeného dialogu 

 
20 000,00 180 000,00 

Kráceno na počet 9 osob. Byl chybně 
uveden počet osob. 

1.1.4.4 

 
Evaluace dopadu projektu  

na CS 
 

50 000,00 50 000,00 
Kráceno na polovinu. Není uveden rozsah 
dokumentu Evaluace. 



 

  Strana: 76 z 216 

 

1.1.1.1.1 
Metodik 0,4 úvazku 

 
357 600,00 357 600,00 

Kráceno do výše úvazku 0,2. Položka není 
dostatečně zdůvodněná. Část odborné 
práce bude zajištěna formou nákupu služeb. 

1.1.1.1.2 
Casemanager 0,4 úvazku 

 
326 400,00 326 400,00 

Kráceno do výše úvazku 0,2, který odpovídá 
rozsahu plánovaných dílčích aktivit v rámci 
KA 04, do které je casemanager zapojen. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 536 750,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 77 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 45 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015364 

Žadatel Diakonie ČCE - Středisko celostátních programů a služeb 

Název projektu Pečuj doma s Diakonií 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 11 643 173,75 

Body z věcného hodnocení 81,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 

úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu:  

 Provést revizi indikátorů: 

Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00. Do hodnoty podpořených osob je nutné připočíst též 

Zaměstnance veřejné správy. Celková min.hodnota tohoto MI bude 221 osob.  

Upravit hodnotu indikátoru 8 05 00. Do hodnoty (7) stanovené žadatelem je též nutné započítat 

příručky (6 ks), které vzniknou ke kurzům a mají být k dispozici Neformálním pečujícím.  Celková 

hodnota MI tedy bude: 13 

Upravit hodnotu indikátorů 6 25 00 a 6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátory budou sledovány 

až v průběhu realizace.  

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020  

 Vzhledem k zaměření projektu doplnit CS o kategorii Zaměstnanci veřejné správy, kteří se 

věnují sociální, rodinné nebo zdravotní problematice a uvést též popis této CS. 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.4.1 
Lektoři kurzů – 

nákup služeb 
206 400,00 0,00 

Pro soulad s pravidly OPZ dochází k přesunu celé 

částky do kap. Osobní náklady. 

1.1.1.3.1 Lektoři kurzů 0,00 206 400,00 

Přesun z položky 1.1.4.1 a to vzhledem 

k akreditaci vlastních kurzů žadatele a umožnění 

čerpání nákladů na lektorskou činnost v souladu  

s pravidly OPZ. 
 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 



 

  Strana: 78 z 216 

 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

11 643 173,75 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 79 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 46 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015163 

Žadatel Diecézní charita ostravsko-opavská 

Název projektu Metodickou podporou ke kvalitě 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 952 550,00 

Body z věcného hodnocení 80,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.2 Koordinátor CS 0,25 úv. 1 992,00 278 988,00 

Krácení měsíční sazby na úroveň mzdy 
odborného pracovníka dle tabulky 
obvyklých mezd v OPZ z 11 707,50 Kč 
(0,25 úv) na 11 624,50 Kč (0,25 úv). 
Mzda koordinátora CS přesahuje limit 
mzdy pro odborného pracovníka, 
přičemž mzda nad limit není v žádosti 
zdůvodněná.  

1.1.3.2.2.3 Přenosná mobilní tiskárna 1 500,00 5 000,00 

Krácení jednotkové ceny tiskárny dle 
tabulky obvyklých cen zařízení  
a vybavení v OPZ. Cena nad limit 
obvyklých cen není zdůvodněná. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 948 185,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 



 

  Strana: 80 z 216 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 47 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015290 

Žadatel Platforma pro sociální bydlení, z. s. 

Název projektu 
Podpora úspěšného šíření přístupu Housing First v České 
republice 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 12 019 920,00 

Body z věcného hodnocení 80,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.01 Odborný garant 321 600,00 482 400,00 

Krácen celkový rozsah úvazku z 0,5 na 0,3, což 
představuje krácení jednotky z 33 500 Kč na 20 100 Kč. 
Důvodem je nadhodnocení úvazku vzhledem k jeho 
rozsahu práce i vzhledem k zapojení dalších expertů a 
odborných pracovníků v projektu.    

1.1.1.1.02 
Expert na implementaci 

Housing First (KA1 a 
KA2) 

308 736,00 463 104,00 

Krácen celkový rozsah úvazku z 0,5 na 0,3, což 
představuje krácení jednotky z 32 160 Kč na 19 296 Kč. 
Důvodem je nadhodnocení úvazku vzhledem k jeho 
rozsahu práce, zapojení dalších expertů i nedefinovanému 
rozsahu výstupů jeho činnosti.  

1.1.1.1.09  Evaluátor (KA3) 289 440,00 434 160,00 

Krácen celkový rozsah úvazku z 0,5 na 0,3, což 
představuje krácení jednotky z 30 150 Kč na 18 090 Kč. 
Důvodem je nadhodnocení úvazku vzhledem k jeho 
rozsahu práce i nedefinovanému rozsahu výstupů jeho 
činnosti.  

1.1.1.1.11  

Expert na rozvoj 
systémového využívání 

HF v prostředí ČR 
(KA4) 

578 880,00 578 880,00 

Krácen celkový rozsah úvazku z 1,0 na 0,5, což 
představuje krácení jednotky z 64 320 Kč na 32 160 Kč. 
Důvodem je nadhodnocení úvazku vzhledem k jeho 
rozsahu práce i nekonkrétním výstupům jeho činnosti.  

1.1.2.1.5. 
Letenky CS - zahraniční 

exkurze (KA2) 
60 000,00 0,00 

Položka přesunuta z kapitoly 1.1.2. Cestovné do kapitoly 
Přímá podpora cílové skupiny na položku 1.1.6.2.2.3. 



 

  Strana: 81 z 216 

 

1.1.2.1.6. 
Místní doprava CS - 
zahraniční exkurze 

(KA2) 
22 500,00 0,00 

Položka přesunuta z kapitoly 1.1.2. Cestovné do kapitoly 
Přímá podpora cílové skupiny na položku 1.1.6.2.2.4. 

1.1.2.1.7. 
Ubytování CS - 

zahraniční exkurze, 15 x 
4 noci (KA2) 

60 000,00 0,00 
Položka přesunuta z kapitoly 1.1.2. Cestovné do kapitoly 
Přímá podpora cílové skupiny na položku 1.1.6.2.2.5. 

1.1.2.1.8. 
Stravné CS - zahraniční 
exkurze 15 x 5 dní, 50 

EUR KA2) 
97 500,00 0,00 

Položka přesunuta z kapitoly 1.1.2. Cestovné do kapitoly 
Přímá podpora cílové skupiny na položku 1.1.6.2.2.6. 

1.1.6.2.2.3. 
Letenky CS - zahraniční 

exkurze (KA2) 
-60 000,00 60 000,00 

Položka přesunuta z kapitoly 1.1.2. Cestovné do kapitoly 
Přímá podpora cílové skupiny na položku 1.1.6.2.2.3. 

1.1.6.2.2.4. 
Místní doprava CS - 
zahraniční exkurze 

(KA2) 
-22 500,00 22 500,00 

Položka přesunuta z kapitoly 1.1.2. Cestovné do kapitoly 
Přímá podpora cílové skupiny na položku 1.1.6.2.2.4. 

1.1.6.2.2.5. 
Ubytování CS - 

zahraniční exkurze, 15 x 
4 noci (KA2) 

-60 000,00 60 000,00 
Položka přesunuta z kapitoly 1.1.2. Cestovné do kapitoly 
Přímá podpora cílové skupiny na položku 1.1.6.2.2.5. 

1.1.6.2.2.6. 
Stravné CS - zahraniční 
exkurze 15 x 5 dní, 50 

EUR KA2) 
-97 500,00 97 500,00 

Položka přesunuta z kapitoly 1.1.2. Cestovné do kapitoly 
Přímá podpora cílové skupiny na položku 1.1.6.2.2.6. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

10 146 600,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 82 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 48 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015371 

Žadatel Městská správa sociálních služeb Vejprty, příspěvková organizace 

Název projektu CESTA ZMĚNY 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 710 270,00 

Body z věcného hodnocení 80,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti.  

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 25 00, 6 26 00, 6 28 00, 6 70 01  
na nulovou hodnotu. Indikátor bude sledován až v průběhu realizace. 

 Doplnit název v anglickém jazyce. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Vzhledem k zaměření projektu doplnit CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb 
pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek  

na položce  
Odůvodnění 

1.1.4.2 
Supervizní činnost v rámci  

sociálních služeb 
100 000,00 100 000,00 

Kráceno na 1/2 z důvodu absence počtu hodin 
supervize pro jednotlivé služby. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

4 585 270,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 83 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 49 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015379 

Žadatel JURTA, o.p.s. 

Název projektu Moderní komunitní sociální služby 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 923 971,25 

Body z věcného hodnocení 80,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti.  

 V rozpočtu opravit název položky 1.1.3.2.2.1 Notebook pro RT (dle součtu úvazku 1,25)  
i položku 1.1.3.2.2.2. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 Manažer/ka kvality služeb 1 611 040,00 611 040,00 

Kráceno na úvazek 0,5 měsíčně. Není 
zdůvodněno, zda-li je nutné, žádoucí  
a prokazatelné plné zapojení pozice  
po celou dobu realizace projektu.  

1.1.1.1.2 Manažer/ka kvality služeb 2 611 040,00 611 040,00 

Kráceno na úvazek 0,5 měsíčně. Není 
zdůvodněno, zda-li je nutné, žádoucí  
a prokazatelné plné zapojení pozice  
po celou dobu realizace projektu. 

1.1.3.2.2.1 
Notebook pro CS (dle součtu  

úvazků RT 2,25) 
17 000,00 21 250,00 Kráceno do výše 1,25 RT.  

1.1.3.2.2.2 
Kancelářský balík (dle součtu  

úvazků RT 2,25) 
6 500,00 8 125,00 Kráceno do výše 1,25 RT. 

1.1.4.3 
Konzultační činnost k  
metodickým změnám 

68 000,00 68 000,00 
Kráceno na poloviční počet hodin. 
Neodůvodněna potřeba výše 
požadované podpory. 

1.1.4.5 
Konzultační činnost:  

oblast komunitních služeb 
68 000,00 68 000,00 

Kráceno na poloviční počet hodin. 
Neodůvodněna potřeba výše 
požadované podpory. 



 

  Strana: 84 z 216 

 

1.1.6.2.3 
Stravné pro CS během  

odborných stáží - tuzemských 
7 200,00 0,00 

Kráceno v plné výši. Jedná se o 
nepřímý náklad. 

1.1.2.1.1 Cestovné RT - zahraniční prac. cesty 36 000,00 32 000,00 
Kráceno na cenu obvyklou 4 000 Kč (1x 
letenka tam i zpět). Cena letenky Praha 
- Brusel a zpět je nadhodnocená. 

1.1.2.2.1 Cestovné expertů - prac. cesty do ČR 18 000,00 16 000,00 
Kráceno na cenu obvyklou 4 000Kč (1x 
letenka tam i zpět). Cena letenky Praha 
- Brusel a zpět je nadhodnocená. 

1.1.6.5.1 
 

Vzdělávání CS (akreditované kurzy) 
 

90 000,00 0,00 
Chybné zařazení do kap. Přímá 
podpora CS. Přesun do kap. Nákup 
služeb. 

1.1.6.5.2 
 

Poplatek za umožnění  
odborné stáže v organizaci 

 

18 000,00 0,00 
Chybné zařazení do kap. Přímá 
podpora CS. Přesun do kap. Nákup 
služeb. 

1.1.6.5.3 
 

Koučink CS  
 

54 000,00 0,00 
Chybné zařazení do kap. Přímá 
podpora CS. Přesun do kap. Nákup 
služeb. 

1.1.4.6 
 Vzdělávání CS (akreditované kurzy) 

0,00 90 000,00 Přesun do kap. Nákup služeb z kap. 
Přímá podpora CS. 

1.1.4.7 
 

Poplatek za umožnění  
odborné stáže v organizaci 

0,00 18 000,00 Přesun do kap. Nákup služeb z kap. 
Přímá podpora CS. 

1.1.4.8 
 

Koučink CS  
 

0,00 54 000,00 Přesun do kap. Nákup služeb z kap. 
Přímá podpora CS. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 120 496,25 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 85 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 50 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015168 

Žadatel Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky, z. s. 

Název projektu Indikátory kvality v sociálních službách 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 810 785,00 

Body z věcného hodnocení 80,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Vzhledem k zaměření aktivit (zejména KA č. 4) doplnit cílovou skupinu zaměstnanci veřejné 
správy, kteří se věnují sociální, rodinné nebo zdravotní problematice.  

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.3.2.2.3 Tablety pro experty KA 1,2 50 067,04 14 396,96 
Položka je krácena na počet úvazků 
členů RT, krácen je počet jednotek na 
2,68. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

5 748 201,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 86 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 51 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015171 

Žadatel Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví, z. s. 

Název projektu Rozvoj psychosociální rehabilitace podle modelu CARe 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 191 065,00 

Body z věcného hodnocení 80,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
  

 Provést revizi indikátorů: 
Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00, protože v projektu dojde k podpoře osob z CS a nastavená 
hodnota na 0 neodpovídá podmínce výzvy. 
Upravit hodnotu indikátoru 6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátor bude sledován až v průběhu 
realizace. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Vzhledem k zaměření projektu doplnit CS Sociální pracovníci. 

 Vzhledem k zaměření projektu doplnit CS Pracovníci v sociálních službách. 

 Do subjektů projektu doplnit partnery s finančním příspěvkem, protože projekt obsahuje aktivity 
podléhající. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.2.1.1. 
Stravné pro doprovod 

na zahraniční 
stáž (KA4) 

25 200,00 0,00 
Položka týkající se stravného pro doprovod není dostatečně 
specifikována k posouzení nezbytnosti a uznatelnosti. Krátit 
v plné výši.  

1.1.2.1.2. 
Ubytování pro 
doprovod na 

zahraniční stáži (KA4 
54 000,00 0,00 

Položka týkající se ubytování pro doprovod není dostatečně 
specifikována k posouzení nezbytnosti a uznatelnosti. Krátit 
v plné výši.   

1.1.4.05. 

Grafické zpracování, 
předtisková 

příprava a zalomení 
odborných 

materiálu (KA1 ) 

40 000,00 40 000,00 
Položka je nadhodnocená, nedostatečné odůvodnění výše 
nákladu, kráceno na 1/2 požadované částky, cena jednotky 
200 Kč. 



 

  Strana: 87 z 216 

 

1.1.4.06. 
Tisk odborného 
materiálu (KA1) 

40 000,00 40 000,00 
Položka je nadhodnocená, nedostatečné odůvodnění výše 
nákladu, kráceno na 1/2 požadované částky, cena jednotky 
40,- Kč. 

1.1.4.15. 

Odměna CARe 
Network za organizaci 
vzdělávání, auditů a 

semináře (KA5 ) 

12 000,00 0,00 
Položka není dostatečně zdůvodněna, informace, že jde o 
odměnu za organizaci vzdělávání, vytváří dojem nepřímých 
nákladů. Krátit v přímých nákladech v plné výši. 

1.1.4.16. 
Odměna holandské 

organizaci za 
stáž (KA4 ) 

60 000,00 60 000,00 
Nezdůvodněné nastavení položky a její ceny. Kráceno ve 
výši 50 % požadované odměny. 

1.1.4.17. 
Překlad souhrnné 

zprávy z auditu 
do angličtiny (KA5 ) 

7 000,00 0,00 
Není dostatečně zdůvodněna nezbytnost překladu do AJ. 
Neuznatelnost v přímých nákladech v plné výši. 

1.1.6.2.1.  
Stravné na stáži v 
zahraničí (KA4 ) 

72 000,00 180 000,00 

Žadatel plánuje stáže pro 30 osob. Konkrétně uvádí, že 
"Uspořádány budou celkem 3 stáže, vždy pro skupinu 10 
osob". Tedy při 30 osobách a 5 dnech stáže je počet 
stravného 150 nikoliv 210. Upravit na tuto hodnotu. 

1.1.6.2.2. 
Ubytování na stáži v 

zahraničí (KA4) 
180 000,00 360 000,00 

Žadatel plánuje stáže pro 30 osob. Konkrétně uvádí, že 
"Uspořádány budou celkem 3 stáže, vždy pro skupinu 10 
osob". Tedy při 30 osobách a 5 dnech stáže bude ubytování 
potřeba na 4 noci, nikoliv na 5, a to pro 30 osob. Celkem tedy 
upravit na 120 nocí. 

1.1.4.04. 

Odborná a jazyková 
korektura pracovních a 
odborných materiálů 

(KA1) 

68 000,00 34 000,00 
Položku je nadhodnocená, nedostatečné odůvodnění výše 
nákladu, kráceno na 34 000 Kč; cena jednotky 100 Kč. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

4 493 315,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 88 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 52 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015289 

Žadatel Diecézní charita Brno 

Název projektu 
Rozvoj a systém řízení kvality sociálních služeb v Oblastní charitě 
Jihlava 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 567 148,80 

Body z věcného hodnocení 80,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 8 05 00 na 3. Do indikátoru bude zahrnut 
výstup z auditu včetně závěrečného hodnocení.  
Upravit hodnotu indikátoru 6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátor bude sledován až v průběhu 
realizace. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
Manažer kvality 
/ KA1 - 2. os. 

1 029 119,52 1 029 119,52 

Vyřazení 1 pozice manažera kvality, Pro plánované 
činnosti a výstupy je dostačující celkový úvazek 0,6, 
zejména s přihlédnutím k tomu, že pozice je zapojena po 
celou dobu realizace projektu; celkový počet hodin všech 
pracovníků na audity všech služeb je podle kalkulace v 
příloze č. 7 ve výši 2050 hodin, což odpovídá úvazku 
0,582, proto je krácena tato položka.  

1.1.3.2.3.1 
Materiál na KA 
1, 2, 3 - 
spotřební 

5 000,00 0,00 
Vyřazení celé položky, svou povahou patří do nepřímých 
nákladů a žadatel nedoložil žádné podrobnější vysvětlení 
její nezbytnosti. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

4 274 499,40 



 

  Strana: 89 z 216 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 90 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 53 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015329 

Žadatel Cesta pro rodinu, z.ú. 

Název projektu Rozvojem služeb ke kvalitnější pomoci 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 841 737,50 

Body z věcného hodnocení 80,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00 z 12 osob na max. 11 osob.  
Ze žádosti vyplývá, že 1 podpořená osoba nepřekročí limit bagatelní podpory.  

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
Koordinátor CS - KA 

1,2,3,4,5 
96 480,00 192 960,00 

Položka je krácená z 0,3 úvazku na 0,2 úvazek. 
Cena jednotky po krácení bude 8 040 Kč. 
Důvodem je, že v rámci realizace projektu se 
výrazně plánuje i nákup služeb i další odborné 
pozice. V rámci popisu činností koordinátora CS 
jsou uvedeny i organizační aktivity, které patří do 
nepřímých nákladů. 

1.1.1.3.4 
Expert (strategický plán) 

- KA 1 
31 050,00 103 500,00 

Nezbytnost zapojení v tomto rozsahu není 
dostatečně zdůvodněna. Počet hodin je krácený 
z 390 hod. na 300 hod. Hodinová sazba zůstává 
ve výši 345 Kč/hod. 

1.1.1.3.5 
Supervizor - KA 2 

(individuální) 
4 880,00 11 120,00 

Cena překračuje ceny obvyklé dle OPZ a její 
překročení není zdůvodněno. Hodinová sazba je 
krácená na 556 Kč/hod. dle limitu na pozici 
Odborný konzultant/poradce/expert/specialista. 
Počet hodin zůstává 20 hod.  

1.1.1.3.6 
Supervizor - KA 2 

(skupinový) 
21 312,00 26 688,00 

Cena překračuje ceny obvyklé dle OPZ a její 
překročení není zdůvodněno. Hodinová sazba je 
krácená na 556 Kč/hod. dle limitu na pozici 
Odborný konzultant/poradce/expert/specialista. 
Počet hodin zůstává 48 hod. 

 



 

  Strana: 91 z 216 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 649 585,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 92 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 54 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015107 

Žadatel Město Moravské Budějovice 

Název projektu 
Podpora a profesionalizace sociální práce Města Moravské 
Budějovice 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 943 000,00 

Body z věcného hodnocení 79,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Upravit popis hodnoty indikátoru 8 05 00 - Standardy kvality výkonu SPOD budou zaměřeny 
pouze na pět standardů souvisejících s výkonem sociální práce. 

 Upravit popis KA 01: Aktualizace standardů SPO proběhne pouze u pěti standardů (č. 4, 6, 8, 
9, 10), které se přímo zabývají výkonem sociální práce, nikoliv u všech čtrnácti. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020.  

Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.1.2.2 Metodik 140 400,00 298 200,00 

V rámci aktualizace standardů SPOD je možné 
revidovat pouze ty, které se vztahují čistě k výkonu 
SP (5 ze 14 standardů). Z tohoto důvodu kráceno 
o 9/14 zapojení metodika do KA1. 

1.1.1.3.2 supervizor 42 000,00 174 000,00 

Krácen počet jednotek supervizora tak, aby 
odpovídal počtu skutečně odpracovaných hodin 
supervizora poskytujícího jak skupinovou, tak 
individuální podporu: 2 hod. 1x za 2 měsíce 
(skupinová supervize), 3 hod. 1x za 2 měsíce x  
9 osob (individuální supervize). 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 



 

  Strana: 93 z 216 

 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 715 000,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 94 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 55 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015108 

Žadatel Město Polička 

Název projektu Podpora profesionalizace a rozvoje sociální práce Města Polička 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 898 000,00 

Body z věcného hodnocení 79,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti.  

 Doplnit název v anglickém jazyce. 

 Datum zahájení bude nastaveno nejdříve od 1. 4. 2020. 

 Z přímých nákladů je možné hradit pouze aktualizaci standardů SPO č. 4, 6, 7, 9 a 10, které se 
týkají výkonu sociálního pracovníka a sociální práce. 

 Upravit popis v KA 1. 

 Rozpočet: U pozic 1.1.1.2.1 upravit cenu jednotky – 520 Kč a počet jednotek 600. U pozice 
1.1.1.2.2 upravit cenu jednotky 520 Kč a počet jednotek 840. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.3.1 Mezioborový pracovník 29 880,00 78 120,00 
Kráceno na cenu obvyklou 217 Kč/h (odborný 
pracovník). 

1.1.4.1 Akreditované vzdělávací kurzy 54 000,00 216 000,00 
Kráceno na cenu obvyklou 2 000 Kč/kurz. 
Cena je nadhodnocená. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 793 150,00 



 

  Strana: 95 z 216 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 96 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 56 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015162 

Žadatel Harmonie, příspěvková organizace 

Název projektu 
Zavádění nových prostředků komunikace s uživateli služeb v 
Harmonii, p. o. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 045 375,00 

Body z věcného hodnocení 78,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátor bude 
sledován až v průběhu realizace. 

 Z popisu klíčových aktivit odstranit činnosti patřící do nepřímých nákladů:  
01 - průzkum trhu pro ověření cen stanovených v rozpočtu projektu a nákup spec. pomůcek pro 
AAK, komunikace s dodavateli, předání manuálů a návodů pro správnou obsluhu a manipulaci.  
02 - nákup programu Grid a dalších potřebných pomůcek. 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 045 375,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 97 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 57 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015196 

Žadatel Naše rovnováha, z. s. 

Název projektu Inovace v sociální práci aneb cestou pohádek a příběhů 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 590 750,00 

Body z věcného hodnocení 78,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Doplnit název v anglickém jazyce. 

 Datum zahájení bude nastaveno nejdříve od 1. 4. 2020. 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 590 750,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 98 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 58 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015296 

Žadatel Místní akční skupina Opavsko z.s. 

Název projektu 
Podpora inovativních metod sociální práce, rozvoj síťování na 
místní úrovni a meziresortní spolupráce na území MAS Opavsko 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 638 875,00 

Body z věcného hodnocení 78,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti.  

 Datum zahájení bude nastaveno nejdříve od 1. 4. 2020. 

 Provést revizi indikátoru: Upravit hodnotu indikátoru 6 70 01 na 0. Indikátor je sledován  
až v průběhu realizace. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek  

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.4 
Terénní sociální pracovník/ 
konzultant/doprovázející I. 

168 000,00 420 000,00 

Kráceno na cenu jednotky 17 500 Kč/měsíc. 
Úvazek je nadhodnocen k počtu podpořených 
neformálních pečovatelů a realizaci 
plánovaných aktivit. 

1.1.1.1.5 
Terénní sociální pracovník/ 
konzultant/doprovázející II. 

168 000,00 420 000,00 

Kráceno na cenu jednotky 17 500 Kč/měsíc. 
Úvazek je nadhodnocen k počtu podpořených 
neformálních pečovatelů a realizaci 
plánovaných aktivit. 

1.1.1.2.3 Facilitátor/Analytik II. 518 400,00 0,00 
Kráceno v plné výši. Nezdůvodněné zapojení 
druhého Facilitátora/Analytika II. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

5 570 875,00 



 

  Strana: 99 z 216 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 100 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 59 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015232 

Žadatel Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace 

Název projektu 5PQ - pět pilířů kvality 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 7 159 875,00 

Body z věcného hodnocení 78,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

5 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 8 05 00 na 1 o Metodiku evaluované dobré 
praxe projektu.  

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnout případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Upravit % vlastního financování v přehledu zdrojů financování.  

Položka 
Popis 

položky 
Krácení 

Zůstatek na 
položce 

Odůvodnění 

1.1.3.2.2.5 Tablet 19 500,00 0,00 

Vysvětlení nákupu není plně adekvátní, záznamy z šetření 
provádět do tabletu není prokazatelně nutné, technicky ne 
zcela jasně představitelné (např. oproti užití notebooku 
s klávesnicí, nákup je součástí rozpočtu), krátit položku plně. 

1.1.3.2.2.7 
Digitální 

fotoaparát 
3 100,00 0,00 

Užití sice je popsáno, ale dnešní technika i cena avizovaných 
mobilních telefonů znamená, že záznamy bude možno 
realizovat právě mobilními telefony (v rozpočtu ponechán 
nákup), stejně jako případně digitální kamerou  
(v rozpočtu taktéž ponechána), nákup je nadbytečný. Kráceno 
v plné výši.   

1.1.1.2.1 Evaluátor 179 550,00 179 550,00 

Zapojení evaluátora i s ohledem na rozsah výstupu metodiky a 
zapojení dalších odborných pozic je nedostatečně 
zdůvodněno. S ohledem na jeho zapojení a výstupy kráceno 
na 50 % požadovaných hodin, tedy na 472,5.  

1.1.6.2.1 
Ubytování pro 

CS (KA 04) 
123 000,00 492 000,00 

Žadatel nastavil cenu za ubytování na 2 500 Kč za dva dny. 
Jak cenu nastavil, není zřejmé. Kráceno na max. 1 000 Kč/noc, 
tedy na max. 2 000 Kč za dvě noci. 



 

  Strana: 101 z 216 

 

1.1.4.3 

Grafické 
zpracování a 
tisk metodiky 

(KA 05) 

17 202,00 25 098,00 

Z popisu CS vyplývá zapojení 229 pracovníků v sociálních 
službách a 17 sociálních pracovníků a 21 ostatních 
pracovníků, vzhledem k podmínce uvedení výstupu jako 
produktu není nutné tisk pro spřátelené organizace. Kráceno 
na počet jednotek 267 * 94 cena jednotky = . tj na 25 098 Kč 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

6 731 935,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 102 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 60 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015179 

Žadatel Město Náměšť nad Oslavou 

Název projektu Profesionalizace sociální práce Města Náměšť nad Oslavou 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 606 250,00 

Body z věcného hodnocení 77,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

5 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnout případné VŘ, VP, realizace zadávacího řízení) na 
začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Upravit popis CS Sociální pracovníci. v popisu je uvedena podpora pro 5 sociálních pracovníků. 
Dle popisu KA 5 supervize však bude podpořeno 9 sociálních pracovníků.  

 V rámci KA 1 je možné podpořit pouze aktualizaci standardů SPO související s přímou prací 
sociálního pracovníka  - tj. standard 4,6,8,9,10. Upravit v tomto smyslu popis KA a dalších 
relevantních částí žádosti.  

Položka Popis položky Reálné krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.1.3.1 Metodik 91 200,00 45 600,00 
Lze podpořit pouze revizi standardů OSPOD 
směřujících k práci s klienty, tj. 4,6,8,9,10. Sníženo 
na 1/3 hodinové dotace.  

1.1.4.1 Videospot 60 000,00 0,00 
Položka krácena. Potřeba tvorby videospotu není 
odůvodněna, není uveden způsob využití. 

1.1.3.2.2.1 Tablet 3 510,00 2 990,00 

Součet úvazků v osobních nákladech je 0,46 po 
krácení položky 1.1.1.3.1. Krácen poměr částky 
hrazené z PN k nákupu zařízení  
na počet jednotek 0,46. 

1.1.3.2.2.2 Mobilní telefon 2 700,00 2 300,00 

Součet úvazků v osobních nákladech je 0,46 po 
krácení položky 1.1.1.3.1. Krácen poměr částky 
hrazené z PN k nákupu zařízení 
na počet jednotek 0,46. 

 

Závěr 



 

  Strana: 103 z 216 

 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 409 487,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 104 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 61 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015226 

Žadatel Městská charita Plzeň 

Název projektu 
Zvyšování kvality sociální práce  ve službách Městské charity 
Plzeň 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 202 045,00 

Body z věcného hodnocení 77,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 

úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: 

Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00 na min. 38 osob. Z textu žádosti (Popis CS) vyplývá, že bude 

celkově podpořeno 75 osob. Pro soulad s výzvou je nutné uvést hodnotu min. 50%  

z podpořených osob. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnout check box VP) na začátku žádosti. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020.  

 Vzhledem k zaměření projektu doplnit CS o kategorii Poskytovatelé a zadavatelé sociálních 

služeb a její popis. 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 202 045,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 105 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 62 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015071 

Žadatel DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU 

Název projektu Cesta ke kvalitě 1 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 484 000,00 

Body z věcného hodnocení 76,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů. 
Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00. Velikost hodnoty neodpovídá podmínkám výzvy ohledně 
zapojení min. 50% podpořených osob projektu nebagatelní podporou a zároveň 
nekoresponduje popis podpořených osob v rámci popisu CS a popisu hodnoty indikátoru, 
je nutné dát do souladu ve všech ohledech. 
Upravit hodnotu indikátoru 8 05 00.  Do hodnoty indikátoru započítat i ostatní strategické  
a analytické dokumenty vzniklé za finanční podpory ESI fondů v projektu. Výše hodnoty bude 
nastavena na minimálně 2. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 484 000,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 106 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 63 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015278 

Žadatel Dementia I.O.V., z.ú. 

Název projektu 
Systematická podpora neformálních pečovatelů o lidi s demencí ve 
Středočeském kraji 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 279 750,00 

Body z věcného hodnocení 76,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 8 05 00 na 2 (Evaluační zpráva, Brožura - 
výstup KA 04). Upravit hodnotu indikátoru 6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátor bude sledován 
až v průběhu realizace. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.4.4 
Informační 

letáky pro CS 
12 000,00 36 000,00 

Množství letáků kráceno o 1/4 a to vzhledem  
k plánovanému počtu zapojené CS. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

6 264 750,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 107 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 64 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015160 

Žadatel ESPEDIENTE, z.s. 

Název projektu 
Standardizace procesu a tvorba indexu efektivity přímé práce s 
rodinou v (po)rozvodové situaci 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 548 737,50 

Body z věcného hodnocení 76,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Doplnit název v anglickém jazyce. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek  

na položce  
Odůvodnění 

1.1.3.2.3.1 Odborná literatura 3 000,00 0,00 Kráceno v plné výši. Položka není zdůvodněná. 

1.1.3.2.3.1 Metodické pomůcky 4 000,00 0,00 Kráceno v plné výši. Položka není zdůvodněná. 

1.1.4.01 Pronájem prostor 60 000,00 0,00 
Kráceno v plné výši. Ve SWOT analýze  
je uvedeno, že disponuje svými prostory. Není 
zdůvodněno proplacení nájmu. 

1.1.1.1.1 Metodik 1 265 320,00 442 200,00 
Kráceno do výše 0,25 úvazku. Důvodem  
je zapojení 2 metodiků, kteří jsou zároveň CS. 

1.1.1.1.2 Metodik 2 265 320,00 442 200,00 
Kráceno do výše 0,25 úvazku. Důvodem  
je zapojení 2 metodiků, kteří jsou zároveň CS. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 801 687,50 



 

  Strana: 108 z 216 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 109 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 65 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015198 

Žadatel Centrum pro komunitní práci střední Čechy 

Název projektu Společná profesionalizace sociální práce na obcích 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 827 685,00 

Body z věcného hodnocení 76,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 

úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: 

Upravit popis indikátoru 8 05 00 – součástí zpracované Metodiky sociální práce vzhledem  

k realizovaným aktivitám musí být mimo jiné i tyto kapitoly: popis potřeb pro nastavení systému 

sociální práce v jednotlivých ORP, pravidla spolupráce, shrnující evaluační šetření - ověření 

dopadů případové konference na úspěšnost sociální práce a závěrečná zpráva z exkurze. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce. 

 Upravit popis cílové skupiny - cílovou skupinou jsou sociální pracovníci, avšak jsou zařazeni do 

skupiny Zaměstnanci veřejné správy. Je nutné přeřadit tuto cílovou skupinu do CS Sociální 

pracovníci. 

 V rozpočtu žádosti z důvodu záměny dat upravit údaje u položky 1.1.4.14 Odborné zajištění 

exkurze: uvést hodnotu 5 000 Kč ve sloupci „cena jednotky“ a hodnotu 4 ve sloupci „počet 

jednotek“. 

Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
Metodik práce 

s cílovou 
skupinou 

792 000,00 552 000,00 

Krácení položky z důvodu zařazení činností spadajících  
do nepřímých nákladů: zajištění a koordinace vzdělávání, 
koordinace a organizace supervizí, atd. Z toho důvodu kráceno 
z úvazku 0,8 na 0,5. Popis práce zahrnuje spíše činnosti 
odborného pracovníka než metodika - navrženo krácení mzdy 
v souladu s tabulkou Obvyklé ceny a mzdy/platy pro OPZ na 
46.000 Kč * 0,5 = 23 000 Kč. 

1.1.3.2.1.1 Notebook 34 000,00 0,00 
Přesun z kapitoly 1.1.3.2.1 Neodpisovaný nehmotný majetek 
do kapitoly 1.1.3.2.2 Neodpisovaný hmotný majetek.  
Kráceno vzhledem k navrhovanému krácení úvazku v položce 1.1.3.2.2.1 Notebook -28 900,00 28 900,00 



 

  Strana: 110 z 216 

 

 

1.1.1.1.1 Metodik práce s CS - Notebook za 17.000 Kč * 1,7 
(místo 2,0) = 28 900 Kč 

1.1.3.2.1.2 
Kancelářský 

balík 
1 950,00 11 050,00 

Krácení vzhledem k navrhovanému krácení úvazku v položce 
1.1.1.1.1 Metodik práce s CS - Kancelářský balík za 6.500 Kč * 
1,7 (místo 2,0) = 11 050 Kč. 

1.1.3.2.1.3 Mobilní telefon 10 000,00 0,00 Přesun z kapitoly 1.1.3.2.1 Neodpisovaný nehmotný majetek 
do kapitoly 1.1.3.2.2 Neodpisovaný hmotný majetek.  
Kráceno vzhledem k navrhovanému krácení úvazku  
v položce 1.1.1.1.1 Metodik práce s CS - Mobilní telefon  
za 5 000 Kč * 1,7 (místo 2,0) = 8 500 Kč. 

1.1.3.2.2.2 Mobilní telefon -8 500,00 8 500,00 

1.1.3.2.1.4 

Multifunkční 
tiskárna pro 
standardní 

využití 

7 300,00 0,00 

Přesun z kapitoly 1.1.3.2.1 Neodpisovaný nehmotný majetek 
do kapitoly 1.1.3.2.2 Neodpisovaný hmotný majetek. 

1.1.3.2.2.3 

Multifunkční 
tiskárna pro 
standardní 

využití 

-7 300,00 7 300,00 

1.1.3.2.1.5 

Kancelářská 
židle pro 
jednoho 

pracovníka 

4 400,00 0,00 

Přesun z kapitoly 1.1.3.2.1 Neodpisovaný nehmotný majetek 
do kapitoly 1.1.3.2.2 Neodpisovaný hmotný majetek. 

1.1.3.2.2.4 

Kancelářská 
židle pro 
jednoho 

pracovníka 

-4 400,00 4 400,00 

1.1.3.2.1.6 
Stůl pracovní 
kancelářský 

7 000,00 0,00 

Přesun z kapitoly 1.1.3.2.1 Neodpisovaný nehmotný majetek 
do kapitoly 1.1.3.2.2 Neodpisovaný hmotný majetek. 

1.1.3.2.2.5 
Stůl pracovní 
kancelářský 

-7 000,00 7 000,00 

1.1.3.2.1.7 
Skříň policová 
nízká s dveřmi 

3 400,00 0,00 

Přesun z kapitoly 1.1.3.2.1 Neodpisovaný nehmotný majetek 
do kapitoly 1.1.3.2.2 Neodpisovaný hmotný majetek. 

1.1.3.2.2.6 
Skříň policová 
nízká s dveřmi 

-3 400,00 3 400,00 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

4 826 997,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 111 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 66 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015269 

Žadatel Pomoc v nouzi, o.p.s. 

Název projektu 
Zajistíme ty nejlepší metody pro kvalitní poskytování sociálních 
služeb. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 708 025,00 

Body z věcného hodnocení 76,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 26 00 na nulovou hodnotu. Indikátor bude 
sledován až v průběhu realizace. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Upravit popis CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti  
a dalších služeb na podporu sociálního začleňování a doplnit o ji cílovou skupinu, pro kterou je 
určena KA 3. 

Položka  Popis položky  
Reálné 
krácení 

Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
Odborný garant 

0,5 
385 920,00 578 880,00 

Úvazek krácen z 0,5 na 0,3. Náplň práce v projektu 
odborného garanta nevyžaduje rozsah 0,5 úvazku, 
neboť podstatná část odborných činností v projektu 
je řešena externími dodavateli.  

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 047 575,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 112 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 67 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015275 

Žadatel Česká asociace pečovatelské služby, zapsaný spolek 

Název projektu 
Nejste na to sami - podpůrné skupiny pečujících osob jako součást 
pečovatelských služeb 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 242 450,00 

Body z věcného hodnocení 76,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů ANO 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

5 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 1 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit indikátor 6 00 00. Do indikátoru 6 00 00 nezapočítávat 
pracovníky v sociálních službách, protože z důvodu vyjmutí části KA1 se pracovníci v sociálních 
službách nebudou účastnit aktivit projektu. 

 Vyjmout z KA1 Edukace v oblasti sdílené péče "na míru" neformálním pečujícím a pracovníkům 
v sociálních službách část, která je zaměřená na vzdělávání pracovníků v sociálních službách 
a to z důvodu nesouladu s podmínkou výzvy, týkající se veřejné podpory. Vzdělávání 
pracovníků v sociálních službách představuje aktivitu, která zakládá veřejnou podporu  
u poskytovatelů sociálních služeb, ale tito poskytovatelé nejsou dle podmínky výzvy zapojeni  
v projektu jako partneři s finančním příspěvkem. Mezi výstupy KA1 nebude zahrnuto  
30 realizovaných kurzů pro pracovníky v sociálních službách. 

 Vyjmout ze žádosti CS Pracovníci v sociálních službách, protože z důvodu vyjmutí části KA1 
se pracovníci v sociálních službách nebudou účastnit aktivit projektu. 

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce. 

Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 Metodik 1 723 600,00 0,00 

Položka Metodik 1 je krácená na nulu. Dle 
popisu dochází k překryvu aktivit metodika a 
lektora. Krácení na pozici metodika je dále 
v souvislosti s vyjmutím části KA1, zaměřené 
na vzdělávání pracovníků v sociálních 
službách, z důvodu nesouladu s výzvou. Další 
důvody krácení metodika jsou nejasné 
popsání aktivity KA2 a v návaznosti na to i 
KA3. V rozpočtu bude ponechaná pouze 
položka rozpočtu Metodik 2 s úvazkem 0,3. 

 



 

  Strana: 113 z 216 

 

1.1.1.3.02 
Konzultant pro CS 

pracovníků v 
sociálních službách 

184 800,00 0,00 

Položka je krácená na nulu v souvislosti 
vyjmutím části KA1, zaměřené na vzdělávání 
pracovníků v sociálních službách, z důvodu 
nesouladu s výzvou. 

1.1.1.3.16 

Lektorné vzdělávacích 
modulů pro pracovníky 
v sociálních službách 

(kurzy) 

158 400,00 0,00 

Položka je krácená na nulu v souvislosti 
vyjmutím části KA1, zaměřené na vzdělávání 
pracovníků v sociálních službách, z důvodu 
nesouladu s výzvou. 

1.1.4.1 

Tisk školících 
materiálů pro 
pracovníky v 

sociálních službách 

42 000,00 0,00 

Položka je krácená na nulu v souvislosti 
vyjmutím části KA1, zaměřené na vzdělávání 
pracovníků v sociálních službách, z důvodu 
nesouladu s výzvou. 

1.1.4.4. 

Pronájem školících 
místností (včetně 

techniky) - kurzy pro 
PSS 

144 000,00 0,00 

Položka je krácená na nulu v souvislosti 
vyjmutím části KA1, zaměřené na vzdělávání 
pracovníků v sociálních službách, z důvodu 
nesouladu s výzvou. 

1.1.4.8 
Grafika a úprava 
informačních a 

školících materiálů 
10 000,00 10 000,00 

Položka je krácená na polovinu v souvislosti 
vyjmutím části KA1, zaměřené na vzdělávání 
pracovníků v sociálních službách, z důvodu 
nesouladu s výzvou. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 663 950,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 114 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 68 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015286 

Žadatel Klíč - centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 

Název projektu Asistivní technologie v Klíči II. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 749 375,00 

Body z věcného hodnocení 75,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: 
Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00. Neodpovídá podmínkám výzvy, kdy minimálně 50% 
z celkového počtu podpořených osob musí překročit limit pro bagatelní podporu. V popisu CS 
je uvedena podpora pro 10 osob, hodnota indikátoru pak musí být minimálně 5. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020.  

 Vzhledem k zaměření projektu doplnit CS Pracovníky v sociálních službách.  
V popisu KA uvedena podporu pro PPP, tedy pracovníky v přímé péči, nejedná se tak o další 
pracovníky poskytovatelů SSL, ale dle názoru ŘO, právě o pracovníky v sociálních službách. 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 749 375,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 115 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 69 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015106 

Žadatel Město Ústí nad Orlicí 

Název projektu Podpora rozvoje sociální práce Města Ústí nad Orlicí 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 089 037,50 

Body z věcného hodnocení 75,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Snížit hodnotu indikátoru 8 05 00 z 2 dokumentů na 1 dokument. Z projektu bude vyjmuta tvorba 
dokumentu Aktualizovaný a zveřejněný standard kvality výkonu sociálně-právní ochrany dětí 
MěÚ Ústí nad Orlicí z důvodu jeho nesouladu s výzvou. Aktualizace standardů kvality SPO č.1, 
2, 3, 5, 7 11, 12, 13, 14, které tvoří obsah tohoto dokumentu, není podporována výzvou - 
nejedná o standardy kvality, týkající se činnosti sociálního pracovníka.  

 Vyjmout z projektu realizaci KA1 Aktualizace standardů kvality sociálně-právní ochrany dětí. 
Důvodem je, že obsahem KA1 je aktualizace standardů kvality SPO č.1, 2, 3, 5, 7, 11, 12, 13, 
14, což není podporováno výzvou - nejedná o standardy kvality, týkající se činnosti sociálního 
pracovníka.  

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.2.1 Odborný garant 62 400,00 249 600,00 

Položka Odborný garant je krácená 
v souvislosti s odstraněním KA1 z projektu. 
Náklady na položce jsou kráceny o 1/5. 
Činnost pracovníka je rozvržena do pěti 
klíčových aktivit projektu, odpovídající poměr 
krácení je proto o jednu pětinu.      

1.1.1.3.1 
Metodik standardů 
kvality  

68 400,00 68 400,00 

Položka Metodik standardů kvality je krácená 
v souvislosti s odstraněním KA1 z projektu. 
Náklady na položce jsou kráceny o 1/2. 
Činnost pracovníka je rozvržena do dvou 
klíčových aktivit KA1 a KA2, odpovídající 
poměr krácení je proto o jednu polovinu.      

     



 

  Strana: 116 z 216 

 

      

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 925 537,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 117 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 70 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015185 

Žadatel Sociální služby města Kroměříže, příspěvková organizace 

Název projektu 
Inovativní přístup k práci s osobami s diagnostikovanou demencí v 
Kroměříži 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 763 985,00 

Body z věcného hodnocení 75,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátoru 6 00 00, zejména popisu, který je nepřesný a uvádí počet osob 
podpořených v bagatelní podpoře. Do indikátoru se počítají osoby, které překročí bagatelní 
podporu.  

 Provést revizi veřejných zakázek.  

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020  

 Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.4.01 
Jednání expertních 

skupin 
360 000,00 0,00 

 Není dostatečně zdůvodněna potřebnost 
položky, není vysvětleno, co je předmětem 
nákupu služby; přičemž honoráře vedoucích 
expertních skupin i členů expertních skupin 
jsou součástí osobních nákladů.   Položka 
zcela krácena. 

1.1.1.1.4 

Nulové úvazky - 
vedoucí expertních 
skupin a odborný 
manažer projektu 

434 350,00 543 850,00 
Krácena ceny jednotky do výše obvyklých 
mezd/platů dle OPZ na pozici odborný 
konzultant/expert tj. 745 Kč.  

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

7 771 047,50 



 

  Strana: 118 z 216 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 119 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 71 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015284 

Žadatel Romodrom o.p.s. 

Název projektu Revize a zefektivnění služeb v sociální oblasti 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 017 350,00 

Body z věcného hodnocení 75,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 26 00 na nulovou hodnotu. Indikátor bude 
sledován až v průběhu realizace. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020.  

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1. Metodik elektronizace 300 000,00 900 000,00 

Krácení úvazku z 1,0 na 0,75 z důvodu 
nadhodnocení úvazku. Původní výše 
úvazku neodpovídá nezbytnému objemu 
činností, které je nutné v KA2 vykonat pro 
dosažení výstupů.  

1.1.1.1.2 Procesní auditor 420 000,00 1 260 000,00 

Krácení úvazku z 1,0 na 0,75 z důvodu 
nadhodnocení úvazku. Původní výše 
úvazku neodpovídá nezbytnému objemu 
činností, které je nutné v KA1 a DKA1 
vykonat pro dosažení výstupů.  

1.1.3.2.1.1 Kancelářský balík 6 500,00 13 000,00 

V důsledku krácení počtu úvazků je krácený 
počet kusů položky ze 3 ks na 2 ks, a to do 
výše celkového součtu úvazků členů 
realizačního týmu v přímých nákladech.  

1.1.3.2.2.1 Mobilní telefon 5 000,00 10 000,00 

V důsledku krácení počtu úvazků je krácený 
počet kusů položky ze 3 ks na 2 ks, a to do 
výše celkového součtu úvazků členů 
realizačního týmu v přímých nákladech. 



 

  Strana: 120 z 216 

 

1.1.3.2.2.2 Notebook 17 000,00 34 000,00 

V důsledku krácení počtu úvazků je krácený 
počet kusů položky ze 3 ks na 2 ks, a to do 
výše celkového součtu úvazků členů 
realizačního týmu v přímých nákladech. 

1.1.3.2.2.3 
Multifunkční zařízení 
pro standardní využití 

7 300,00 14 600,00 

V důsledku krácení počtu úvazků je krácený 
počet kusů položky ze 3 ks na 2 ks, a to do 
výše celkového součtu úvazků členů 
realizačního týmu v přímých nákladech. 

1.1.3.2.2.4 
Pracovní stůl pro RT v 

přímé práci 
7 000,00 14 000,00 

V důsledku krácení počtu úvazků je krácený 
počet kusů položky ze 3 ks na 2 ks, a to do 
výše celkového součtu úvazků členů 
realizačního týmu v přímých nákladech.  

1.1.3.2.2.5 
Kancelářská židle pro 

RT 
4 400,00 8 800,00 

V důsledku krácení počtu úvazků je krácený 
počet kusů položky ze 3 ks na 2 ks, a to do 
výše celkového součtu úvazků členů 
realizačního týmu v přímých nákladech. 

1.1.3.2.2.6 
Skříň nízká policová s 

dveřmi 
3 400,00 6 800,00 

V důsledku krácení počtu úvazků je krácený 
počet kusů položky ze 3 ks na 2 ks, a to do 
výše celkového součtu úvazků členů 
realizačního týmu v přímých nákladech. 

1.1.4.2 Pronájem kanceláře 144 000,00 0,00 

Položka je krácená na 0 Kč, není dostatečně 
zdůvodněná její nezbytnost, z popisu KA 
nevyplývá, do jaké míry bude v kanceláři 
probíhat přímá práce s cílovou skupinou; 
zároveň není jednoznačně rozlišen účel 
využití kanceláře pro činnosti hrazené  
z přímých a nepřímých nákladů. Do NN patří 
pronájem prostor pro administraci projektu. 

1.1.1.1.3 Odborný asistent 360 000,00 360 000,00 

Krácení úvazku z 1,0 na 0,5 z důvodu 
nadhodnocení úvazku. Původní výše 
úvazku neodpovídá nezbytnému objemu 
činností, které je nutné z pozice odborného 
asistenta vykonat pro dosažení výstupů 
klíčových aktivit.  

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 424 100,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 121 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 72 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015310 

Žadatel CEDR Pardubice o.p.s. 

Název projektu 
Model návazné péče osob po cévní mozkové příhodě a jiném 
získaném poškození mozku v komunitní rehabilitaci 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 935 250,00 

Body z věcného hodnocení 75,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 

úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu:   

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnout check box VP) na začátku žádosti. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020 

 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
Koordinátor, 

metodik 
168 840,00 675 360,00 

Úvazek krácen na 0,8 měsíčně; plné celodenní 

zapojení po dobu 18 měsíců není prokázáno. 

1.1.1.1.2 
Sociální 

pracovník 
192 960,00 578 880,00 

Úvazek krácen na 0,75 měsíčně; plné celodenní 

zapojení po dobu celého projektu není 

prokázáno. 

1.1.1.1.3 Ergoterapeut 139 360,00 418 080,00 

Úvazek krácen na 0,75 měsíčně; plné celodenní 

zapojení po dobu celého projektu není 

prokázáno. 
 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 308 800,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 



 

  Strana: 122 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 73 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015343 

Žadatel Charita Zábřeh 

Název projektu 
Case management jako metoda koordinace podpory  v oblasti 
douhodobé péče 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 308 450,00 

Body z věcného hodnocení 75,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
  

 Provést revizi indikátorů: 
Upravit hodnotu indikátorů 6 26 00 a 6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátory budou sledovány 
až v průběhu realizace. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020. 

 Upravit popis CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti  
a dalších služeb na podporu sociálního začleňování, protože popisuje zapojení subjektů, 
které dle definice do této CS nepatří (městské a obecní úřady). 

 V rámci popisu KA 1 a KA 5 upravit údaje o časovém zařazení KA, protože spadají mimo 
realizaci projektu (KA 1 - 2/2022, KA 5 - 2/2022). 

 V rámci KA1 zkrátit dobu ověření strategie na 1 rok. 
 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.4.07. 

Grafická příprava - 
Evaluační zpráva 

- sazba, předtiskové 
práce 

10 000,00 0,00 
Krácení z důvodu nedostatečného zdůvodnění nutnosti 
pořízení tisku/předtiskové úpravy, zbytný náklad. 

1.1.4.08. 
Evaluační zpráva - 

tisk 100 ks  
20 000,00 0,00 

Krácení z důvodu nedostatečného zdůvodnění nutnosti 
pořízení tisku/předtiskové úpravy, zbytný náklad. 

1.1.1.1.1 
Koordinátor podpory 

ORP Zábřeh 
528 000,00 528 000,00 

Doba pilotáže krácena na 1/2 realizace projektu (z 24 
měsíců na 12 měsíců), z toho důvodu výdaj krácen také na 
1/2. 



 

  Strana: 123 z 216 

 

1.1.1.1.2 
Koordinátor podpory 

ORP Mohelnice 
316 800,00 316 800,00 

Doba pilotáže krácena na 1/2 realizace projektu (z 24 
měsíců na 12 měsíců), z toho důvodu výdaj krácen také na 
1/2. 

1.1.3.2.4.1 
Operativní leasing 

automobilu 
96 000,00 96 000,00 

Doba pilotáže krácena na 1/2 realizace projektu (z 24 
měsíců na 12 měsíců), z toho důvodu výdaj krácen také na 
1/2. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 094 950,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 124 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 74 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015347 

Žadatel La Strada Česká republika, o.p.s. 

Název projektu 
Profesionalizace sociální práce u pracovníků a pracovnic v tématu 
obchod s lidmi 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 587 875,00 

Body z věcného hodnocení 74,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti.  

 Doplnit název v anglickém jazyce. 

 Datum zahájení bude nastaveno nejdříve od 1. 4. 2020. 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu 6 00 00 na 8, aby byla naplněná podmínka výzvy 
(minimálně 50% z celkového počtu podpořených osob musí překročit limit pro bagatelní 
podporu). Opravit hodnotu indikátorů 6 25 00, 6 26 00 a 6 70 01 na 0. Indikátory jsou sledovány 
až v průběhu realizace. 

 Upravit popis u všech CS, protože je stejný. Není z něho patrné, kolik osob je z dané CS. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek  

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.3.2  Pracovník/ice LS 24 400,00 45 600,00 
Kráceno na cenu obvyklou 228 Kč/h. Z popisu 
vyplývá, že se v této položce jedná o sociální 
pracovníky.  

1.1.1.3.3 Účastníci FG 53 590,00 49 910,00 

Kráceno na cenu obvyklou 217 Kč/h (odborný 
pracovník/asistent). Z popisu KA není zřejmé, v čem 
spočívají expertní předpoklady a odborná úroveň 
činnosti těchto pracovníků pro navrženou výši sazby.   

1.1.1.3.1 Člen/ka SPOL 22 152,00 169 548,00 
Žadatel nezdůvodnil výši sazeb, s ohledem na popis 
práce / metodickou povahu, navrhuji krácení 
hodinové sazby na 398 Kč. 

1.1.4.1. Pronájem místnosti SPOL 25 000,00 20 000,00 
Kráceno na cenu jednotky 2 000 Kč. Sazba je 
nadhodnocená a není zdůvodněna. 



 

  Strana: 125 z 216 

 

 
 

1.1.4.3 
 
 

 
Pronájem místnosti  

na workshopy 
 

13 500,00 6 000,00 
Kráceno na cenu jednotky 2 000 Kč. Sazba je 
nadhodnocená a není zdůvodněna. 

1.1.4.5 Grafika ebooku 20 000,00 20 000,00 
Kráceno na polovinu. Grafické práce na ebooku  
(cca 100 stran) jsou velmi nadhodnoceny. 

1.1.6.4.1 
 
 

Vzdělávání pro pracovnice  
a pracovníky 

144 000,00 0,00 
Kráceno v plné výši. V žádosti není blíže popsán 
časový rozsah a výstup vzdělávání.  

 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 209 572,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 126 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 75 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015060 

Žadatel Evropský institut asistivních technologií, z.ú.  zkráceně  EIAT, z.ú. 

Název projektu Pečuj, uč se, relaxuj! 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 974 530,00 

Body z věcného hodnocení 73,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Datum zahájení bude nastaveno nejdříve od 1. 4. 2020. 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 70 01 na 0. Indikátor je sledován až 
v průběhu realizace. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek  

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.2.1 Konzultant síťování a svépomoci 186 528,00 373 056,00 
Kráceno do výše úvazku 0,4.. Stávající výše 
úvazku je nadhodnocená. 

1.1.1.3.1 Členové multidisciplinárního týmu 128 000,00 160 000,00 
Kráceno na počet jednotek 400. Důvodem  
je velikost CS a plánovaná míra podpory. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 581 370,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 127 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 76 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015180 

Žadatel ZAHRADA 2000 z. s. 

Název projektu Využití metody Otevřených dialogů v podpoře bydlení 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 890 267,50 

Body z věcného hodnocení 73,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit indikátor 6 00 00 v souvislosti s vyjmutím účasti pracovníků 
žadatele na 2 mezinárodních konferencích a 2 následných setkáních týmu z KA4. 
Upravit hodnotu indikátoru 6 26 00 na nulovou hodnotu. Indikátor bude sledován až v průběhu 
realizace. 

 Vyjmout z KA4 Přenos zkušeností ze zahraničí účast pracovníků žadatele na 2 mezinárodních 
konferencích a 2 následná setkání týmu. Nezbytnost a potřeba účasti na mezinárodních 
konferencích není pro naplnění cílů v projektu dostatečně zdůvodněná. 

 Vzhledem k zaměření projektu doplnit CS CS Zaměstnanci veřejné správy, kteří se věnují 
sociální, rodinné nebo zdravotní problematice, protože zástupci této CS se budou účastnit aktivit 
projektu. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 
 

 Položka  
Popis 

položky  
Krácení 

Zůstatek na 
položce  

Odůvodnění 

1.1.1.2.1 Metodik 1 60 000,00 578 000,00 

Krácení počtu jednotek z 1276 hod. na 1156 hod, což 
představuje krácení počtu hodin o 120 hod. Důvodem je 
zařazení 2 mezinárodních konferencí a 2 následných 
setkání, tedy akcí, které nejsou nezbytné pro dosažení cíle 
projektu. Počet 120 hodin odpovídá rozsahu zapojení 
metodika do těchto akcí.  



 

  Strana: 128 z 216 

 

1.1.1.2.2 Metodik 2 60 000,00 578 000,00 

Krácení počtu jednotek z 1276 hod. na 1156 hod, což 
představuje krácení počtu hodin o 120 hod. Důvodem je 
zařazení 2 mezinárodních konferencí a 2 následných 
setkání, tedy akcí, které nejsou nezbytné pro dosažení cíle 
projektu. Počet 120 hodin odpovídá rozsahu zapojení 
metodika do těchto akcí. 

1.1.1.2.3 Garant 155 670,00 393 354,00 

Krácení počtu jednotek ze 798 hod. na 738 hod, což 
představuje krácení počtu hodin o 60 hod. Důvodem je 
zařazení 2 mezinárodních konferencí a 2 následných 
setkání, tedy akcí, které nejsou nezbytné pro dosažení cíle 
projektu. Počet 60 hod. odpovídá rozsahu zapojení garanta 
do těchto akcí. Zároveň je krácená hodinová sazba z 688 
Kč/h na 533 Kč/h, neboť navržená sazba převyšuje limit 
hodinové mzdy DPČ odborného garanta podle dokumentu 
Obvyklé mzdy/platy OPZ.  

1.1.2.1.7 
Doprava v 
zahraničí 

15 000,00 0,00 
Položka je krácená na 0 Kč. Důvodem je, že se náklad 
vztahuje k realizaci 2 mezinárodních konferencí, které 
nejsou nezbytné pro dosažení cíle projektu.  

1.1.2.1.4 
Letenka 

konference 
72 000,00 0,00 

Položka je krácená na 0 Kč. Nezbytnost a potřeba části 
účasti na konferencích je pro naplnění cílů projektu nejasná, 
není jasně zdůvodněna.  

1.1.2.1.5 
Nocleh 

konference 
108 000,00 0,00 

Položka je krácená na 0 Kč. Nezbytnost a potřeba části 
účasti na konferencích je pro naplnění cílů projektu nejasná, 
není jasně zdůvodněna.  

1.1.2.1.6 
Diety 

konference 
45 000,00 0,00 

Položka je krácená na 0 Kč. Nezbytnost a potřeba části 
účasti na konferencích je pro naplnění cílů projektu nejasná, 
není jasně zdůvodněna.  

1.1.4.5 
Registrační 

poplatek 
konference 

56 000,00 0,00 
Položka je krácená na 0 Kč. Nezbytnost a potřeba části 
účasti na konferencích je pro naplnění cílů projektu nejasná, 
není jasně zdůvodněna.  

1.1.4.8 
Tisk materiálů 
pro pracovníky 

5 000,00 0,00 
Položka je krácená na 0 Kč. Tisk materiálu pro pracovníky 
není dostatečně specifikován pro uznatelnost v přímých 
nákladech.  

      

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

5 169 430,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 129 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 77 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015197 

Žadatel Dobrovolnické centrum, z.s. 

Název projektu Pečovatelé, vítejte ! 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 12 285 646,00 

Body z věcného hodnocení 73,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátor bude 
sledován až v průběhu realizace. 

 Z KA02 - Odborné semináře vyjmout semináře Základy finanční gramotnosti, které nejsou  
ve výzvě podporovány.  

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.2.4 Poradce 1 808 784,00 2 891 400,00 

Snížení jednotkové mzdy v souvislosti 
se zařazením pracovní pozice do 
kategorie "Sociální pracovník". 
Hodinová sazba je krácená na úroveň 
mzdy sociálního pracovníka 305 
Kč/hod. dle tabulky obvyklých mezd 
OPZ. Počet hodin zůstává 9 480 hod. 

1.1.4.1 
Pronájem - skupinová 

setkání 
361 185,00 0,00 

Položka 1.1.4.1 je krácená na nulu  
v souvislosti se sloučením položek na 
pronájem (skupinová setkání  
a individuální setkání) do jedné položky 
1.1.4.2. 

1.1.4.2 
Pronájem - individuální 

setkání 
910 475,00 720 000,00 

Sloučení položek 1.1.4.1 Pronájem - 
skupinová setkání  a  1.1.4.2  Pronájem 
- individuální setkání do jedné položky 
1.1.4.2. Položka je dále krácená na 
částku 6 000 Kč za měsíc. Vzhledem  
k velikosti skupin bude dostatečná 
menší místnost, běžný pronájem 
místnosti se ve vybraných lokalitách 
pohybuje okolo 6 000 Kč/měsíc x 5 
měst. 

 



 

  Strana: 130 z 216 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

8 435 091,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 131 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 78 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015199 

Žadatel Centrum pro komunitní práci střední Čechy 

Název projektu Profesionalizace sociální práce na území Mikroregionu Polabí 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 949 781,25 

Body z věcného hodnocení 73,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 

úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 8 05 00 z hodnoty 1 na hodnotu 2, do 

indikátoru budou započteny aktualizované Standardy kvality sociálně-právní ochrany, které jsou 

výstupem klíčové aktivity č. 5. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce. 

 Upravit popis CS - cílovou skupinou jsou sociální pracovníci, avšak jsou zařazeni do skupiny 

Zaměstnanci veřejné správy. Je nutné přeřadit tuto cílovou skupinu do cílové skupiny Sociální 

pracovníci. 

 Upravit popis aktivity Metodika sociální práce a aktualizace Standardů kvality sociálně-právní 

ochrany KA 5 - je nutné v žádosti vymezit, že v rámci aktualizace Standardů kvality SPOD 

budou probíhat pouze činnosti týkající se standardů kvality č. 4, 6, 8, 9, 10. 

Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 

Metodik práce s 
cílovou skupinou 

projektu, 0.5 
úvazku 

508 800,00 331 200,00 

Dle popisu náplně práce pracovník vykonává činnosti spadající 
do nepřímých nákladů (organizace aktivit). Dále je uvedeno, že 
převažující činností zaměstnance je organizace a koordinace CS 
v aktivitách, což neodpovídá jednotkové ceně. Z výše 
uvedených důvodů došlo ke krácení na 0,3 úvazku (odpovídá 
velikosti CS a popsaným činnostem spadajícím do přímých 
nákladů a podporovaných výzvou). Jednotková cena je snížena 
na 46 000 Kč x 0,3 (odborný pracovník/asistent) = 13 800 Kč. 
Cena odpovídá tabulce Obvyklé mzdy/platy pro OPZ. 

1.1.1.1.4 
Analytik, sociolog - 
odborný specialista 

102 000,00 510 000,00 

Došlo ke krácení z úvazku 0,3 na úvazek 0,25, neboť některé 
činnosti jsou neopodstatněné (postupné sledování  
a vyhodnocování dopadů je možné nejdříve až po třetím měsíci 
projektu, vyhodnocení účelnosti zavedení metodiky je možné až 
po jejím zavedení od 12. měsíce), vyhodnocení Standardů 
OSPOD se může vztahovat pouze k 5 ze 14 kritérií a některé 



 

  Strana: 132 z 216 

 

další činnosti jsou nadhodnocené. Jednotková cena po 
zkráceném úvazku 0,25 činí 21 250 Kč. 

1.1.3.2.1.1 Notebook 24 650,00 0,00 Navržen je přesun z kapitoly 1.1.3.2.1 Neodpisovaný nehmotný 
majetek do kapitoly 1.1.3.2.2. Neodpisovaný hmotný majetek. 
Krácení je navrženo z důvodu krácení úvazků z celkové výše 
1,45 na nově navrženou výši 1,2 úvazku. 

1.1.3.2.2.1 Notebook -20 400,00 20 400,00 

1.1.3.2.1.2 Kancelářský balík 1 625,00 7 800,00 
Krácení je navrženo z důvodu krácení úvazků z celkové výše 
1,45 na nově navrženou výši 1,2 úvazku. 

1.1.3.2.1.3 Mobilní telefon 7 250,00 0,00 Navržen je přesun z kapitoly 1.1.3.2.1 Neodpisovaný nehmotný 
majetek do kapitoly 1.1.3.2.2 Neodpisovaný hmotný majetek. 
Krácení je navrženo z důvodu krácení úvazků z celkové výše 
1,45 na nově navrženou výši 1,2 úvazku. 

1.1.3.2.2.2 Mobilní telefon -6 000,00 6 000,00 

1.1.3.2.1.5 Kancelářská židle 4 400,00 0,00 Navržen je přesun z kapitoly 1.1.3.2.1 Neodpisovaný nehmotný 
majetek do kapitoly 1.1.3.2.2 Neodpisovaný hmotný majetek, 
neboť se jedná o hmotný majetek. 

1.1.3.2.2.3 Kancelářská židle -4 400,00 4 400,00 

1.1.3.2.1.6 
Stůl pracovní 
kancelářský 

7 000,00 0,00 Navržen je přesun z kapitoly 1.1.3.2.1 Neodpisovaný nehmotný 
majetek do kapitoly 1.1.3.2.2 Neodpisovaný hmotný majetek, 
neboť se jedná o hmotný majetek. 1.1.3.2.2.4 

Stůl pracovní 
kancelářský 

-7 000,00 7 000,00 

1.1.3.2.1.7 
Skříň policová 
nízká s dveřmi 

3 400,00 0,00 Navržen je přesun z kapitoly 1.1.3.2.1 Neodpisovaný nehmotný 
majetek do kapitoly 1.1.3.2.2 Neodpisovaný hmotný majetek, 
neboť se jedná o hmotný majetek. 1.1.3.2.2.5 

Skříň policová 
nízká s dveřmi 

-3 400,00 3 400,00 

1.1.3.2.1.4 
Multifunkční 
tiskárna pro 

standardní využití 
7 300,00 0,00 

Navrženo je krácení v celé výši, neboť nezbytnost této položky 
není nikde v žádosti zdůvodněna. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 168 250,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 133 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 79 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015312 

Žadatel Generace Care z.ú. 

Název projektu Generace - podpora péče v domácím prostředí 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 862 350,00 

Body z věcného hodnocení 73,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 70 01 a 6 70 10 na nulovou hodnotu. 
Indikátor bude sledován až v průběhu realizace. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020  

Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.1.1. Mentor NP 411 648,00 617 472,00 

Mentor je přiřazen ke 3 aktivitám, u KA 3 je uveden 
v popisu jako realizátor poradenství ale jen psycholog 
a právník. Kráceno na úvazek 0,6 vzhledem k zapojení 
do dalších dvou aktivit. 

1.1.1.1.2 Psycholog 463 104,00 694 656,00 
Plný úvazek po celou dobu projektu je neodůvodněný, 
psycholog nepracuje ani na žádných výstupech - 
krácení úvazku na max. 0,6. 

1.1.3.2.1.1 Kanc.balík 6 500,00 6 500,00 

Položky jsou u aktivit pouze konstatovány, není 
vysvětlena jejich potřebnost, v projektu nejsou ani 
vytvářeny žádné výstupy (dokumenty), proto je kráceno 
na 1 ks. 

1.1.3.2.2. Notebook 17 000,00 17 000,00 

Položky jsou u aktivit pouze konstatovány, není 
vysvětlena jejich potřebnost, v projektu nejsou ani 
vytvářeny žádné výstupy (dokumenty), proto je kráceno 
na 1 ks. 

1.1.3.2.2.2 Mobilní telefon 10 000,00 0,00 
Není uvedeno, komu a k čemu má vybavení sloužit, 
kráceno v plné výši. 

 



 

  Strana: 134 z 216 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 727 035,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 135 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 80 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015355 

Žadatel Medou  z.s. 

Název projektu Zavedení strategického řízení v organizaci Medou z.s. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 422 812,50 

Body z věcného hodnocení 73,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00 na hodnotu 8 z důvodu možné 
fluktuace zaměstnanců.  

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.1.3.5 
Koordinátor 

zvyšovaní kvality 
služby 

150 000,00 0,00 
Náplň práce této pozice se do značné míry překrývá  
s náplní práce koordinátora strategického řízení  
a metodika. 

1.1.1.3.2 
Člen týmu 

strategické řízení 1 
37 500,00 112 500,00 

V popisu pozice uvedeno, že se bude podílet na tvorbě 
strategie, která bude v projektu vytvářena až od 
7.měsíce realizace. Z tohoto důvodu je kráceno 
zapojení pozice z 24 měsíců na 18 (450 hodin). 

1.1.1.3.3 
Člen týmu 

strategické řízení 2 
37 500,00 112 500,00 

V popisu pozice uvedeno, že se bude podílet na tvorbě 
strategie, která bude v projektu vytvářena až od 
7.měsíce realizace. Z tohoto důvodu je kráceno 
zapojení pozice z 24 měsíců na 18 (450 hodin). 

1.1.1.3.4 
Člen týmu 

strategické řízení 3 
37 500,00 112 500,00 

V popisu pozice uvedeno, že se bude podílet na tvorbě 
strategie, která bude v projektu vytvářena až od 
7.měsíce realizace. Z tohoto důvodu je kráceno 
zapojení pozice z 24 měsíců na 18 (450 hodin). 

1.1.4.9 
Grafická úprava a 

tisk strateg. 
Materiálů 

40 000,00 30 000,00 
Nehospodárný výdaj, uvedená nákladnost výdaje není 
nijak vysvětlena. 

 



 

  Strana: 136 z 216 

 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 044 687,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 137 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 81 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015161 

Žadatel ESPEDIENTE, z.s. 

Název projektu 
Obtížné situace při poskytování poradenství rodinám v 
(po)rozvodové situaci a jejich zvládání 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 838 125,00 

Body z věcného hodnocení 73,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Doplnit název v anglickém jazyce. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek  

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 Metodik 1 176 880,00 265 320,00 
Kráceno do výše úvazku 0,1.  Stávající 
výše úvazku je nadhodnocená vzhledem 
k popsané náplni práce. 

1.1.1.1.2 Metodik 2 176 880,00 265 320,00 
Kráceno do výše úvazku 0,1.  Stávající 
výše úvazku je nadhodnocená vzhledem 
k popsané náplni práce. 

1.1.1.1.3 Koordinátor CS 96 000,00 0,00 
Kráceno v plné výši. Pozice  
je nadbytečná. 

1.1.4.3 Poplatek krizová intervence 20 000,00 20 000,00 
Kráceno o polovinu. Kurz je možné 
nakoupit levněji, např. u Remedia. 

1.1.4.4 Poplatek metody zvládání vzteku 9 000,00 11 000,00 
Kráceno. Kurz je možné nakoupit levněji, 
např. u LOM. 

1.1.1.3.4 Evaluátor 58 500,00 97 500,00 
Kráceno. Pozice je nadhodnocená. 
Neodpovídá vykazované náplni práce. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 166 550,00 



 

  Strana: 138 z 216 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 139 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 82 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015202 

Žadatel Buď klíčem obecně prospěšná společnost 

Název projektu Dva životy - Královéhradecký kraj 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 047 680,00 

Body z věcného hodnocení 73,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Upravit popis KA 05. Odstranit následující činnosti: Poradenství v oblasti jednání  
se zaměstnavatelem ve smyslu win-win, tedy jak pečovat tak, aby zaměstnavatel o nic nepřišel; 
Vyhledávání příležitostí pro podporu neformální péče u stávajícího zaměstnavatele (např. 
prostřednictvím restrukturalizace zaměstnaneckých benefitů); Profesního poradenství v oblasti 
např. změny zaměstnání. Dále je specifikováno: Podpora při jednáních se zaměstnavatelem; 
Podpora zaměstnaneckých benefitů zaměřených na neformálně pečující ve firmách, kde CS 
pracuje; A další praktické úkony související s udržením zaměstnání při současné péči o osobu 
blízkou. Tyto konkrétní činnosti přesahují rámec výzvy, a přísluší specializovaným 
poradenským zařízením, nejsou přípustné. 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00 na hodnotu 50, aby byla naplněna 
podmínky výzvy (minimálně 50% z celkového počtu podpořených osob musí překročit limit pro 
bagatelní podporu) 
Upravit hodnotu indikátoru 6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátor bude sledován až v průběhu 
realizace. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnout případné VŘ, VP ad.) na začátku žádosti. 

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020  

 Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.2 
Konzultant pro slaďování 
pracovního života a péče 

723 600,00 241 200,00 

Snížení úvazku z 1,0 na 0,25, což odpovídá 
vyřazení nepodporovaných činností v KA5, 
výpočet úvazku této pozice žadatelem v příloze č. 
4 vykazuje nedostatky (nesprávná doba trvání KA 
5 v popisu této KA a nejasná doba zapojení této 
pozice; 3 520 hod. není úvazek 1,0), navržená 
výše 0,25 je pro vykonání činností v KA4 
a nevyřazených činností v KA5 dostačující (80 hod. 
KA4, 400 hod. pro poradenství a úvazek 0,125 pro 
podporu budování vlastních sítí). 



 

  Strana: 140 z 216 

 

1.1.3.2.2.1 Notebook (real. tým) 4 250,00 29 750,00 

Snížení počtu jednotek s přihlédnutím 
k navrženému krácení úvazků v přímých 
nákladech (po krácení 0,6 + 0,25 + 2 800 hod + 
552 hod + 80 hod po dobu 24 měsíců). tj. cena 
jednotky je 1,75. 

1.1.3.2.2.2 Mobilní telefon (real. tým) 1 250,00 8 750,00 

Snížení počtu jednotek s přihlédnutím  
k navrženému krácení úvazků v přímých 
nákladech (po krácení 0,6 + 0,25 + 2 800 hod + 
552 hod + 80 hod po dobu 24 měsíců) tj. cena 
jednotky je 1,75. 

1.1.3.2.2.4 
Židle kancelářská - 2 ks 

(realizační tým) 
1 000,00 7 000,00 

Snížení počtu jednotek s přihlédnutím  
k navrženému krácení úvazků v přímých 
nákladech (po krácení 0,6 + 0,25 + 2 800 hod + 
552 hod + 80 hod po dobu 24 měsíců) tj. cena 
jednotky je 1,75. 

1.1.3.2.2.5 
Stůl pracovní kancelářský - 

2ks (realizační tým) 
1 250,00 8 750,00 

Snížení počtu jednotek s přihlédnutím  
k navrženému krácení úvazků v přímých 
nákladech (po krácení 0,6 + 0,25 + 2 800 hod + 
552 hod + 80 hod po dobu 24 měsíců) tj. cena 
jednotky je 1,75. 

1.1.3.2.1.1 Kancelářský balík (real.tým) 1 500,00 10 500,00 

Snížení počtu jednotek s přihlédnutím  
k navrženému krácení úvazků v přímých 
nákladech (po krácení 0,6 + 0,25 + 2 800 hod + 
552 hod + 80 hod po dobu 24 měsíců) tj. cena 
jednotky je 1,75. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 131 617,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 141 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 83 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015223 

Žadatel Diakonie ČCE - středisko v Myslibořicích 

Název projektu 
Rozvoj kvality sociálních služeb v Diakonii ČCE - středisko v 
Myslibořicích 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 354 187,50 

Body z věcného hodnocení 73,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 

úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu:  

 Provést revizi indikátorů: 

Upravit hodnotu indikátoru 8 05 00: navýšit hodnotu na celkový počet 2 dokumentů a doplnit 

Komentář o popis Evaluační zprávy.   

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnout VP) na začátku žádosti. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 354 187,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

 

 

 



 

  Strana: 142 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 84 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015328 

Žadatel Domov seniorů Prostějov, příspěvková organizace 

Název projektu Rozvíjíme a zkvalitňujeme sociální služby v DS Prostějov, p.o. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 094 750,00 

Body z věcného hodnocení 73,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní – plánován je nákup stimulačních 

a aktivizačních pomůcek ve výši 578 800 Kč po krácení). 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Upravit popis cílové skupiny – v popisu CS Sociální pracovníci je nutné odstranit chybné 
označení „pracovníci v sociálních službách“ a odstranit informaci týkající se akreditovaných 
kurzů – z popisu MI i popisu KA2 Doplňující vzdělávací aktivity pro zaměstnance vyplývá, 
že se kurzů budou účastnit pouze pracovníci v sociálních službách, nikoliv sociální pracovníci.   

Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.3.1.2.3 KA 01 - Motomed 2 120 000,00 0,00 Položky jsou kráceny v celé výši. Cílem projektu je 
zavedení nových metod, nákup uvedených pomůcek je 
velmi nadstandardní pro ověřování zavádění nové 
metody a ne zcela potřebný. Krácení vychází z toho, že 
pro otestování je postačující nákup vzorku pomůcek pro 
venkovní a vnitřní použití. 

1.1.3.2.2.03 
KA 01 - Trenažer pro 

pro cvičení 
ramen a zad/venkovní 

35 000,00 0,00 

1.1.3.1.2.6 
KA 01 - Rotopedy s 

dvojlavičkou 
51 000,00 0,00 

1.1.3.1.2.8 KA 01 - Sentable 40 000,00 40 000,00 
Smyslem projektu, potažmo výzvy, není nákup zařízení 
a vybavení pomůckami. Cílem projektu je zavedení 
nových metod. K nákupu pomůcek dochází v rámci 
nově zaváděné metody, kdy je potřebné pouze 
otestovat vytvořenou metodiku a novou metodu - nákup  
většího počtu kusů pomůcek je nadstandardní pro 
ověřování nové metody a nepotřebný.  Z výše 
uvedeného důvodu došlo ke krácení položek do výše 
max. 1 kusu. 

1.1.3.2.2.01 KA 01 - Mobilní záhon 15 000,00 15 000,00 

1.1.3.2.2.07 
KA 01 - 

Psychomotorické 
padáky 

4 200,00 2 100,00 

1.1.3.2.2.14 KA 01 - Tablet 6 500,00 6 500,00 

1.1.3.2.2.12 
KA 01 - Dřevěný 

kalendář 
6 000,00 3 000,00 

Smyslem projektu, potažmo výzvy, není nákup zařízení 
a vybavení pomůckami. Cílem projektu je zavedení 
nových metod. K nákupu pomůcek dochází v rámci 
nově zaváděné metody, kdy je potřebné pouze 
otestovat vytvořenou metodiku a novou metodu - nákup  



 

  Strana: 143 z 216 

 

1.1.3.2.2.02 
KA 01 - Vzduchové 

dlahy 
4 000,00 4 000,00 

většího počtu kusů pomůcek je nadstandardní pro 
ověřování nové metody a nepotřebný.  Z výše 
uvedeného důvodu došlo ke krácení položek do výše 
max. 2 kusů, a to z toho důvodu, že pořízení 2 kusů 
dává smysl pro jejich ověření v praxi. 

1.1.3.2.2.08 

KA 01 - Balanční 
podložky 

(senzomotorická 
aktivizace) 

2 700,00 1 800,00 

1.1.3.2.2.15 
KA 01 - Polohovací 

pomůcky z paměťové 
pěny 

60 000,00 0,00 
Položku 1.1.3.2.2.15 Polohovací pomůcky (60.000 Kč, 
počet jednotek: 1 ks) je nutné přeřadit z kapitoly 1.1.3.2 
Neinvestiční výdaje do kapitoly 1.1.3.1 Investiční 
výdaje, neboť se podle popisu výdaje v žádosti jedná o 
jednotný set pomůcek, který bude zaúčtován jako 
celek. 

1.1.3.1.2.9 
KA 01 - Polohovací 

pomůcky z paměťové 
pěny 

-60 000,00 60 000,00 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 739 250,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

  



 

  Strana: 144 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 85 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015359 

Žadatel Komunikujeme o.p.s. 

Název projektu 
Podpora informovanosti a psychohygieny neformálních pečovatelů 
ve Středočeském kraji 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 728 657,50 

Body z věcného hodnocení 73,13 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Vzhledem k zaměření projektu doplnit CS Zaměstnanci veřejné správy, kteří se věnují sociální, 
rodinné nebo zdravotní problematice, protože ze žádosti vyplývá zapojení této CS v projektu. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.4.1 
Pronájem prostor (KA3, 

KA5, KA6, KA7) 
289 926,00 408 000,00 

Celková výše položky v plánované výši není 
efektivní, vhodnější je měsíční, případně týdenní 
pronájem prostor. Cena jednotky je krácená na  
17 000 Kč/měsíc, přičemž tato cena je dostačující 
pro více lokalit současně. 

1.1.1.3.2 
Zdravotní sestra (KA4, 

KA6, KA8) 
5 904,00 112 176,00 

Snížení hodinové sazby u zdravotní sestry z 240 Kč 
na 228 Kč dle limitu mzdy sociálního a terénního 
pracovníka na DPP podle tabulky obvyklých mezd 
v OPZ. Počet hodin zůstává 492 hod.    

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

5 358 870,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

  



 

  Strana: 145 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 86 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015159 

Žadatel ESPEDIENTE, z.s. 

Název projektu 
Metodika asistovaného kontaktu pro rodiče dětí s poruchami emocí 
a chování 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 802 675,00 

Body z věcného hodnocení 72,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Doplnit název v anglickém jazyce. 

 Provést revizi indikátoru: Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00 na 4. Snížení z důvodu krácení 
úvazku metodika. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek  

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.3 
 

Metodik 2 
 

265 320,00 0,00 
Kráceno v plné výši. Nezdůvodněná zdvojená 
pozice. 

1.1.1.1.4 
 

Metodik 2 
 

88 440,00 0,00 
Kráceno v plné výši. Nezdůvodněná zdvojená 
pozice. 

1.1.3.2.1.1 
 

MS Office - kanc. balík 
 

910,00 5 590,00 Kráceno do výše úvazku RT 0,86. 

 
1.1.3.2.2.1 

 
Notebook 2 380,00 14 620,00 Kráceno do výše úvazku RT 0,86. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 356 362,50 



 

  Strana: 146 z 216 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 147 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 87 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015243 

Žadatel Sociální služby Pačlavice, příspěvková organizace 

Název projektu Zvyšování kvality prostředí, stravování a péče v SSL Pačlavice 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 577 937,50 

Body z věcného hodnocení 71,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00 na 26. Snížení z počtu 31 osob, 
které překročí hranici bagatelní podpory o třetinu je nejasné i ve vztahu k nastavení rozpočtu.  

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP atd.) na začátku žádosti. 

Položka  Popis položky  
Reálné 
krácení 

Zůstatek 
na položce  

Odůvodnění 

1.1.3.2.2.02 

Pomůcky pro orientaci v 
prostoru 

(orientační tabule, piktogramy, 
fototapety aj) 

50 000,00 0,00 

Žadatel v rámci realizace KA plánuje konzultace  
s odborníky a následně nastavení. Zároveň však již 
plánuje konkrétní nákup, který spíše než k aktivitám 
projektu má vazbu na potřebu žadatele zajistit 
zdroje na vybavení nyní rekonstruovaných prostor. 
Položka krácena v plné výši.  

1.1.3.2.2.03 
Pomůcky pro orientaci v čase 

(hodiny, kalendáře aj) 
15 000,00 0,00 

Žadatel v rámci realizace KA plánuje konzultace  
s odborníky a následně nastavení. Zároveň však již 
plánuje konkrétní nákup, který spíše než k aktivitám 
projektu má vazbu na potřebu žadatele zajistit 
zdroje na vybavení nyní rekonstruovaných prostor. 
Položka krácena v plné výši.  

1.1.3.2.2.04 
Sada nábytku a pomůcek pro 
podporu reminiscenční terapie 

60 000,00 0,00 

Žadatel v rámci realizace KA plánuje konzultace  
s odborníky a následně nastavení. Zároveň však již 
plánuje konkrétní nákup, který spíše než k aktivitám 
projektu má vazbu na potřebu žadatele zajistit 
zdroje na vybavení nyní rekonstruovaných prostor. 
Položka krácena v plné výši.  

1.1.3.2.2.05 
Sada pro vytvoření chodby 

vzpomínek (odpočinkový retro 
kout, mobilní záhon aj) 

30 000,00 0,00 

Žadatel v rámci realizace KA plánuje konzultace 
s odborníky a následně nastavení. Zároveň však již 
plánuje konkrétní nákup, který spíše než k aktivitám 
projektu má vazbu na potřebu žadatele zajistit 
zdroje na vybavení nyní rekonstruovaných prostor. 
Položka krácena v plné výši.  



 

  Strana: 148 z 216 

 

1.1.3.2.2.06 

Sada vybavení - pomůcky pro 
trénink smyslů a snížení 

agresivity 
(obrazy, zrcadla aj) 

20 000,00 0,00 

Žadatel v rámci realizace KA plánuje konzultace  
s odborníky a následně nastavení. Zároveň však již 
plánuje konkrétní nákup, který spíše než k aktivitám 
projektu má vazbu na potřebu žadatele zajistit 
zdroje na vybavení nyní rekonstruovaných prostor. 
Položka krácena v plné výši.  

1.1.3.2.2.07 

Sada vnitřního vybavení - 
další 

pomůcky dle doporučení 
odborníků 

25 000,00 0,00 

Žadatel v rámci realizace KA plánuje konzultace  
s odborníky a následně nastavení. Zároveň však již 
plánuje konkrétní nákup, který spíše než k aktivitám 
projektu má vazbu na potřebu žadatele zajistit 
zdroje na vybavení nyní rekonstruovaných prostor. 
Položka krácena v plné výši.  

1.1.6.2.2 
Stravné pro účastníky kurzu 

BS 
1 500,00 0,00 

Stravné patří pod nepřímé náklady, položka zcela 
krácena.  

1.1.3.2.2.09 Digitální fotoaparát (KA1) 3 100,00 0,00 
Nedostatečné zdůvodnění pro realizaci KA  
v projektu. Neopodstatněná položka. Kráceno v 
plné výši.  

1.1.3.2.2.08 
Pomůcky pro nácvik programu 

Bon Appetit 
27 500,00 23 000,00 

Pomůcky v projektu má sloužit CS projektu, tj. pro 
nácvik programu. Pracovníků v sociálních službách 
je 29/2(skupiny)=15 osob*1 000+15*500,+500 
kniha, zůstatek na položce je 23 000. Rozsáhlejší 
nákup není dostatečně odůvodněn.  

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 287 812,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 149 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 88 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015271 

Žadatel Paventia z.s. 

Název projektu 
Síťování doprovázejících organizací a efektivní spolupráce s 
místně příslušnými OSPOD 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 767 130,00 

Body z věcného hodnocení 71,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: 
Upravit hodnotu indikátorů 6 25 00, 6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátor bude sledován až  
v průběhu realizace. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020.  

 Upozornění:   v rámci projektu může být podpora směřována pouze k CS definovaným výzvou. 
Podpora jiných CS (pěstouni, odborná veřejnost) není výzvou povolena. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.4.2. 
Grafická úprava a tisk brožur 

metodik (2x150 ks) 
10 000,00 8 000,00 

Tisk brožur je neefektivní, ponechána pouze 
grafická úprava. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 754 630,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 150 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 89 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015352 

Žadatel RENADI, o.p.s. 

Název projektu Renadi 21 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 096 875,00 

Body z věcného hodnocení 71,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 8 05 00 na hodnotu 3  
(Závěrečná zpráva, Metodika pracovních postupů, Strategický plán) Upravit hodnotu indikátoru 
6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátor bude sledován až v průběhu realizace. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020. 

Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.3.2.4.1 
Pronájem prostor 

(alikvótní část) 
144 000,00 0,00 

Potřebnost položky není vysvětlena, pouze 
konstatována u KA 1 její alikvotní část, není 
uvedena ani kalkulace této částky ani účel 
pronájmu. 

1.1.4.2 
Týmové 

supervize pro CS 
(aktivita č. 3) 

45 600,00 114 000,00 
Nadhodnocena hodinová sazba, kráceno na 1000 
Kč/hodina. 

1.1.1.1.2 
Koordinátor pro 
cílovou skupinu 

432 000,00 0,00 

Činnosti uvedené v náplni práce této pozice spadají 
téměř celé do nepřímých nákladů. Zbylé činnosti 
(komunikaci s CS) lze rozdělit mezi ostatní pozice  
v RT. 

1.1.3.2.1.1 
Kancelářský balík 
pro Koordinátora 

2 600,00 0,00 Kráceno z důvodu vyřazení pozice Koordinátora. 

1.1.3.2.2.1 
Notebook pro 
Koordinátora 

6 800,00 0,00 Kráceno z důvodu vyřazení pozice Koordinátora. 

 

Závěr 



 

  Strana: 151 z 216 

 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 308 125,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 152 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 90 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015089 

Žadatel Dětský průvodce rozvodem, z.s. 

Název projektu 
Standardizace procesu zprostředkování přání a názoru dítěte při 
rozpadu rodiny a edukace rodičů 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 876 450,00 

Body z věcného hodnocení 71,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020  

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 Metodik 1 125 424,00 292 656,00 

Snížení jednotkové ceny na úroveň obvyklých mezd pro 
sociální pracovníky, ani jedna z pracovnic nemá ve svém 
CV doloženou metodickou práci, obě jsou sociální 
pracovnice, pro tuto pozici je tedy, bez ohledu na její 
název, sazba pro sociální pracovníky ve výši 48 776 Kč 
při úvazku 1,0. Měsíční sazba metodika 1 bude po 
krácení činit 12 194 Kč při úvazku 0,25.  

1.1.1.1.2 Metodik 2 125 424,00 292 656,00 

Snížení jednotkové ceny na úroveň obvyklých mezd pro 
sociální pracovníky, ani jedna z pracovnic nemá ve svém 
CV doloženou metodickou práci, obě jsou sociální 
pracovnice, pro tuto pozici je tedy, bez ohledu na její 
název, sazba pro sociální pracovníky ve výši 48 776 Kč 
při úvazku 1,0. Měsíční sazba metodika 2 bude po 
krácení činit 12 194 Kč při úvazku 0,25.   

1.1.1.3.4 Koordinátor CS 120 000,00 0,00 

Položka je krácena na nulu. Není uvedena v popisu 
realizačního týmu, jen v KA1; není zřejmé, jaká má být 
náplň práce této pozice, zvláště když CS tvoří 2 osoby, 
které jsou zároveň členkami realizačního týmu. 

1.1.3.2.2.1 Notebook 1 870,00 10 030,00 
Počet kusů zařízení a vybavení je krácený v souvislosti 
s vyřazením pozice Koordinátor CS na úroveň celkové 
výše úvazků členů RT 0,59. 



 

  Strana: 153 z 216 

 

1.1.3.2.2.2 Multifunkční zařízení 803,00 4 307,00 
Počet kusů zařízení a vybavení je krácený v souvislosti 
s vyřazením pozice Koordinátor CS na úroveň celkové 
výše úvazků členů RT 0,59. 

1.1.4.07 Tisk pro práci CS 9 600,00 0,00 
Položka je krácená na nulu, není zřejmé, co má být 
tištěno a proč. 

1.1.3.2.1.1 MS Office - kanc.balík 715,00 3 835,00 
Počet kusů zařízení a vybavení je krácený v souvislosti 
s vyřazením pozice Koordinátor CS na úroveň celkové 
výše úvazků členů RT 0,59. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 396 655,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 154 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 91 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015318 

Žadatel Domov NaNovo, příspěvková organizace 

Název projektu "NaNovo a ještě kvalitněji" 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 987 090,00 

Body z věcného hodnocení 71,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00 na hodnotu 32. V popisu CS  

je uvedeno, že bude podpořeno v projektu celkem 64 osob (z textu dále vyplývá podpora všech 
zaměstnanců konzultacemi) což je chápáno jako započitatelná podpora). 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.3.2.2.1 notebook 24 650,00 60 350,00 Kráceno do výše součtu úvazků - 3,55 ks 
 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

6 956 277,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 155 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 92 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015374 

Žadatel Hospic sv. Alžběty o.p.s. 

Název projektu Rozvoj sociálních služeb Hospice sv. Alžběty 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 687 775,00 

Body z věcného hodnocení 71,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Upravit popis KA 03 zavedení a ověření nových postupů a řešení. Do popisu specifikovat,  
že se nejedná o akreditované kurzy, ale školení či workshop. Podobně upravit také popis 
příslušné položky v rozpočtu.  

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020.  

 Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.1.3.2 
Metodik KA 02 (včetně 

zákonných odvodů) 
30 600,00 119 400,00 

Krácena jednotková cena dle 
obvyklých cen mezd/platů dle 
OPZ, tj. cena jednotky 398 
Kč/hod. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

6 649 525,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 156 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 93 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015380 

Žadatel Ledax o.p.s. 

Název projektu Inovace a zkvalitnění sociálních služeb společností Ledax 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 275 012,50 

Body z věcného hodnocení 71,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti.  

 Doplnit název v anglickém jazyce. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátorů 6 26 00 a 6 70 01 na 0. Indikátory jsou 
sledovány až v průběhu realizace. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.2 
Koordinátor mezioborové  

spolupráce 
257 280,00 514 560,00 

Kráceno do výše úvazku 0,5. Důvodem  
je, že se pozice váže k jediné aktivitě (KA 4), 
tudíž je nadhodnocená. 

1.1.1.1.3 Odborník z praxe 154 368,00 617 472,00 
Kráceno do výše úvazku 0,4. Důvodem  
je vyřazení 1 dílčí aktivity. 

1.1.3.2.1.1 Kancelářský balík  0,00 13 000,00 Nová položka. Přesun z položky notebook. 

1.1.3.2.2.1 Notebook se SW 13 000,00 34 000,00 
Rozdělení položky na notebook  
a kancelářský balík. Přejmenování položky: 
notebook. 

1.1.4.3 
Pronájem 2 zařízení  
- inovativní nástroj  

virtuální reality 
453 024,00 0,00 

Kráceno v plné výši. Vyřazení celé dílčí 
aktivity KA2 B s ohledem na minimalistické 
zdůvodnění potřebnosti, resp. očekávaného 
výsledku. Náklad je velmi nehospodárný. 



 

  Strana: 157 z 216 

 

1.1.4.2 
Grafické úpravy standardů  
kvality sociálních služeb 

18 000,00 27 000,00 

Snížení jednotkové ceny na 3 000 Kč. Není 
zřejmé, jak rozsáhlé budou výsledné 
produkty (standardy), rovněž v rámci 
holdingu není jasně doloženo, že by byly 
potřebné natolik specifické a odlišné grafické 
úpravy. 

1.1.4.5 
Externí odborné  

právní služby 
21 600,00 64 800,00 

Snížení jednotkové ceny na 900 Kč. Aktivity 
právníka nejsou jakkoliv blíže specifikovány; 
logické zařazení této práce je, avšak 
specifikace chybí. 

1.1.4.6 Experti na standardy kvality 90 000,00 90 000,00 

Snížení jednotkové ceny na 500 Kč, jak  
je uvedeno u stejné pozice na DPP. Není 
zdůvodněná navýšená sazba v rámci nákupu 
služeb. 

1.1.4.9 
Odborní poradci  

pro mezioborovou spolupráci 
30 000,00 30 000,00 

Snížení jednotkové ceny na 500 Kč, jak  
je uvedeno u stejné pozice na DPP. Není 
zdůvodněná navýšená sazba v rámci nákupu 
služeb. 

1.1.4.7 
Supervizoři pro terénní  

sociální služby 
24 800,00 124 000,00 

Snížení jednotkové ceny na cenu obvyklou  
ve výši 1 000 Kč. Cena jednotky je 
nadhodnocená. 

1.1.4.8. 
Supervizoři pro pobytové  

sociální služby 
9 600,00 48 000,00 

Snížení jednotkové ceny na cenu obvyklou ve 
výši 1 000 Kč. Cena jednotky je 
nadhodnocená. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

4 951 672,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 158 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 94 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015078 

Žadatel MIKASA z.s. 

Název projektu 
Podpora neformálních pečujících o osoby s autismem a dalšími 
handicapy 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 304 600,00 

Body z věcného hodnocení 70,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti.  

 Doplnit název v anglickém jazyce. 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00 na hodnotu 45, aby byla naplněná 
podmínka výzvy (minimálně 50 % z celkového počtu podpořených osob musí překročit limit  
pro bagatelní podporu). Upravit hodnotu indikátorů 6 26 00 a 6 70 01 na 0. Indikátor je sledován 
až v průběhu realizace. 

 Upravit v rozpočtu položku 1.1.3.2.2.05 Flipchart. Do kolonky cena jednotky uveďte 2 500 Kč  
a do počtu jednotek 1. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek  

na položce  
Odůvodnění 

1.1.4.7 
Služby související  
s tvorbou metodiky 

30 000,00 0,00 
Kráceno v plné výši. Není dostatečně 
zdůvodněn popis. Chybí rozsah metodiky  
a počet kusů. 

1.1.6.3.1 
Příspěvek na zabezpečení  

péče 
348 000,00 0,00 

Kráceno v plné výši. Není dostatečně 
zdůvodněn popis. Chybí konkrétní časový 
rozsah aktivit, kdy se budou děti hlídat. 

1.1.1.1.1. Psycholog 1 029 120,00 1 029 120,00 
Kráceno do výše úvazku 1, Nevyplývá potřeba 
dvou plných úvazků pro psychology.  

1.1.4.1 

Lektorská činnost (3x ročně 
dvoudenní vzdělávání  
pro pečující a 1x ročně  

pro dobrovolníky) 

160 000,00 160 000,00 
Kráceno na polovinu. Důvodem je 
nadhodnocená výše odměny. 



 

  Strana: 159 z 216 

 

1.1.4.2 
Pronájem prostor  

pro vzdělávání 
pečujících a dobrovolníků 

19 200,00 44 800,00 
Kráceno. Pronájem prostor pro školení není 
hospodárný. Pro uvedený typ školení není 
problém získat levnější prostory. 

1.1.3.2.1.1 
Office - kancelářský balík  

pro realizační tým 
5 720,00 13 780,00 Kráceno do výše úvazku RT na 2,12. 

 

1.1.3.2.2.01 Notebook pro realizační tým 14 960,00 36 040,00 Kráceno do výše úvazku RT na 2,12. 
 

1.1.3.2.2.02 
Mobilní telefon  

pro realizační tým 
4 400,00 10 600,00 Kráceno do výše úvazku RT na 2,12. 

 

1.1.3.2.2.05 Flipchart 2 500,00 2 500,00 
Kráceno na 1 ks z důvodu nezdůvodněné 
potřebnosti  
a nezbytnosti.  

1.1.3.2.2.06 
Digitální videokamera  

pro videotrénink interakcí 
8 500,00 8 500,00 

Kráceno na 1 ks z důvodu nezdůvodněné 
potřebnosti  
a nezbytnosti. 

1.1.3.2.2.07 Židle kancelářská pro RT 3 872,00 9 328,00 Kráceno do výše úvazku RT na 2,12. 
 

1.1.3.2.2.08 Stůl pracovní pro RT 6 160,00 14 840,00 Kráceno do výše úvazku RT na 2,12. 
 

1.1.3.2.2.10 
Skříň policová vysoká s dveřmi  

pro dokumentaci účastníků  
na uzamykání 

5 500,00 5 500,00 
Kráceno na 1 ks z důvodu nezdůvodněné 
potřebnosti  
a nezbytnosti. 

1.1.3.2.2.11 
Skříň policová nízká s dveřmi  

pro dokumentaci  
účastníků na projektu 

3 400,00 3 400,00 
Kráceno na 1 ks z důvodu nezdůvodněné 
potřebnosti  
a nezbytnosti. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

4 252 935,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 160 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 95 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015253 

Žadatel Město Jeseník 

Název projektu Koordinovaná podpora OSPOD Jeseník 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 918 722,50 

Body z věcného hodnocení 70,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
  

 Provést revizi indikátorů: 
Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00 z důvodu nejasného stanovení hodnoty v popisu indikátoru. 
Upravit hodnotu indikátoru 6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátor bude sledován až v průběhu 
realizace. 

 Doplnit jako partnera s finančním příspěvkem subjekt, v jehož prospěch se budou odvíjet 
činnosti spadající pod VP (Poradna pro rodinu Jeseník). 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Upravit popis CS Zaměstnanci veřejné správy, kteří se věnují sociální, rodinné nebo zdravotní 
problematice, protože obsahuje osoby, které dle definice CS do této CS nepatří (např. pediatři, 
instituce zacílené na veřejnost, atd.), případně mají být podřazení pod jinou CS (Sociální 
pracovníci). 

 V rámci projektu není možné vytvářet, případně aktualizovat, Standardy kvality SPO vyjma 
standardů č. 4, 6, 8, 9. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1. 
Koordinátor zájmů rodiny 
-1,0 úvazek, superhrubá 

mzda 
482 400,00 482 400,00 

Krátit počet jednotek na polovinu. Pro pilotáž pozice je rok 
zcela dostačující.  

1.1.1.1.2. 
Koordinátor zájmů dítěte 
- 1,0 úvazek, superhrubá 

482 400,00 482 400,00 
Krátit počet jednotek na polovinu. Pro pilotáž pozice je rok 
zcela dostačující.  

1.1.1.3.1. DPP lektor akcí KA1 44 800,00 0,00 
Krátit v celém rozsahu. Akce nejsou v popisu aktivit 
uvedeny, jsou uvedeny pouze v rozpočtu na aktivity. Není 
popsána jejich realizace a vazba na cíle projektu. 



 

  Strana: 161 z 216 

 

1.1.1.3.2. DPP lektor peer mediace 18 000,00 0,00 
Krátit v celém rozsahu. Akce nejsou v popisu aktivit 
uvedeny, jsou uvedeny pouze v rozpočtu na aktivity. Není 
popsána jejich realizace a vazba na cíle projektu. 

1.1.4.1. 
Právní poradenství ve 

prospěch CS 
64 000,00 16 000,00 

Krátit na 20 hodin. V popisu náplně práce pozice jsou CS 
klienti sociální služby, ti však nejsou CS projektu (ani 
výzvy). 20 hodin je dostatečných pro konzultování 
pracovních postupů a případy zvláště náročné mimo 
běžnou praxi pracovníků OSPOD. 

1.1.5.1. 

Úprava prostředí 
OSPOD, chodby (malba, 

úpravy dveří, podlah, 
vybavení, dět.panely) 

122 300,00 0,00 

Položka spočívá v úpravách prostředí OSPOD a 
bezprostředně se vztahuje k řešení technicko-provozního 
zajištění sociálně-právní ochrany, nikoli k inovaci odborně 
zaměřených postupů. 

1.1.1.2.1. 
Terénní soc. pracovník - 

DPČ, 1/2 úvazku, 
superhrubá 

231 552,00 231 552,00 

Z důvodu krácení doby pilotáže na polovinu doby projektu 
(12 měsíců), kráceno na položce o 1/2 výdajů, pracovník je 
zapojen do pilotáže na 12 měsíců, počet jednotek snížen 
na 960. 

1.1.1.3.3. Etoped 120 000,00 120 000,00 

Z důvodu krácení doby pilotáže na polovinu doby projektu 
(12 měsíců), kráceno na položce o 1/2 výdajů, pracovník 
bude zapojen do pilotáže na 12 měsíců, počet jednotek 
snížen na 300. 

1.1.1.3.4. Psycholog 165 000,00 165 000,00 

Z důvodu krácení doby pilotáže na polovinu doby projektu 
(12 měsíců), kráceno na položce o 1/2 výdajů, pracovník 
bude zapojen do pilotáže na 12 měsíců, počet jednotek 
snížen na 300. 

1.1.1.3.5. Terapeut 165 000,00 165 000,00 

Z důvodu krácení doby pilotáže na polovinu doby projektu 
(12 měsíců), kráceno na položceo 1/2 výdajů, pracovník 
bude zapojen do pilotáže na 12 měsíců, počet jednotek 
snížen na 300. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 549 407,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 162 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 96 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015267 

Žadatel Charita Otrokovice 

Název projektu Zavádění inovativních metod sociální práce v Charitě Otrokovice 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 920 782,50 

Body z věcného hodnocení 70,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.3.2.2.03 
Multifunkční zařízení pro 

standardní využití k práci s 
cílovou skupinou 

7 300,00 0,00 
Položka je krácená na nulu. V rámci KA 
nebyla položka přiřazena a zdůvodněna. Její 
potřeba ze žádosti nevyplývá. 

1.1.3.2.2.04 
Kompaktní přenosný 

dataprojektor 
12 100,00 0,00 

Položka je krácená na nulu. V rámci KA 
nebyla položka přiřazena a zdůvodněna. Její 
potřeba ze žádosti nevyplývá. 

1.1.3.2.2.05 Projekční plátno 3 700,00 0,00 
Položka je krácená na nulu. V rámci KA 
nebyla položka přiřazena a zdůvodněna. Její 
potřeba ze žádosti nevyplývá. 

1.1.3.2.2.06 Flipchart 2 500,00 0,00 
Položka je krácená na nulu. V rámci KA 
nebyla položka přiřazena a zdůvodněna. Její 
potřeba ze žádosti nevyplývá. 

1.1.3.2.2.07 Židle kancelářská 4 400,00 0,00 
Položka je krácená na nulu. V rámci KA 
nebyla položka přiřazena a zdůvodněna. Její 
potřeba ze žádosti nevyplývá. 

1.1.3.2.2.08 Stůl pracovní kancelářský 7 000,00 0,00 
Položka je krácená na nulu. V rámci KA 
nebyla položka přiřazena a zdůvodněna. Její 
potřeba ze žádosti nevyplývá. 

1.1.3.2.2.09 
Skříň policová s dveřmi, 

min. 185x80x 40 
5 500,00 0,00 

Položka je krácená na nulu. V rámci KA 
nebyla položka přiřazena a zdůvodněna. Její 
potřeba ze žádosti nevyplývá. 



 

  Strana: 163 z 216 

 

1.1.3.2.2.10 
Skříň policová nízká s 

dveřmi, 110x80x40 
3 400,00 0,00 

Položka je krácená na nulu. V rámci KA 
nebyla položka přiřazena a zdůvodněna. Její 
potřeba ze žádosti nevyplývá. 

1.1.3.2.2.11 Šatní skříň 185x80x40 4 600,00 0,00 
Položka je krácená na nulu. V rámci KA 
nebyla položka přiřazena a zdůvodněna. Její 
potřeba ze žádosti nevyplývá. 

1.1.3.2.2.12 Lampa stolní kancelářská 1 000,00 0,00 
Položka je krácená na nulu. V rámci KA 
nebyla položka přiřazena a zdůvodněna. Její 
potřeba ze žádosti nevyplývá. 

1.1.3.2.2.13 Skartovačka dokladů 2 000,00 0,00 
Položka je krácená na nulu. V rámci KA 
nebyla položka přiřazena a zdůvodněna. Její 
potřeba ze žádosti nevyplývá. 

      

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 853 907,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 164 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 97 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015320 

Žadatel Město Kyjov 

Název projektu Podpora procesů zkvalitňování sociálních služeb na Kyjovsku 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 269 861,25 

Body z věcného hodnocení 70,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: 
Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00, která neodpovídá podmínkám výzvy a nekoresponduje 
zároveň s popisem podpořených osob v rámci popisu CS. 
Upravit hodnotu indikátoru 8 05 00 vzhledem k vyjmutí KA 4 z realizace projektu. 

 Vyjmout KA 4, která je podporou CS, která není povolena výzvou (MěÚ Kyjov, ORP). 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Do subjektů projektu doplnit partnera s FP, protože projekt obsahuje aktivity, které spadají svým 
charakterem pod VP a směřují mimo žadatele. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Upravit popis CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti 
a dalších služeb na podporu sociálního začleňování, protože obsahuje osoby, kteří do této 
skupiny nespadají (SP a PSS) a mají svoji samostatnou CS. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1. 
Odborný 
pracovník 

368 537,14 491 382,86 

Původně avizovaný měsíční úvazek po celou dobu realizace 
projektu nemá dostatečně vyargumentovanou potřebnost; řada 
avizovaných úkolů má charakter organizační a koordinační, 
zmíněna je administrativa, je to charakteristika nepřímých nákladů; 
přímá, odborná a věcná práce z dostupných informací i dle popisu 
KA je zajistitelná nižším úvazkem, z přímých nákladů krátit úvazek 
na 0,5. 

1.1.3.2.2.1 
Mobilní telefon-

odborný 
pracovník 

1 200,00 3 200,00 

Součet úvazků v osobních nákladech po krácení položky 1.1.1.1.1 
na 0,5 činí 0,64 (0,5 pracovní smlouvy plus 0,14 DPP), tímto 
poměrem dle podmínek OP Z lze tedy z přímých nákladů pořizovat 
zařízení a vybavení, proto krátit na 0,64 jednotek. 



 

  Strana: 165 z 216 

 

1.1.3.2.2.2 

Notebook-
odborný 

pracovník, 
odborný garant 

5 270,00 10 880,00 

Součet úvazků v osobních nákladech po krácení položky 1.1.1.1.1 
na 0,5 činí 0,64 (0,5 pracovní smlouvy plus 0,14 DPP), tímto 
poměrem dle podmínek OP Z lze tedy z přímých nákladů pořizovat 
zařízení a vybavení, proto krátit na 0,64 jednotek. 

1.1.3.2.2.3 
Kancelářský 

balík-notebook 
2 015,00 4 160,00 

Součet úvazků v osobních nákladech po krácení položky 1.1.1.1.1 
na 0,5 činí 0,64 (0,5 pracovní smlouvy plus 0,14 DPP), tímto 
poměrem dle podmínek OP Z lze tedy z přímých nákladů pořizovat 
zařízení a vybavení, proto krátit na 0,64 jednotek. 

1.1.3.2.2.4 
Antivirový 

program na 2 
roky 

1 520,00 0,00 Pořízení lze realizovat zdarma, open verze dostupné a oficiální bez 
nutnosti nákupu. V případě rozhodnutí o pořízení financované verze 
hradit z nákladů nepřímých či jiných. 

1.1.3.2.2.5 

Multifunkční 
zařízení pro 
standardní 

využití 

1 752,00 4 672,00 
Součet úvazků v osobních nákladech po krácení položky 1.1.1.1.1 
na 0,5 činí 0,64 (0,5 pracovní smlouvy plus 0,14 DPP), tímto 
poměrem dle podmínek OP Z lze tedy z přímých nákladů pořizovat 
zařízení a vybavení, proto krátit na 0,64 jednotek. 

1.1.3.2.2.6 
Flipchart 
přenosný 

900,00 1 600,00 
Součet úvazků v osobních nákladech po krácení položky 1.1.1.1.1 
na 0,5 činí 0,64 (0,5 pracovní smlouvy plus 0,14 DPP), tímto 
poměrem dle podmínek OP Z lze tedy z přímých nákladů pořizovat 
zařízení a vybavení, proto krátit na 0,64 jednotek. 

1.1.1.3.2. 
Lektor vstupní 

konference 
9 000,00 0,00 

Položka vyjmuta na základě odstranění KA 4, která není v souladu 
s výzvou z hlediska podpory CS, která není ve výzvě uvedena. 

1.1.1.3.3. 
Lektor výstupní 

konference 
9 000,00 0,00 

Položka vyjmuta na základě odstranění KA 4, která není v souladu 
s výzvou z hlediska podpory CS, která není ve výzvě uvedena. 

1.1.4.15. 

Vstupní 
konference - 

pronájem 
prostor 

2 000,00 0,00 
Položka vyjmuta na základě odstranění KA 4, která není v souladu 
s výzvou z hlediska podpory CS, která není ve výzvě uvedena. 

1.1.4.16. 

Výstupní 
konference - 

pronájem 
prostor 

2 000,00 0,00 
Položka vyjmuta na základě odstranění KA 4, která není v souladu 
s výzvou z hlediska podpory CS, která není ve výzvě uvedena. 

1.1.4.17. 

Analýza 
stávající sítě 
sociálních 

služeb 

150 000,00 0,00 
Položka vyjmuta na základě odstranění KA 4, která není v souladu 
s výzvou z hlediska podpory CS, která není ve výzvě uvedena. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 578 368,56 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 166 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 98 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015090 

Žadatel Dětský průvodce rozvodem, z.s. 

Název projektu 
Standardizace a zvýšení kvality sociální práce v Dětském průvodci 
rozvodem z.s. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 988 505,00 

Body z věcného hodnocení 69,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020  

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 Metodik 1 241 200,00 361 800,00 

Sazba za jednotku je výrazně nad obvyklými 
mzdovými náklady. Mzdová sazba je krácená 
na HM 30 000 Kč při zachování úvazku 0,375 
(30 000 x 1,34 x 0,375 = 15 075 Kč). 

1.1.1.1.2 Metodik 2 160 800,00 241 200,00 

Sazba za jednotku je výrazně nad obvyklými 
mzdovými náklady. Mzdová sazba je krácená 
na HM 30 000 Kč při zachování úvazku 0,25 
(30 000 x 1,34 x 0,25= 10 050 Kč.) 

1.1.4.6 Kurz Edukace rodičů 25 000,00 15 000,00 

Jednotková kalkulace není vysvětlena a je 
nadhodnocena. S ohledem na hodinový 
rozsah (24 hod / 3 dny) a ceny obdobných 
jednodenních kurzů je cena kurzu proporčně 
snížená. 

1.1.4.3 
Sazba metodiky a 

grafické práce 
46 000,00 20 000,00 

Sazba za DTP je výrazně nadhodnocena pro 
čistě elektronickou publikaci o rozsahu 100 
stran vč. příloh. Položka je krácená na 20 000 
Kč. 

 

 

 



 

  Strana: 167 z 216 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 397 255,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 99 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015261 

Žadatel Slezská diakonie 

Název projektu 
Zvyšování kvality a rozvoj multidisciplinární spolupráce (nejen) ve 
službách Slezské diakonie 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 8 146 352,50 

Body z věcného hodnocení 69,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 



 

  Strana: 168 z 216 

 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: 
Upravit hodnotu indikátoru 8 05 00 - žadatel stanovil 3 dokumenty, v rámci realizace projektu 
však vytvoří řadu dalších výstupů - hodnota MI 80500 se proto navýší na 6 a do ukazatele 
se zahrnou rovněž tyto dokumenty: Koncepce práce v oblasti adiktologických služeb ve Slezské 
diakonii, Koncepce pro práci s lidmi s duševním onemocněním, Metodický rámec pro 
vyhodnocování kvality poskytované služby. 
Upravit hodnotu indikátoru 6 25 00 na nulovou hodnotu. Indikátor bude sledován až v průběhu 
realizace. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní: jsou plánovány výcviky - 
sebezkušenostní rozvoj, 750 000 Kč, krizová intervence, 750 000 Kč, psychosociální rozvoj, 
750 000 Kč). 

 Datum zahájení realizace je nastaven nejdříve od 1. 4. 2020. 

 Upravit popis KA1A Popis procesů ve Slezské diakonii - v KA jsou zařazeny činnosti, které 
nejsou v souladu s výzvou - oblast zabezpečení financování soc. služeb, oblast péče 
o personální zdroje a oblast komunikace a IT služby pro sociální služby Slezské diakonie, tyto 
aktivity je nutné z KA vyřadit a ponechat pouze procesy z oblasti zabezpečení a rozvoje 
sociálních služeb. 

 Upravit popis KA3C Zvyšování kvality v návaznosti na standardy kvality - vyjmout interní 
vzdělávání pro podporovatele Slezské diakonie v rozsahu 3 dní (24 h), neboť účastníky 
interního vzdělávání jsou tzv. podporovatelé Slezské diakonie, kteří nejsou blíže specifikováni 
a není zřejmý soulad s výzvou a uvedenou cílovou skupinou projektu. 

Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.1.1.3 Evaluátor 302 400,00 705 600,00 
Úvazek evaluátora je krácen z 1,0 na 0,7, protože původní 
úvazek je nadhodnocený a v nepoměru k činnostem  
a výstupům, které bude evaluátor zajišťovat. 

1.1.1.3.1 
Expert na 

procesní řízení 
168 750,00 56 250,00 

Úvazek experta je krácen vzhledem ke skutečnosti, že 
náplní jeho činnosti má být popis procesů ve Slezské 
diakonii - celkově se jedná o 4 oblasti, ale se sociálními 
službami má přímou souvislost pouze 1 z nich, proto je 
krácen počet hodin na 1/4. 

1.1.4.04 
Externí odborník 

na kvalitu SS 
16 800,00 103 600,00 

Odborník realizuje v rámci KA3C vzdělávání v rozsahu 24 h 
pro tzv. podporovatele Slezské diakonie, kteří nejsou nijak 
blíže specifikováni, není tedy zřejmé, zda se bude jednat o 
CS. Vzhledem k tomu dochází ke krácení o 24 h na 148 h 
(148 h * 700 Kč = 103 600 Kč). 

1.1.3.2.1.1 Kancelářský balík 1 755,00 15 795,00 
Ke krácení došlo z důvodu krácení úvazků pracovních pozic 
1.1.1.1.3 Evaluátor a 1.1.1.3.1 Expert na procesní řízení – 
celkový součet úvazků po krácení je 2,43. 

1.1.3.2.2.1 Notebook 4 590,00 41 310,00 
Krácení je navrženo z důvodu krácení úvazků pracovních 
pozic 1.1.1.1.3 Evaluátor a 1.1.1.3.1 Expert na procesní 
řízení - celkový součet úvazků po krácení je 2,43. 

1.1.3.2.2.2 Mobilní telefon 1 350,00 12 150,00 
Krácení je navrženo z důvodu krácení úvazků pracovních 
pozic 1.1.1.1.3 Evaluátor a 1.1.1.3.1 Expert na procesní 
řízení - celkový součet úvazků po krácení je 2,43. 

1.1.3.2.2.5 Židle kancelářská 1 080,00 9 720,00 
Krácení je navrženo z důvodu krácení úvazků pracovních 
pozic 1.1.1.1.3 Evaluátor a 1.1.1.3.1 Expert na procesní 
řízení - celkový součet úvazků po krácení je 2,43. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

7 525 446,25 



 

  Strana: 169 z 216 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

  



 

  Strana: 170 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 100 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015334 

Žadatel Diecézní charita Brno 

Název projektu 
Systematickou podporou pracovníků ke kvalitním sociálním 
službám 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 9 820 745,00 

Body z věcného hodnocení 69,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.4 Koordinátor CS 1,0 uv. 248 666,00 1 022 956,00 

Krácení sazby z důvodu překročení obvyklých 
mezd/platů dle pravidel OPZ. Koordinátor CS 
svoji činností patří do kategorie odborný 
pracovník/asistent. Cena jednotky bude 46 498 
Kč 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

9 509 912,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 171 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 101 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015143 

Žadatel Rytmus Střední Čechy, o.p.s. 

Název projektu Spirála 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 118 810,00 

Body z věcného hodnocení 68,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 8 05 00 na hodnotu 1. Předmětem 

indikátoru bude Plán změn vč. závěrečné evaluace, který je výstupem KA 01. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní).  

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 118 810,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 172 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 102 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015268 

Žadatel Azylový dům pro ženy a matky s dětmi o.p.s. 

Název projektu Síťování a rozvoj sociálních služeb pro rodiny s dětmi 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 413 000,00 

Body z věcného hodnocení 68,75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: 
Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00. Není jasné, zda odpovídá podmínkám výzvy, protože  
v popisu CS není zcela jasně popsáno, které osoby budou projektem podpořeny, stejně tak není 
počet podpořených osob jasně definován ani v popisu hodnoty indikátoru. 
Upravit hodnotu indikátoru 8 05 00. Není jasné, zda budou v projektu vytvořeny 2 dokumenty, 
případně žadatel používá pro jeden dokument dva různé názvy. 
Upravit hodnotu indikátorů 6 25 00, 6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátor bude sledován až  
v průběhu realizace. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020.  

 Vzhledem k zaměření projektu doplnit CS Pracovníci v sociálních službách a Zaměstnanci 
veřejné správy. 

 Upravit popis CS Sociální pracovníci - podrobněji popsat, kteří pracovníci a v jakém počtu budou 
v rámci této CS do projektu zapojeni a aktivitami podpořeni. 

 Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.2. 
Sociální pracovník 

0,5 úvazku 
168 000,00 336 000,00 

Zkrácení zapojení této pozice na přiměřenou dobu 
odpovídající popisu v KA - v KA1 -  8 kazuistických seminářů, 
tzn. postačuje 1 seminář = 1 měsíc, celkem zapojení do  
8 seminářů = zapojení 8 měsíců; v KA 5 - pilotní ověření, 
které by mělo probíhat opět po celou dobu projektu, 
dostačující je pilotní ověření 8 měsíců; celkem tedy zapojení 
pozice na 16 měsíců místo 24 měsíců, kráceno o 8 jednotek 
na položce. 



 

  Strana: 173 z 216 

 

1.1.1.3.2. 
Lektor supervizních 

setkání 
20 000,00 66 000,00 

Kráceno o 40 hodin, které nejsou odůvodněny, v popisu 
nákladů u KA3 je uvedeno, že proběhne 8 společných 
supervizních setkání p 5 hodinách a 46 individuálních po 2 
hodinách, to je celkem 132 hodin, nikoli 172 hodin. 

1.1.1.3.3. Odborný asistent 80 000,00 0,00 
Pozice není uvedena v realizačním týmu a není odůvodněna 
ani popsána její činnost nikde v žádosti. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 078 000,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 103 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015130 

Žadatel Město Žďár nad Sázavou 

Název projektu Podpora rozvoje OSPOD a sociální práce na obci 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 573 800,00 

Body z věcného hodnocení 66,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 25 00 na nulovou hodnotu. Indikátor bude 
sledován až v průběhu realizace. 

 Provést revizi veřejné zakázky, je-li v projektu relevantní (v rámci projektu budou nakoupeny 
služby - vzdělávání za celkem 680 000 Kč). 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti.  

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce. 

 Upravit popis KA 01 Aktualizace Standardů kvality pro SPO - v rámci výzvy je možné podpořit 
aktualizaci pouze těch kritérií, které se týkají přímo práce sociálního pracovníka, je proto nutné 



 

  Strana: 174 z 216 

 

v popisu aktivity vyčlenit z podpory aktualizaci části Standardů kvality č. 1,2,3,5,7,11,12,13,14, 
resp. v rámci klíčové aktivity je možné ponechat aktivity týkající se standardů kvality č. 4, 6, 8, 
9, 10. 

 Opravit CS – dle popisu cílové skupiny se jedná o sociální pracovníky, které je nutné přeřadit 
ze skupiny Zaměstnanci veřejné správy do skupiny Sociální pracovníci. 

Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
Odborný pracovník 

OSPOD 
111 360,00 111 360,00 

V KA1 žadatel uvedl aktualizaci Standardů OSPOD, v rámci 
výzvy je však možné podpořit pouze ty Standardy, které se 
přímo týkají práce sociálního pracovníka. Na aktualizaci 
Standardů OSPOD se podílí odborný pracovník OSPOD  
v rozsahu úvazku 0,2, vzhledem ke krácení části aktivity je 
úvazek krácen o polovinu, tj. na úvazek 0,1 – tato výše úvazku 
odpovídá rozsahu dané aktivity. 

1.1.1.3.1 
Metodik standardů 

OSPOD 
9 100,00 4 900,00 

Tato pracovní pozice se vztahuje pouze ke KA1, která je celá 
zaměřena na aktualizaci Standardů OSPOD. V souladu  
s výzvou je aktualizace pouze 5 ze 14 kritérií Standardů, z toho 
důvodu je poměrně krácen počet hodin ze 40 h na 14 h. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 423 225,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 175 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 104 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015317 

Žadatel NEstárniBLBĚ, z.s. 

Název projektu Zvýšení kvality sociálních služeb v domovech pro seniory 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 999 875,00 

Body z věcného hodnocení 66,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 

žádosti o podporu před vydáním právního aktu:  

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnout VP) na začátku žádosti. 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 999 875,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 176 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 105 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015346 

Žadatel Diecézní charita Brno 

Název projektu 
Podpora rozvoje kvality sociálních služeb v oblastní charitě 
Hodonín 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 459 297,50 

Body z věcného hodnocení 66,88 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů 6 00 00 a 8 05 00 a s ohledem na popis indikátoru. 6 00 00 odstranit  
3 osoby z CS (ředitel, personalista, projektový manažer). Dle popisu KA nejsou v jejich prospěch 
realizovány žádné činnosti, které by vedly ke zlepšení jejich situace či znalostí.  

 Upravit názvy položky rozpočtu. Uvést názvy jednotlivých položek tak, aby byly v souladu  
s popisem uvedeným ve sloupci měrná jednotka (individuální) 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Upravit % vlastního financování v přehledu zdrojů financování.  

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 459 297,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 177 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 106 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015238 

Žadatel Cesta do světa, pobočný spolek Slunečnice, z.s. 

Název projektu Jdeme správně? - II 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 349 475,00 

Body z věcného hodnocení 66,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: 
Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00 na 8, protože z popisu KA vyplývá, že podporu nad limit 
bagatelní podpory obdrží 8 osob z CS.  
Upravit hodnotu indikátoru 6 25 00, 6 26 00, 6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátory budou 
sledovány až v průběhu realizace. 

 Rozpočet v žádosti je zpracovaný souhrnně za kapitoly a podkapitoly. Žadatel rozpracuje 
rozpočet v ISKP14+ podrobně, v detailu na jednotlivé rozpočtové položky. 

 Vzhledem k zaměření projektu doplnit CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb 
pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování, protože část aktivit 
projektu směřuje k podpoře organizace žadatele, který je poskytovatelem SSL.    

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.2 
Dohody o pracovní 

činnosti 
13 360,00 42 640,00 

Pozice evaluátora na DPČ je krácená dle 
tabulky obvyklých mezd v OPZ na 533 
Kč/hod. včetně zákonných odvodů. Sazba 
nad limit obvyklých mezd nebyla v žádosti 
zdůvodněná. 

1.1.4. Nákup služeb 11 990,00 1 006 990,00 

Částka 11 990 Kč v nákupu služeb je 
krácená z důvodu, že je podruhé 
započtenou položkou za ověření kvality 
APSSZ (v podrobném rozpočtu projektu je 
uvedena pouze 1x  ve výši 11 990 Kč). 



 

  Strana: 178 z 216 

 

1.1.3 
Zařízení a vybavení, 
včetně pronájmu a 

odpisů 
141 000,00 47 000,00 

Akceptovatelné využití programu (systému) 
EQUIP na 2 PC, včetně nákupu  
2 notebooků. Pracovnice organizace nejsou 
vždy v jednom čase u PC (terénní práce 
apod.), tudíž 2 PC (notebooky) pro 
organizaci žadatele, včetně 2 softwarových 
vybavení je dostačující pro administraci 
agendy. Zařízení a vybavení je kráceno  
z 8 notebooků a SW k 8 notebookům  
na 2 notebooky a SW k 2notebookům. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 141 537,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 179 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 107 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015324 

Žadatel Most k naději, z.s. 

Název projektu Zkvalitnění krizových služeb MONA 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 423 250,00 

Body z věcného hodnocení 66,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti.  

 Doplnit název v anglickém jazyce. 

 Datum zahájení bude nastaveno nejdříve od 1. 4. 2020. 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00 na 7 aby byla naplněná podmínka 
výzvy (minimálně 50 % z celkového počtu podpořených osob musí překročit limit  
pro bagatelní podporu). Opravit hodnotu indikátoru 6 26 00 na 0. Indikátor je sledován  
až v průběhu realizace. 

 Rozpočet: Přidat podpoložku 1.1.3.2.2.1 Multifunkční zařízení pro intenzivní využití. 

Položka  Popis položky  Krácení Zůstatek na položce  Odůvodnění 

1.1.1.3.1 Evaluátor 140 000,00 210 000,00 

Kráceno do výše počtu 600h. Není dostatečně 
zdůvodněna nezbytnost počtu 1000 hodin 
evaluátora s ohledem na popsané výstupy 
jeho činnosti. 

1.1.4.1 Vzdělávací kurzy 25 000,00 415 000,00 Kráceno na 2 000 Kč/kurz. Cena je 
nadhodnocená. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 217 000,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 



 

  Strana: 180 z 216 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 108 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015182 

Žadatel Naše rovnováha, z. s. 

Název projektu 
Standardizace inovativní sociální práce s rodinami s 
hendikepovanými dětmi v organizaci Naše Rovnováha z.s. 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 390 000,00 

Body z věcného hodnocení 62,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00 na 21. Započítává se podpora  
40 rodin + 2 sociální pracovníci.  

 Doplnit název v anglickém jazyce. 

 Datum zahájení bude nastaveno nejdříve od 1. 4. 2020. 

 Vzhledem k zaměření projektu doplnit CS – Neformální pečující. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek  

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.3.4 Designér didaktických pomůcek 200 000,00 0,00 

Kráceno v plné výši. Není zdůvodněná 
potřebnost. Nelze posoudit efektivitu 
zhotovených produktů, neboť nejsou podrobněji 
specifikovány.  

1.1.4.05 Kurz videotrénink interakcí 52 000,00 0,00 
Kráceno v plné výši. Nejedná  
se o sebezkušenostní výcvik, který je výzvou 
podporován. 

1.1.4.08 
Návrh a výroba didaktických  

pomůcek 
280 000,00 0,00 

Kráceno v plné výši. Není zdůvodněná 
potřebnost. Nelze posoudit efektivitu 
zhotovených produktů, neboť nejsou podrobněji 
specifikovány. 

1.1.4.13 
Expert na tvorbu diagnostického  

nástroje pro měření RK 
50 000,00 50 000,00 

Kráceno na počet jednotek 100. Není 
dostatečně popsáno, co bude předmětem 
nákupu služby experta.  



 

  Strana: 181 z 216 

 

1.1.6.2.1 Cestovné pro CS 2 000,00 20 000,00 
Kráceno o částku 2 000 Kč, která se vztahovala 
k nákladům na Videotrénink interakcí, který není 
v souladu s pravidly výzvy.  

1.1.6.2.2. Ubytování pro CS 28 000,00 42 000,00 

Kráceno o částku 28 000 Kč (náklady na 14 dní 
ubytování), která se vztahovala k nákladům  
na Videotrénink interakcí, který není v souladu  
s pravidly výzvy. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 625 000,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 182 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 109 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015209 

Žadatel Terapeutické centrum Modré dveře, z.ú. 

Název projektu Zkvalitňování a rozvoj sociálních služeb v Modrých dveřích 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 480 260,00 

Body z věcného hodnocení 61,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: 
Upravit popis indikátoru 8 05 00. Žadatel zveřejní výstupy projektu, tj. 5 aktualizovaných 
interních metodik na portálu www.esfcr.cz a v souladu s tím upraví popis indikátoru 8 05 00. 
Upravit hodnotu indikátoru 6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátor bude sledován až v průběhu 
realizace. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 480 260,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 183 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 110 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015266 

Žadatel Sdružení TULIPAN, z.s. 

Název projektu Poradenství a podpora pečujících osob 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 5 508 142,50 

Body z věcného hodnocení 61,25 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Upravit popis KA monitoring potřeb pečujících, síťování: s ohledem na krácené rozpočtu  
na aktivitu osvěta, která není ve výzvě podporována, bude upraven popis KA. Aktivity související 
s osvětou (zvýšení povědomí široké veřejnosti o roli pečujících) budou vyškrtnuty. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce. 

 Datum zahájení realizace bude doporučen 1. 4. 2020. 

Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.4.10 

Využití tisku, informačních 
panelů, letáků či jiných médií 

k šíření osvěty ohledně 
problematiky neformální a 

sdílené péče 

25 000,00 0,00 
Neoprávněná položka, osvěta není výzvou 
podporována. Položka zcela krácena.  

1.1.1.3.5 Pečovatel 360 000,00 0,00 

Přesun do nově zřízené položky příspěvek na 
péči v rámci přímé podpory. 1.1.6.3, po dobu 
účasti CS na aktivitě projektu. Pečovatel není 
pozice, která pracuje s CS projektu ani výzvy 
a nepodílí se na výstupech projektu. 

1.1.6.3.1 Pečovatel -360 000,00 370 000,00 

Položka navýšena o 360 000 Kč z důvodu 
přesunu z kapitoly osobních nákladů 
(1.1.1.3.5). Položka bude přejmenována na 
příspěvek na péči. Cena jednotky 370 000 
Kč, počet jednotek 1. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 



 

  Strana: 184 z 216 

 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

5 476 892,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 185 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 111 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015246 

Žadatel Obrnické centrum sociálních služeb, příspěvková organizace 

Název projektu Podpora rozvoje v OCSS 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 068 827,00 

Body z věcného hodnocení 60,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: 
Upravit hodnotu indikátoru 8 05 00 - v projektu vznikají dokumenty, které svým charakterem 
naplňují znaky indikátoru. Upravit hodnotu na 1 a do popisu doplnit Plán rozvoje organizace.  
Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00 - metodik a evaluátor nejsou CS, není realizována žádná 
aktivita ke zlepšení situace či kompetencí dané osoby. Jsou to členové RT a podílí se na 
realizaci KA. Odstranit z popisu indikátoru.  

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnout případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020.  

 Upravit popis CS "Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a 
dalších služeb na podporu sociálního začleňování" - jsou zde zaměněni členové RT za cílovou 
skupinu. Dle popisu metodik a evaluátor nejsou CS, ale členy RT. Tyto pozice z popisu odstranit 
a do popisu doplnit žadatele, který je CS. 

 Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.2 Evaluátor 224 784,00 0,00 
S ohledem na popis zapojení pozice 
uvedený v popisu RT je položka přesunuta 
do kapitoly DPP tj. 300h * 300 Kč/DPP. 

1.1.1.3.1 Evaluátor -90 000,00 90 000,00 
Nově vytvořená položka - přesunutí pozice 
evaluátora dle popisu v realizačním týmu.  

1.1.3.2.1.1 MS office 845,00 5 655,00 
Krácení dle výše úvazku členů RT  
v projektu na (0,8+300h DPP)=0,87 (počet 
jednotek) 



 

  Strana: 186 z 216 

 

1.1.3.2.2.1 Notebook 2 080,00 13 920,00 
Krácení dle výše úvazku členů RT  
v projektu na (0,8+300h DPP)=0,87 (počet 
jednotek) 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 896 690,75 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 187 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 112 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015340 

Žadatel Domov pro seniory Ondráš, příspěvková organizace 

Název projektu Domov pro seniory Ondráš - lepší život pro naše seniory 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 130 250,00 

Body z věcného hodnocení 60,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti.  

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce. 

 Upravit popis KA02 Zavedení zahradní relaxační terapie jako nové aktivizační činnosti – 
v popisu aktivity uvést realizaci workshopů v rozsahu 12 měsíců namísto 20 měsíců, neboť pro 
samotné zavedení nové metody a pro získání relevantních zkušeností postačuje 12 měsíců – 
není dostatečně zdůvodněno, proč by tato činnost měla probíhat po dobu 20 měsíců. 

 Vzhledem k zaměření projektu doplnit do CS skupinu "Poskytovatelé a zadavatelé sociální 
služby", neboť projekt obsahuje inovaci v realizaci sociální služby a výstupem projektu je 
metodika popisující aktivizační metodu zahradní terapie v zařízení žadatele. 

Položka Popis položky Krácení Zůstatek na 
položce 

Odůvodnění 

1.1.3.2.1.1 
Kancelářský balík 

SW pro CS 
6 500,00 0,00 

Kráceno z důvodu nedostatečného odůvodnění. 
Vybavení je určeno do pronajatých prostor pro výuku 
akreditovaných kurzů, které však nejsou vybaveny 
školicí technikou. Žadatel si může pronajmout prostory 
již vybavené potřebnou technikou, není uvedeno další 
využití tohoto vybavení, není zřejmá jeho 
hospodárnost. 

1.1.3.2.2.1 
Notebook včetně OS 

pro CS 
17 000,00 0,00 

1.1.3.2.2.2 
Dataprojektor pro 

vzdělávání CS 
12 100,00 0,00 

1.1.3.2.2.3 
Multifunkční zařízení 
pro standardní využití 

7 300,00 0,00 

1.1.1.2.1  
Odborný specialista 

na workshop 
95 360,00 143 040,00 

Vzhledem k tomu, že není dostatečně zdůvodněno, 
proč musí workshopy v KA02 pro naplnění cílů projektu 
probíhat po dobu 20 měsíců, nejeví se být zcela 
efektivní rozsah zapojení pracovní pozice v položce 
1.1.1.2.1 po dobu 20 měsíců (2 x 8 hodin x 20 měsíců).  
Z důvodu úpravy KA02 (zkrácení workshopů z 20 na 12 
měsíců) proto dochází rovněž ke krácení počtu 
jednotek na této pozici z 320 h na 192 h, tj. zůstává 
rozsah činnosti po dobu 12 měsíců (2 x 8 hodin x 12 
měsíců).  



 

  Strana: 188 z 216 

 

1.1.3.2.3.1 
Mobilní zahrádka 

pojízdná 
32 000,00 0,00 Mobilní zahrádka pojízdná - 4 ks x 8 000 Kč: jedná se 

o neodpisovaný hmotný majetek, nikoliv o spotřební 
materiál (předpokládaná doba používání je více než 1 
rok). Z toho důvodu je nutné položku přesunout do 
kapitoly 1.1.3.2.2 Neodpisovaný hmotný majetek. 

1.1.3.2.2.4 
Mobilní zahrádka 

pojízdná 
-32 000,00 32 000,00 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

880 831,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 189 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 113 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015172 

Žadatel Centrum pro rozvoj péče o duševní zdraví, z. s. 

Název projektu Systematické zkvalitnění služeb IPS v České republice 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 180 237,50 

Body z věcného hodnocení 60,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: 
Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00 na min. 16 osob z důvodu dodržení podmínky výzvy, která 
stanovuje, že minimálně 50% z celkového počtu podpořených osob musí obdržet podporu vyšší 
než bagatelní a musí být započítáno do indikátoru 6 00 00.  Ze žádosti vyplývá, že v rámci KA 
projektu bude podpořeno celkem 31 osob.  
Upravit hodnotu indikátoru 6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátor bude sledován až v průběhu 
realizace. 

 Doplnit do žádosti partnery s finančním příspěvkem poskytovatele sociálních služeb, zapojené 
do projektu a to z důvodu dodržení podmínky výzvy, týkající se veřejné podpory. Žadatel 
realizuje aktivity pro poskytovatele sociálních služeb, které zakládají veřejnou podporu, přičemž 
tito poskytovatelé musí být dle podmínky výzvy zapojeni v projektu jako partnery s finančním 
příspěvkem. 

 Vzhledem k zaměření projektu doplnit do žádosti CS Sociální pracovníci, protože ze žádosti 
vyplývá, že sociální pracovníci se budou účastnit aktivit projektu. 

 Vzhledem k zaměření projektu doplnit do žádosti CS Pracovníci v sociálních službách, protože 
ze žádosti vyplývá, že pracovníci v sociálních službách se budou účastnit aktivit projektu. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.2 
Garant implementace 
(KA1, KA2, KA3, KA4, 

KA5, KA6) 
218 688,00 546 720,00 

Krácení úvazku garanta implementace z 0,7 na 0,5 
úvazku. Není blíže vysvětlen časový rozsah dílčích 
činností pracovníka v aktivitách projektu, není 
zřejmé, na základě jakých výpočtů byl stanoven 
rozsah jeho úvazku.  

 

 



 

  Strana: 190 z 216 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 906 877,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 191 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 114 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015373 

Žadatel HEZKÉ DOMY s.r.o. 

Název projektu Certifikace odlehčovací služby a vzdělávání pracovníků 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 833 272,50 

Body z věcného hodnocení 60,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Upravit popis KA a cílové skupiny poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb a další 
relevantní záložky projektu s ohledem na krácení rozpočtu.  

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020  

 Upravit popis CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti  
a dalších služeb na podporu sociálního začleňování. Do popisu doplnit žadatele, v jehož 
prospěch jsou realizovány aktivity projektu.   

Položka  Popis položky  Reálné krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.2.1 

Odborný koordinátor certifikace 
a cílových skupin (zapojen do 
KA01 - KA04 v úvazku 0,5 po 
celý projekt - 18 měsíců, SHM 
stanovena ve výši 20 100 Kč 

dle dokumentu MPSV "Obvyklé 
ceny, mzdy/platy" pro pozici 

"Odborný pracovník/asistent", 
pracovník žadatele) 

361 800,00 0,00 

Položka krácena v plné výši. 
Pracovní náplň se překrývá  
s pracovní náplní Odborného 
vedoucího, personální zajištění je 
nadhodnocené plánovanému 
rozsahu aktivit. 

1.1.4.11 

Pronájem přednáškového sálu 
vč. ozvučení, datového 

projektoru a projekčního plátna 
(nezbytné pro realizaci 

konference pro 
předpokládaných 12 účastníků 

v KA04, cena uvedena bez 
DPH, cena stanovena na 

základě ceníku pronajímatele, 
viz příloha žádosti č. 4) 

2 133,00 0,00 

Položka krácena v plné výši. Dle 
popisu se jedná o prezentaci 
výstupů projektu, což spadá do 
NN. 



 

  Strana: 192 z 216 

 

1.1.3.2.2.5 

Přenosný externí disk s 
interním uložištěm o velikosti 
1TB (využití ze strany RT v 

KA01-KA04, cena stanovena na 
základě průzkumu trhu, viz 

příloha žádosti č. 4) 

1 450,00 0,00 
Jedná se o nosič dat, tj nepřímý 
náklad. Položka krácena v plné 
výši.  

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 376 543,75 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 193 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 115 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015391 

Žadatel Diakonie ČCE - středisko v Sobotíně 

Název projektu Expedice "ZELENÁ" 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 4 387 787,50 

Body z věcného hodnocení 60,00 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 

úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu:   

 Provést revizi indikátorů. 

Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00: Dle uvedených informací bude podpořeno 54 osob. 

Upravit hodnotu indikátorů 6 25 00 a 6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátory budou sledovány 

až v průběhu realizace.  

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnout check box VP), a dále odstranit kladnou informaci  

o partnerství, neboť projekt není realizován za podpory partnera) na začátku žádosti. 

 Z textu žádosti upravit (návazně na provedené krácení) tyto informace: 

odstranit K3 Zavedení nutriční péče a návazné informace v textu žádosti týkající se této KA 

(Cíl projektu, Popis RT atd.) 

odstranit K6  Zakoupení 18 ks dotykových tabletů pro potřeby seniorských služeb a návazné 

informace v textu žádosti týkající se této KA (Cíl projektu, Popis RT atd.) 

Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
Koordinátor 

vzdělávání 
216 000,00 216 000,00 

Krácena JC o 9 000 Kč za měsíc z důvodu 

snížení úvazku koordinátora na 0,25 z těchto 

důvodů: vzdělávací kurzy jsou nakoupeny jako 

služba, počet CS v projektu není vysoký a jedna 

vzdělávací aktivita je vyřazena (viz níže). 

1.1.1.1.4 
Metodik nutriční 

péče 
192 000,00 0,00 

Kráceno v plné výši, neboť se jedná o aktivitu a 
oblast, která není výzvou podporována. 

1.1.1.3.1 
Konzultant 

nutriční péče 
86 400,00 0,00 

Kráceno v plné výši, neboť se jedná o aktivitu a 
oblast, která není výzvou podporována. 



 

  Strana: 194 z 216 

 

1.1.3.1.2.1 

Polohovací 

poste LATERA 

Thema 

199 920,00 0,00 

Kráceno v plné výši, neboť z popisu výdaje 

nevyplývá, že jde o pomůcku využitou během 

školení, ale o vybavení žadatele pro poskytování 

základní činnosti v rámci služeb. 

1.1.1.3.2.2 
NORDline šoker 

AT10ISO 
92 600,00 0,00 

Kráceno v plné výši, neboť z popisu výdaje 
nevyplývá, že jde o pomůcku využitou během 
školení, ale o vybavení žadatele pro poskytování 
základní činnosti v rámci služeb 

1.1.3.2.2.01 

Antidekubitní 

matrace 

CuroCell A4 

352 800,00 0,00 

Kráceno v plné výši, neboť z popisu výdaje 
nevyplývá, že jde o pomůcku využitou během 
školení, ale o vybavení žadatele pro poskytování 
základní činnosti v rámci služeb 

1.1.3.2.2.02 
Smoothie mixér 

ETA Vital Blend 
60 000,00 0,00 

Kráceno v plné výši, neboť se jedná o aktivitu  

a oblast, která není výzvou podporována. 

1.1.3.2.3.05 

Tablet včetně 

nastavení a 

instalace 

117 000,00 0,00 

Žadatel dostatečně nezdůvodňuje nákup tabletů 
např. zavedením inovativní práce CS pomocí 
tabletu, ale popisuje potřebu zaznamenání 
služby a velmi obecně. Z těchto důvodu kráceno 
v plné výši. 

1.1.3.2.2.09 

Odborná 

literatura k 

oblasti 

nutriční péče, 

předplatné 

časopisu 

5 000,00 0,00 
Kráceno v plné výši, neboť se jedná o aktivitu  
a oblast, která není výzvou podporována 

1.1.3.2.2.10 

Ergonomická 

lžíce pro 

praváky/leváky 

7 950,00 0,00 
Kráceno v plné výši, neboť se jedná o aktivitu  
a oblast, která není výzvou podporována 

1.1.4.5 

Odborný 

workshop v 

oblasti výživy 

16 000,00 0,00 
Kráceno v plné výši, neboť se jedná o aktivitu  
a oblast, která není výzvou podporována 

1.1.4.6 
Odborná nutriční 

stáž 
8 000,00 0,00 

Kráceno v plné výši, neboť se jedná o aktivitu  
a oblast, která není výzvou podporována 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 695 700,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 195 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 116 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015208 

Žadatel Charita Ostrava 

Název projektu Rozvoj kvality služeb v Charitě Ostrava 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 152 687,50 

Body z věcného hodnocení 59,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 

úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu:   

 Provést revizi indikátorů: 

Upravit hodnotu indikátorů 6 26 00 a 6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátory budou sledovány 

až v průběhu realizace.  

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnout check  box VP) a dále odstranit informace k partnerství, 

neboť projekt není realizován za podpory partnera) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.   

Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.4.4 

Kurz Komplexní 

krizová 

intervence 

89 300,00 0,00 

Není odůvodněna potřeba vysoce 
specializovaného kurzu pro potřeby 
soc.pracovníka poskytujícího služby v oblasti 
startovacích bytů nebo osobám se specifickými 
potřebami. 

1.1.4.5 
Kurz Krizová 

intervence 
-40 000,00 40 000,00 

Navýšení počtu jednotek o 2 osoby, tj náhrada 
za kurz Komplexní krizová intervence. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 091 062,50 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 



 

  Strana: 196 z 216 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 117 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015184 

Žadatel Diecézní charita České Budějovice 

Název projektu Ke kvalitě v Diecézní charitě České Budějovice 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 1 726 825,00 

Body z věcného hodnocení 57,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: 
Upravit hodnotu indikátoru 8 05 00 z 2 dokumentů na min. 10 dokumentů. Do indikátoru žadatel 
zahrne 7 auditních zpráv a 7 závěrečných zpráv se zhodnocením SQSS, vytvořených v KA02 
(lze akceptovat i 1 souhrnný dokument z auditů v KA02).  Do indikátoru 8 05 00 žadatel dále 
zahrne 7 aktualizovaných pravidel pro poskytování sociálních služeb, vytvořených v KA03.  
Upravit popis indikátoru 6 00 00. Z popisu indikátoru vyjmout osoby z řad široké veřejnosti - 
veřejnost není ve výzvě cílovou skupinou.  
Upravit hodnotu indikátoru 6 25 00 na nulovou hodnotu. Indikátor bude sledován až v průběhu 
realizace. 

 Upravit popis CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti  
a dalších služeb na podporu sociálního začleňování -  do popisu CS doplnit popis organizace 
žadatele Diecézní charita České Budějovice, protože v projektu jsou realizovány aktivity, v rámci 
kterých dochází k podpoře organizace žadatele. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.3.2.1.1 Kancelářský balík 1 625,00 4 875,00 

Počet kusů zařízení a vybavení je kráceno 
na 0,75 ks dle součtu úvazků členů RT. 
Vyměnit v rozpočtu cenu jednotky a počet 
jednotek, aby to odpovídalo struktuře 
rozpočtu. 



 

  Strana: 197 z 216 

 

1.1.3.2.2.1 Notebook 4 250,00 12 750,00 

Počet kusů zařízení a vybavení je kráceno 
na 0,75 ks dle součtu úvazků členů RT. 
Vyměnit v rozpočtu cenu jednotky a počet 
jednotek, aby to odpovídalo struktuře 
rozpočtu. 

1.1.4.2 
Grafická příprava a tisk 

letáků 
38 500,00 0,00 

Vyřazení celé položky, výdaje na propagaci 
spadají do nepřímých nákladů. 

1.1.3.2.2.2 Mobilní telefon 1 250,00 3 750,00 
Počet kusů zařízení a vybavení je kráceno 
na 0,75 ks dle součtu úvazků členů RT. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 669 793,75 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 198 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 118 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015215 

Žadatel TyfloCentrum Jihlava, o.p.s. 

Název projektu Efektivita, výstupy, uplatnění! 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 636 750,00 

Body z věcného hodnocení 57,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 

úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu:   

 Provést revizi indikátorů: 

Upravit hodnotu indikátoru 6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátor bude sledován až v průběhu 

realizace. 

 Upravit doplňkové informace (zaškrtnout VP) a dále odstranit check box u partnerství, neboť 

projekt není realizován za podpory partnera) na začátku žádosti. 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020   

 

Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.4.1 

Zajištění jednotné 

prezentace 

sociálních služeb 

45 000,00 45 000,00 
Položka krácena o 50% z důvodu nevyjasnění  JC 
a chybějícího bližšího popisu nakupované služby. 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

3 580 500,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

  



 

  Strana: 199 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 119 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015372 

Žadatel VOLNO, sdružení pro pomoc rodinám dětí s postižením, z. ú. 

Název projektu Péče o pečující 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 587 128,00 

Body z věcného hodnocení 54,38 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit indikátor 6 00 00 v souvislosti s vyjmutím KA3 Výlety pro rodiny 
osob s postižením za podpory asistentů z projektu. Do indikátoru nebude započítaná podpora 
pečujících osob z KA3.  
Upravit hodnotu indikátoru 6 70 01 na nulovou hodnotu. Indikátor bude sledován až v průběhu 
realizace.   

 Z projektu vyjmout realizaci KA3 Výlety pro rodiny osob s postižením za podpory asistentů  
z projektu z důvodu nesouladu s výzvou.  Aktivity v rámci KA3 nesou charakteristiky poskytování 
základních činností sociálně aktivizační služby, odlehčovací služby a osobní asistence,  
což ve výzvě není podporováno. 

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020  

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 Metodik 162 000,00 0,00 

Položka je krácená na nulu. Metodik není 
popsán aktivitami v realizačním týmu a ani 
z popisu projektu není zřejmé, co bude  
v projektu realizovat. 

1.1.1.1.4 Vedoucí projektu 237 600,00 0,00 
Položka je krácená na nulu. Činnosti 
vedoucího projektu patří do NN. 

1.1.3.2.2.1 Notebook 17 000,00 17 000,00 
Počet kusů zařízení a vybavení je krácený 
na 1 ks vzhledem k velikosti realizačního 
týmu. 

1.1.1.1.3 Koordinátor projektu 70 296,00 239 006,40 
Krácení o 0.05 úvazku z 0.22 (součet za 
KA) z důvodu vyjmutí KA3 z projektu 
(výpočet 58 558 Kč*0.17*24). 



 

  Strana: 200 z 216 

 

1.1.4.1 Autobus výlety 88 500,00 0,00 
Položka je krácená na nulu z důvodu 
vyjmutí KA3 z projektu. 

1.1.4.4 Vstupné 49 800,00 0,00 
Položka je krácená na nulu z důvodu 
vyjmutí KA3 z projektu. 

1.1.6.2 
Socioterapeutický pobyt - 

ubytování 
34 000,00 68 000,00 

Cena ubytování za 1 noc je krácená  
na úroveň limitu pro ubytování v tuzemsku 
dle specifických pravidel OPZ (max. 1 000 
Kč/noc). 

1.1.1.1.5 Asistenti resp. péče 2 678 400,00 0,00 

Krácení položky ve výši 571 276,80 Kč. 
Zůstatek po krácení na položce 1.1.1.1.5 
ve výši 2.107.123,20 Kč je převedený do 
nově vytvořené položky 1.1.6.3.1 v přímé 
podpoře. Položka 1.1.1.1.5 je po převodu 
zůstatku vynulovaná. 

1.1.6.3.1 
Příspěvek na péči o dítě a 

další závislé osoby 
-2 107 123,20 2 107 123,20 

Převedení zůstatku položky 1.1.1.1.5 po 
krácení ve výši 2 107 123,20 Kč do nově 
vytvořené položky 1.1.6.3.1 v přímé 
podpoře.  

1.1.1.1.2 
Sociální 

pracovník/specialista 
133 199,04 339 480,96 

Krácení měsíční mzdové sazby sociálního 
pracovníka z důvodu překročení mzdy dle 
tabulky obvyklých mezd v OPZ na 48.776 
Kč/1,0 úvazek. Dále je krácený úvazek  
o 0.01 úvazku z 0.3 úvazku (součet za KA) 
kvůli vyjmutí KA3 z projektu (výsledný 
výpočet 48 776 Kč*0.29*24). 

1.1.3.2.1 kancelářský balík 6 500,00 6 500,00 
Krácení zařízení a vybavení na úroveň 
součtu úvazků členů RT. 

     
 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

4 874 413,20 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 201 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 120 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015110 

Žadatel Město Lanškroun 

Název projektu Profesionalizace sociální práce Města Lanškroun 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 102 500,00 

Body z věcného hodnocení 52,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi veřejné zakázky (je-li v projektu relevantní). 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce. 

 Upravit popis KA 01: Aktualizace standardů SPO proběhne pouze u pěti standardů (č. 4, 6, 8, 
9, 10), které souvisí přímo s výkonem sociální práce. 

Položka Popis položky Krácení 
Zůstatek na 

položce 
Odůvodnění 

1.1.3.2.2.1 Projekční televize 40 000,00 0,00 

Potřebnost nákupu dvou projekčních televizí není 
adekvátně zdůvodněna vzhledem k vybrané 
aktivitě KA1, kam byl náklad zařazen ani 
vzhledem k charakteru výzvy (necílí na 
veřejnost). 

1.1.4.1 Videospoty 60 000,00 0,00 

Potřebnost není odůvodněna, není zřejmá 
souvislost s naplněním cíle projektu, 
nehospodárný výdaj, zároveň veřejnost není CS 
výzvy. 

1.1.4.2 
Grafické 

znázornění 
standardů 

20 000,00 0,00 
Potřebnost výdaje není odůvodněna v souvislosti 
k naplnění cíle projektu. 

1.1.1.3.1 
Metodik 

standardů 
43 700,00 93 100,00 

V rámci aktualizace standardů SPOD je možné 
revidovat pouze ty, které se vztahují čistě 
k výkonu SP (5 ze 14 standardů). Z tohoto 
důvodu kráceno poměrově o 9/14 zapojení 
metodika do KA1. 

1.1.1.2.2 Facilitátor 160 800,00 241 200,00 
Krácení úvazku vzhledem k uvedené náplni 
práce a a zapojení pozice do jednotlivých KA na 
15h/měsíc. 

  



 

  Strana: 202 z 216 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

1 696 875,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 203 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 121 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015141 

Žadatel SOS Šumavsko, z. ú. 

Název projektu PODPORA ROZVOJE SOCIÁLNÍ PRÁCE A NEFORMÁLNÍ PÉČE 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 6 918 437,50 

Body z věcného hodnocení 52,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Provést revizi indikátorů: Upravit hodnotu a popis indikátoru 6 00 00. Z indikátoru vyjmout 
pracovníky poskytovatelů sociálních služeb. Po vyjmutí části KA2 z projektu nebudou pracovníci 
poskytovatelů sociálních služeb v projektu získávat žádnou podporu.   

 Z projektu vyjmout část KA2 ROZVÍJENÍ A ZKVALITŇOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB  
A SOCIÁLNÍ PRÁCE, zaměřenou na exkurze v ČR a v zahraničí, kterých se mají účastnit 
pracovníci poskytovatelů sociálních služeb. Tato část KA2 není v souladu s podmínkou výzvy, 
týkající se veřejné podpory.  V případě exkurzí se jedná o aktivitu, která zakládá veřejnou 
podporu u poskytovatelů sociálních služeb, ale tito poskytovatelé nejsou v projektu  
dle podmínky výzvy partneři s finančním příspěvkem. 

 Vzhledem k zaměření projektu vyjmout ze žádosti CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních 
služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu sociálního začleňování  
a pracovníky poskytovatelů sociálních služeb z důvodu nesouladu s podmínkou výzvy, týkající 
se veřejné podpory.  Žadatel realizuje v projektu aktivity, které zakládají veřejnou podporu  
u poskytovatelů sociálních služeb, přičemž tito poskytovatelé nejsou dle podmínky výzvy 
partneři s finančním příspěvkem.  

 Vzhledem k zaměření projektu vyjmout ze žádosti část CS, zaměřenou na obce. Obce nejsou 
v projektu relevantní CS, jelikož se nejedná o projekt na sociální bydlení. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

 Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.1.1 
Vedoucí 

odborného týmu 
552 000,00 0,00 

Položka je krácená na nulu. Věcně se kryje  
s dalšími pozicemi, není prokázána 
nezbytnost odborného týmu v plánovaném 
rozsahu, pro zapojení plánovaného počtu 
osob a rozsah činností v KA není tato pozice 
třeba; jediný plánovaný výstup bude řešen 
dodavatelsky. 



 

  Strana: 204 z 216 

 

1.1.1.1.2 
Manažer klíčové 

aktivity KA2 
552 000,00 0,00 

Položka je krácená na nulu. Věcně se kryje  
s dalšími pozicemi, není prokázána 
nezbytnost odborného týmu v plánovaném 
rozsahu, pro zapojení plánovaného počtu 
osob a rozsah činností v KA není tato pozice 
třeba; jediný plánovaný výstup bude řešen 
dodavatelsky. 

1.1.1.1.3 
Manažer klíčové 

aktivity KA3 
552 000,00 0,00 

Položka je krácená na nulu. Věcně se kryje  
s dalšími pozicemi, není prokázána 
nezbytnost odborného týmu v plánovaném 
rozsahu, pro zapojení plánovaného počtu 
osob a rozsah činností v KA není tato pozice 
třeba; jediný plánovaný výstup bude řešen 
dodavatelsky. 

1.1.3.2.1.1 
Kancelářský balík 

(MS Office) - 
odborný tým 

3 120,00 9 880,00 
Počet kusů zařízení a vybavení je krácený na 
1,52 ks z důvodu navrženého krácení úvazků 
u realizačního týmu. 

1.1.3.2.2.1 
Notebook - 

odborný tým 
8 160,00 25 840,00 

Počet kusů zařízení a vybavení je krácený na 
1,52 ks z důvodu navrženého krácení úvazků 
u realizačního týmu. 

1.1.3.2.2.2 
Telefon - odborný 

tým 
2 400,00 7 600,00 

Počet kusů zařízení a vybavení je krácený na 
1,52 ks .z důvodu navrženého krácení úvazků 
u realizačního týmu. 

1.1.3.2.2.3 
Tablet - odborný 

tým 
6 500,00 0,00 

Položka je krácená na nulu, není prokázána 
její vazba na konkrétní věcnou KA (KA2 nebo 
KA3), a její potřebnost nad rámec plánovaných 
notebooků. 

1.1.4.04 
Doprava - exkurze 

ČR KA2 
36 000,00 0,00 

Položka je krácená na nulu, není prokázána 
její nezbytnost z hlediska potřeb CS, popis je 
velmi obecný, není naplánován žádný 
adekvátní výstup (např. záznam o účasti). 

1.1.4.05 
Doprava - exkurze 

mimo ČR KA2 
50 000,00 0,00 

Položka je krácená na nulu, není prokázána 
nezbytnost zahraniční exkurze pro dosažení 
cílů projektu, navíc není uvedena cílová země 
ani není ošetřena možná jazyková bariéra 
(např. není naplánován tlumočník), není 
uvedena doba trvání exkurze, není 
naplánován žádný věcný výstup (např. popis 
získaných znalostí od jednotlivých účastníků). 

1.1.4.06 
Ubytování - 

exkurze ČR KA2 
30 000,00 0,00 

Položka je krácená na nulu, není prokázána 
její nezbytnost z hlediska potřeb CS, popis je 
velmi obecný, není naplánován žádný 
adekvátní výstup (např. záznam o účasti).  

1.1.4.07 
Ubytování - 

exkurze mimo ČR 
KA2 

75 000,00 0,00 

Položka je krácená na nulu, není prokázána 
nezbytnost zahraniční exkurze pro dosažení 
cílů projektu, navíc není uvedena cílová země 
ani není ošetřena možná jazyková bariéra 
(např. není naplánován tlumočník), není 
uvedena doba trvání exkurze, není 
naplánován žádný věcný výstup (např. popis 
získaných znalostí od jednotlivých účastníků). 

1.1.4.08 
Stravné - exkurze 

mimo ČR KA2 
56 250,00 0,00 

Položka je krácená na nulu, není prokázána 
nezbytnost zahraniční exkurze pro dosažení 
cílů projektu, navíc není uvedena cílová země 
ani není ošetřena možná jazyková bariéra 
(např. není naplánován tlumočník), není 
uvedena doba trvání exkurze, není 
naplánován žádný věcný výstup (např. popis 
získaných znalostí od jednotlivých účastníků). 



 

  Strana: 205 z 216 

 

1.1.4.09 
Ubytování - 
dvoudenní 
supervize 

30 000,00 0,00 

Položka je krácená na nulu, není prokázána 
nezbytnost a smysl realizace supervize mimo 
prostory pro běžnou denní činnost CS, když 
má být tato činnost předmětem supervize. 

1.1.4.16 

Velkoformátové 
informační panely 

KA3 - grafika a 
zpracování 

20 000,00 0,00 

Položka je krácená na nulu, svou povahou 
spadá do nepřímých nákladů (propagace),  
v projektu je plánován dostatek vhodných 
informačních materiálů. 

1.1.4.17 
Cestovní pojištění 

do zahraničí 
5 000,00 0,00 

Položka je krácená na nulu, není prokázána 
nezbytnost zahraniční exkurze pro dosažení 
cílů projektu, navíc není uvedena cílová země 
ani není ošetřena možná jazyková bariéra 
(např. není naplánován tlumočník), není 
uvedena doba trvání exkurze, není 
naplánován žádný věcný výstup (např. popis 
získaných znalostí od jednotlivých účastníků). 

      

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

4 445 400,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 206 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 122 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015282 

Žadatel DOMINO cz, o. p. s. 

Název projektu KOOPERACE, INOVACE, MULTIDISCIPLINARITA 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 2 761 825,00 

Body z věcného hodnocení 52,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 

Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení 
úprav žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 
  

 Provést revizi indikátorů. 
Upravit hodnotu indikátoru 6 00 00 z důvodu nejasnosti stanovení hodnoty, která vyplývá  
z nekonkrétního popisu cílových skupin. 
Upravit hodnotu indikátoru 8 05 00. Snížení hodnoty indikátoru z důvodu možného sloučení 
vypracovaných dokumentů v několik dílčích celků. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Datum zahájení realizace bude nastaven nejdříve od 1. 4. 2020.  

 Upravit popis CS Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti  
a dalších služeb na podporu sociálního začleňování. V popisu CS jsou uvedeni členové, kteří 
nejsou výzvou podporováni, případně mají být podřazeni pod jinou CS.   

 Upravit popis CS Zaměstnanci veřejné správy, kteří se věnují sociální, rodinné nebo zdravotní 
problematice. V popisu CS jsou uvedeni členové, kteří nejsou výzvou podporováni, případně 
mají být podřazeni pod jinou CS.  

 Upravit popis CS Sociální pracovníci o konkrétní specifikaci počtu členů této CS a jejich 
zařazení v projektu. 
 

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek 

na položce  
Odůvodnění 

1.1.1.2.1. 
Metodický a koncepční pracovník, KA 

1,2,3,4,5 - úvazek 0,5 
205 824,00 308 736,00 

Původně požadovaný úvazek není 
prokazatelně soustředěn na přímou práci 
s CS a na práci odbornou, manažerské 
činnosti a řízení týmu spadá pod NN, 
krátit na měsíční úvazek 0,3. 

1.1.1.3.01. 
Odborný pracovník č. 1 přípravy a 
organizace 3 odbor.panelů KA 1 

20 000,00 10 000,00 

Požadovaný počet hodin není 
zdůvodněn, není jasně prokázáno, že 150 
hodin je přímou odbornou prací; 
organizace a příprava jsou činnosti 
spadající pod NN; krátit na 50 hodin. 



 

  Strana: 207 z 216 

 

1.1.1.3.02. 
Odborný pracovník č. 2 přípravy a 
organizace 4 odbor.panelů KA 2 

26 000,00 14 000,00 

Požadovaný počet hodin není 
zdůvodněn, není jasně prokázáno, že 200 
hodin je přímou odbornou prací; 
organizace a příprava jsou činnosti 
spadající pod NN; krátit na 70 hodin. 

1.1.1.3.07. 
Odborný pracovník přípravy a 

organizace 4 dvoudenních workshopů, 
KA 3 

40 000,00 40 000,00 

Požadovaný počet hodin není 
zdůvodněn, není jasně prokázáno, že 400 
hodin je přímou odbornou prací; 
organizace a příprava jsou činnosti 
spadající pod NN; krátit na 200 hodin. 

1.1.3.2.2.02. Dataprojektor 900,00 12 100,00 
Jednotkovou cenu snížit v souladu 
obvyklými cenami pro OP Z. 

1.1.3.2.2.04. Kontejner pod pracovní stůl 12 000,00 0,00 

V souladu s obvyklými cenami pro OP Z 
je kontejner započítán do ceny 
kancelářského stolu, který je v rozpočtu 
ponechán k nákupu, proto tuto položku 
zrušit a krátit na 0 Kč. 

1.1.3.2.2.07. Stůl pod tiskárnu 3 500,00 0,00 

Potřebnost nejasná, nezdůvodněna, 
tiskárnu lze běžně postavit na 
kancelářský stůl či vhodně umístit jinak 
bez nutnost kupovat pro tyto účely 
samostatný stůl; z PN krátit na 0 Kč. 

1.1.3.2.2.10. Laserové ukazovátko 1 000,00 0,00 
Nezdůvodněna potřebnost a nezbytnost 
nákupu, krátit na 0 Kč z PN. 

1.1.3.2.2.11. 
Odborný materiál pro 

socioterapeutickou, projektivní a 
espresivní práci 

25 000,00 0,00 
Nekonkrétní, nejasné, v detailu není 
zřejmé, o co se jedná, příliš obecné 
vymezení, krátit z PN na 0 Kč. 

1.1.4.02. 
Pronájem prostor pro projektové aktivity 

- pro práci členů odborného týmu 
120 000,00 0,00 

Prostory pro práci odborníků jsou 
kanceláří pro odborníky, tento náklad v 
OP Z spadá pro NN, proto z PN zde krátit 
na 0 Kč. 

1.1.4.11. 
Zhotovení elektronického média, 250 ks, 

KA1 
4 000,00 0,00 

Není jasné, proč a co přesně (konkrétně) 
je zhotovováno, za jakým účelem, užití, 
zda a jak případně pro CS, proto krátit na 
0 Kč. 

1.1.4.12. 
Zhotovení elektronického média, 250 ks, 

KA3 
4 000,00 0,00 

Není jasné, proč a co přesně (konkrétně) 
je zhotovováno, za jakým účelem, užití, 
zda a jak případně pro CS, proto krátit na 
0 Kč. 

1.1.4.13. Zajištění ISBN publikace, KA 1 6 000,00 0,00 Neodůvodněný a neopodstatněný náklad. 

1.1.4.14. Zajištění ISBN publikace, KA 3 60 000,00 0,00 Neodůvodněný a neopodstatněný náklad. 

1.1.3.2.2.03. Pracovní stůl 3 320,00 4 680,00 
Zkráceno do výše úvazku RT 1,17 po 
krácení v osobních nákladech. 

1.1.3.2.2.05. Kancelářská židle 4 852,00 5 148,00 

Jednotkovou cenu snížit v souladu 
obvyklými cenami pro OP Z (v rámci 
Obvyklých cen zařízení a vybavení v OP 
Z = 4 400 Kč za kancelářskou židli) a 
zároveň zkrátit do výše úvazku RT, který 
je po celkovém krácení v osobních 
nákladech 1,17. 

1.1.3.2.2.06. 

Uzamykatelná skříňka pro dokumentaci 
projektu a další projektové vybavení 

(např. dataprojektor, odborné materiály, 
publikace, šanony s výstupy projektu 

apod.) 

5 565,00 6 435,00 

Jednotkovou cenu snížit v souladu 
obvyklými cenami pro OP Z, a to na 
nejvyšší možnou cenu (v rámci 
Obvyklých cen zařízení a vybavení v OP 
Z = za skříň policovou s dveřmi  5 500 Kč), 
která je pro obdobný nábytek v metodice 
OP Z doporučena, a zároveň zkrátit do 
výše úvazku RT, který je po celkovém 
krácení v osobních nákladech 1,17. 

 

 



 

  Strana: 208 z 216 

 

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 084 373,75 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

  



 

  Strana: 209 z 216 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo 123 

Registrační číslo CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015298 

Žadatel TREMEDIAS, spolek 

Název projektu 
Podpora rozvoje a profesionalizace sociálně-právní ochrany dětí v 
soudním obvodu Třebíč 

Celkové způsobilé výdaje (Kč) 3 389 250,00 

Body z věcného hodnocení 52,5 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů NE 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

6 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

6 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře při splnění následujících podmínek realizace projektu/provedení úprav 
žádosti o podporu před vydáním právního aktu: 

 Doplnit popis indikátoru 6 00 00. Do popisu indikátoru doplnit celkový počet podpořených osob 
v rámci KA projektu. 

 Vzhledem k zaměření projektu doplnit CS Zaměstnanci veřejné správy, kteří se věnují sociální, 
rodinné nebo zdravotní problematice. Ze žádosti vyplývá, že osoby z této CS budou podpořeny 
v rámci realizace KA3 - Zavádění a pilotní ověření nového institutu JSR před soudem, za účasti 
soc. pracovníka, mediátora či psychoterapeuta. 

 Vyplnit doplňkové informace (zaškrtnuto případné VŘ, VP) na začátku žádosti. 

 Doplnit název projektu v anglickém jazyce.  

Položka  Popis položky  Krácení 
Zůstatek na 

položce  
Odůvodnění 

1.1.1.2.1 Odborný garant 120 000,00 240 000,00 
Snížení úvazku této pozice z 0,3 na 0,2, s 
ohledem na popis zapojení garanta a zapojení 
dalších odborných pozic.  

1.1.1.2.2 Mentor 230 400,00 345 600,00 
Snížení úvazku z 0,5 na 0,3 (podílí se na přímé 
podpoře CS 42 hodin měsíčně) úvazek je velmi 
nadhodnocený.  

1.1.1.2.3 Metodik 120 000,00 240 000,00 
Snížení úvazku této pozice z 0,3 na 0,2, uvedený 
úvazek je vzhledem k popsané náplni a zapojení 
dalších odborných pozic nadhodnocený.  

1.1.4.1 Facilitátor 54 000,00 126 000,00 
Krácení počtu hodin u pracovní pozice z 200 hod. 
na 140 hod.. Na samotná setkání je kalkulováno 
78 hodin, úvazek je nadhodnocený 



 

  Strana: 210 z 216 

 

     

     

      

Závěr 

Vhodný k financování  Projekt zařazen do zásobníku 

Maximální celkové způsobilé výdaje 
projektu v Kč 

2 733 750,00 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Projekt byl VK doporučen k podpoře s výše uvedenými 
podmínkami. 

 

 
V. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje 
projektu v Kč 

1. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015074 

Pečujeme společně 
Domov důchodců 
Dvůr Králové nad 
Labem 

4 381 417,50 

2. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015349 

Komplexní přístup ke zvýšení 
kvality poskytovaných sociálních 
služeb ve Fontána, p.o. 

Fontána, příspěvková 
organizace 

2 433 450,00 

3. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015201 

Ratolest Brno - systematický 
rozvoj sociálních služeb 

RATOLEST BRNO, 
z.s. 

1 824 600,00 

4. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015088 

Co jsem potřeboval a nedostal 
jsem 

Dětský průvodce 
rozvodem, z.s. 

1 957 957,50 

5. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015326 

Rozvoj procesů kvality v Síriu, 
příspěvkové organizaci 

Sírius, příspěvková 
organizace 

790 650,00 

6. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015244 

Kvalitně a odborně Masopust, z.s. 2 005 587,50 

7. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015235 

Neformální pečovatelé - RS Meridiem o.p.s. 10 193 577,60 

8. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015118 

Inovace a standardizace sociální 
práce v odborném poradenství 

Cochem.cz, z.s. 1 563 810,00 

9. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015213 

Sledování kvality práce v krizovém 
centru Arkáda 

Arkáda - sociálně 
psychologické 
centrum, z.ú. 

1 882 250,00 

10. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015233 

Zkvalitňování procesů v 
PŘÍSTAVECH Armády spásy 

Armáda spásy v 
České republice, z. s. 

2 307 236,19 

11. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015145 

ZMĚNA, ROZVOJ, KVALITA Člověk v tísni, o.p.s. 5 867 780,00 

12. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015189 

Podpora psychohygieny pečujících 
osob prostřednictvím Snoezelen 
místnosti 

Naše rovnováha, z. s. 4 036 912,50 

13. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015128 

Podpora rozvoje a 
profesionalizace sociálně-právní 
ochrany dětí 

ALTERNIS z.s. 1 618 250,00 

14. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015178 

Standardizace sociální práce v 
případě kontaktu s klientem s 
poruchou osobnosti a dg ADHD 

Centrum Anabell, z. 
ú. 

1 558 186,00 



 

  Strana: 211 z 216 

 

15. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015239 

Zavádění standardů kvality pro 
dobrovolnickou práci v sociálních 
službách 

Slunečnice, z.s. 2 305 042,50 

16. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015247 

Zkvalitnění sociálních služeb a 
sociální práce Pečovatelské služby 
Homediss, o.p.s. 

Pečovatelská služba 
Homediss, o.p.s. 

1 042 750,00 

17. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015188 

Společně a odborně - podpora 
spolupráce a kvality 
nízkoprahových sociálních služeb 

Česká asociace 
streetwork, z.s. 

13 377 957,60 

18. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015225 

Rozvoj a profesionalizace služby 
rané péče 

Středisko rané péče 
EDUCO Zlín z.s. 

4 999 437,50 

19. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015344 

Centra pro podporu pečujících 
osob Zábřeh a Šumperk 

Charita Zábřeh 7 170 593,75 

20. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015173 

Pečujeme o ty, kteří pečují II. 
Rodinné centrum 
Pohádková 
chaloupka, z. s. 

5 476 442,05 

21. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015272 

Elim Vsetín kvalitně Elim Vsetín, o.p.s. 2 783 362,50 

22. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015294 

Podmínky pro změnu Spolu pro rodinu, z.s. 3 107 525,00 

23. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015241 

Zavádění specializované péče o 
seniory Domova Magnolie 

Domov Magnolie, 
Ostrava-Vítkovice, 
příspěvková 
organizace 

982 125,00 

24. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015291 

Zvyšování profesionality pracovnic 
pracujících s cílovou skupinou 
organizace ROZKOŠ bez RIZIKA 

ROZKOŠ bez 
RIZIKA, z. s. 

1 668 131,25 

25. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015311 

Nejste sami! II 
Girasole, sdružení 
pro pomoc a rozvoj  
z. s. 

2 934 565,00 

26. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015387 

Komplex inovací služeb pro 
ohrožené děti a jejich rodiny 

EUROTOPIA.CZ, 
o.p.s. 

1 134 281,25 

27. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015133 

Standardizace sociální práce v 
poradenství ? edukaci rodičů v 
rozvodové/rozchodové situaci 

Akademický ústav 
Karviná, z.ú. 

1 980 605,00 
 

28. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015309 

Podpůrné centrum se sdílenou 
péčí neformálně pečujících na 
Říčansku  

Dementia I.O.V., z.ú. 3 092 956,25 

29. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015332 

Trvalý rozvoj kvality v pobytových 
zařízeních sociálních služeb 
skupiny AHC  

AHC a.s. 5 215 825,00 

30. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015076 

S námi to zvládnete! 
Centrum sociálních a 
zdravotních služeb 
Poděbrady o.p.s. 

2 433 075,00 

31. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015263 

Využití prvků metody Sandplay při 
vedení rozhovoru se seniory, 
Sandplay jako podpora procesů 
validace (metoda komunikace) a 
reminiscence 

Place for everybody 
z.s. 

1 916 281,25 

32. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015297 

Rozvoj procesů SSL ve VKCI 
Vzdělávací a 
komunitní centrum 
Integra Vsetín o.p.s. 

2 166 797,50 

33. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015319 

Zaostřeno na kvalitu  - podpora 
plánovacích a evaluačních 
procesů v IQ Roma servisu 

IQ Roma servis, z.s. 4 124 684,90 

34. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015327 

Aktivně i ve stáří v DS Lukov 
Domov pro seniory 
Lukov, příspěvková 
organizace 

1 578 850,00 



 

  Strana: 212 z 216 

 

35. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015148 

Orientace pečujících ve službách a 
zajištění psychohygieny jako 
předpoklad efektivní péče 

ALKMEON z.s. 1 655 206,25 

36. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015214 

Metodika pro zavedení sociálního 
bydlení - Frýdlantsko 

MAS Frýdlantsko, z.s. 1 514 618,75 

37. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015237 

Lepší JITRO pro všechny III  
JITRO Olomouc, 
o.p.s. 

1 479 001,25 

38. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015224 

Krok za krokem k úspěšné sociální 
službě 

Charita Valašské 
Meziříčí 

3 075 625,00 

39. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015229 

Jak se žije pečujícím osobám ve 
Středočeském kraji 

Koordinační a 
informační středisko 
pro osoby se 
zdravotním 
postižením a seniory, 
o.p.s. 

2 815 125,00 

40. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015366 

Online terén - podpora pro cílovu 
skupinu sociální služby NDZM 

PROSTOR PRO, 
o.p.s. 

744 125,00 

41. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015150 

Podpora pečujících osob na 
Otrokovicku 

město Otrokovice 2 972 625,00 

42. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015265 

Podpora rozvoje sociální práce a 
služeb v Ostravě 

Statutární město 
Ostrava 

3 992 195,00 

43. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015230 

Profesionalizace sociální práce 
Města Pohořelice 

Město Pohořelice 1 357 650,00 

44. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015357 

Zkvalitnění a rozvoj sociálních 
služeb Ecce Homo Šternberk, z. s. 

Ecce Homo 
Šternberk, z.s. 

1 536 750,00 

45. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015364 

Pečuj doma s Diakonií 
Diakonie ČCE - 
Středisko celostátních 
programů a služeb 

11 643 173,75 

46. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015163 

Metodickou podporou ke kvalitě 
Diecézní charita 
ostravsko-opavská 

2 948 185,00 

47. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015290 

Podpora úspěšného šíření 
přístupu Housing First v České 
republice 

Platforma pro sociální 
bydlení, z. s. 

10 146 600,00 

48. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015371 

CESTA ZMĚNY 

Městská správa 
sociálních služeb 
Vejprty, příspěvková 
organizace 

4 585 270,00 

49. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015379 

Moderní komunitní sociální služby JURTA, o.p.s. 3 120 496,25 

50. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015168 

Indikátory kvality v sociálních 
službách 

Asociace 
poskytovatelů 
sociálních služeb 
České republiky, z. s. 

5 748 201,20 

51. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015171 

Rozvoj psychosociální rehabilitace 
podle modelu CARe 

Centrum pro rozvoj 
péče o duševní 
zdraví, z. s. 

4 493 315,00 

52. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015289 

Rozvoj a systém řízení kvality 
sociálních služeb v Oblastní 
charitě Jihlava 

Diecézní charita Brno 4 274 499,40 

53. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015329 

Rozvojem služeb ke kvalitnější 
pomoci 

Cesta pro rodinu, z.ú. 1 649 585,00 

54. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015107 

Podpora a profesionalizace 
sociální práce Města Moravské 
Budějovice 

Město Moravské 
Budějovice 

1 715 000,00 

55. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015108 

Podpora profesionalizace a 
rozvoje sociální práce Města 
Polička 

Město Polička 1 793 150,00 



 

  Strana: 213 z 216 

 

56. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015162 

Zavádění nových prostředků 
komunikace s uživateli služeb v 
Harmonii, p. o. 

Harmonie, 
příspěvková 
organizace 

1 045 375,00 

57. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015196 

Inovace v sociální práci aneb 
cestou pohádek a příběhů 

Naše rovnováha, z. s. 1 590 750,00 

58. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015296 

Podpora inovativních metod 
sociální práce, rozvoj síťování na 
místní úrovni a meziresortní 
spolupráce na území MAS 
Opavsko 

Místní akční skupina 
Opavsko z.s. 

5 570 875,00 

59. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015232 

5PQ - pět pilířů kvality 
Sociální služby 
Vsetín, příspěvková 
organizace 

6 731 935,00 

60. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015179 

Profesionalizace sociální práce 
Města Náměšť nad Oslavou 

Město Náměšť nad 
Oslavou 

1 409 487,50 

61. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015226 

Zvyšování kvality sociální práce  
ve službách Městské charity Plzeň 

Městská charita Plzeň 1 202 045,00 

62. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015071 

Cesta ke kvalitě 1 
DOMOV NA 
STŘÍBRNÉM VRCHU 

3 484 000,00 

63. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015278 

Systematická podpora 
neformálních pečovatelů o lidi s 
demencí ve Středočeském kraji 

Dementia I.O.V., z.ú. 6 264 750,00 

64. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015160 

Standardizace procesu a tvorba 
indexu efektivity přímé práce s 
rodinou v (po)rozvodové situaci 

ESPEDIENTE, z.s. 2 801 687,50 

65. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015198 

Společná profesionalizace sociální 
práce na obcích 

Centrum pro 
komunitní práci 
střední Čechy 

4 826 997,50 

66. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015269 

Zajistíme ty nejlepší metody pro 
kvalitní poskytování sociálních 
služeb. 

Pomoc v nouzi, o.p.s. 2 047 575,00 

67. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015275 

Nejste na to sami - podpůrné 
skupiny pečujících osob jako 
součást pečovatelských služeb 

Česká asociace 
pečovatelské služby, 
zapsaný spolek 

3 663 950,00 

68. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015286 

Asistivní technologie v Klíči II. 

Klíč - centrum 
sociálních služeb, 
příspěvková 
organizace 

1 749 375,00 

69. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015106 

Podpora rozvoje sociální práce 
Města Ústí nad Orlicí 

Město Ústí nad Orlicí 1 925 537,50 

70. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015185 

Inovativní přístup k práci s 
osobami s diagnostikovanou 
demencí v Kroměříži 

Sociální služby města 
Kroměříže, 
příspěvková 
organizace 

7 771 047,50 

71. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015284 

Revize a zefektivnění služeb v 
sociální oblasti 

Romodrom o.p.s. 3 424 100,00 

72. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015310 

Model návazné péče osob po 
cévní mozkové příhodě a jiném 
získaném poškození mozku v 
komunitní rehabilitaci 

CEDR Pardubice 
o.p.s. 

3 308 800,00 

73. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015343 

Case management jako metoda 
koordinace podpory  v oblasti 
douhodobé péče 

Charita Zábřeh 2 094 950,00 

74. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015347 

Profesionalizace sociální práce u 
pracovníků a pracovnic v tématu 
obchod s lidmi 

La Strada Česká 
republika, o.p.s. 

3 209 572,50 

 
 



 

  Strana: 214 z 216 

 

VI. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje 
projektu v Kč 

1. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015060 

Pečuj, uč se, relaxuj! 

Evropský institut 
asistivních 
technologií, z.ú.  
zkráceně  EIAT, z.ú. 

1 581 370,00 

2. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015180 

Využití metody Otevřených dialogů 
v podpoře bydlení 

ZAHRADA 2000 z. s. 5 169 430,00 

3. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015197 

Pečovatelé, vítejte ! 
Dobrovolnické 
centrum, z.s. 

8 435 091,00 

4. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015199 

Profesionalizace sociální práce na 
území Mikroregionu Polabí 

Centrum pro 
komunitní práci 
střední Čechy 

3 168 250,00 

5. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015312 

Generace - podpora péče v 
domácím prostředí 

Generace Care z.ú. 2 727 035,00 

6. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015355 

Zavedení strategického řízení v 
organizaci Medou z.s. 

Medou  z.s. 2 044 687,50 

7. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015161 

Obtížné situace při poskytování 
poradenství rodinám v 
(po)rozvodové situaci a jejich 
zvládání 

ESPEDIENTE, z.s. 1 166 550,00 

8. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015202 

Dva životy - Královéhradecký kraj 
Buď klíčem obecně 
prospěšná společnost 

3 131 617,50 

9. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015223 

Rozvoj kvality sociálních služeb v 
Diakonii ČCE - středisko v 
Myslibořicích 

Diakonie ČCE - 
středisko v 
Myslibořicích 

1 354 187,50 

10. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015328 

Rozvíjíme a zkvalitňujeme sociální 
služby v DS Prostějov, p.o. 

Domov seniorů 
Prostějov, 
příspěvková 
organizace 

1 739 250,00 
 

11. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015359 

Podpora informovanosti a 
psychohygieny neformálních 
pečovatelů ve Středočeském kraji 

Komunikujeme o.p.s. 
5 358 870,00 

 

12. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015159 

Metodika asistovaného kontaktu 
pro rodiče dětí s poruchami emocí 
a chování 

ESPEDIENTE, z.s. 1 356 362,50 

13. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015243 

Zvyšování kvality prostředí, 
stravování a péče v SSL Pačlavice 

Sociální služby 
Pačlavice, 
příspěvková 
organizace 

1 287 812,50 

14. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015271 

Síťování doprovázejících 
organizací a efektivní spolupráce s 
místně příslušnými OSPOD 

Paventia z.s. 2 754 630,00 

15. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015352 

Renadi 21 RENADI, o.p.s. 1 308 125,00 

16. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015089 

Standardizace procesu 
zprostředkování přání a názoru 
dítěte při rozpadu rodiny a 
edukace rodičů 

Dětský průvodce 
rozvodem, z.s. 

1 396 655,00 

17. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015318 

"NaNovo a ještě kvalitněji" 
Domov NaNovo, 
příspěvková 
organizace 

6 956 277,50 

18. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015374 

Rozvoj sociálních služeb Hospice 
sv. Alžběty 

Hospic sv. Alžběty 
o.p.s. 

6 649 525,00 



 

  Strana: 215 z 216 

 

19. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015380 

Inovace a zkvalitnění sociálních 
služeb společností Ledax 

Ledax o.p.s. 4 951 672,50 

20. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015078 

Podpora neformálních pečujících o 
osoby s autismem a dalšími 
handicapy 

MIKASA z.s. 4 252 935,00 

21. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015253 

Koordinovaná podpora OSPOD 
Jeseník 

Město Jeseník 3 549 407,50 

22. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015267 

Zavádění inovativních metod 
sociální práce v Charitě Otrokovice 

Charita Otrokovice 2 853 907,50 

23. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015320 

Podpora procesů zkvalitňování 
sociálních služeb na Kyjovsku 

Město Kyjov 1 578 368,57 

24. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015090 

Standardizace a zvýšení kvality 
sociální práce v Dětském průvodci 
rozvodem z.s. 

Dětský průvodce 
rozvodem, z.s. 

1 397 255,00 

25. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015261 

Zvyšování kvality a rozvoj 
multidisciplinární spolupráce 
(nejen) ve službách Slezské 
diakonie 

Slezská diakonie 
7 525 446,25 

 

26. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015334 

Systematickou podporou 
pracovníků ke kvalitním sociálním 
službám  

Diecézní charita Brno 
9 509 912,50 

 

27. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015143 

Spirála 
Rytmus Střední 
Čechy, o.p.s. 

1 118 810,00 

28. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015268 

Síťování a rozvoj sociálních služeb 
pro rodiny s dětmi 

Azylový dům pro ženy 
a matky s dětmi o.p.s. 

2 078 000,00 

29. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015130 

Podpora rozvoje OSPOD a 
sociální práce na obci 

Město Žďár nad 
Sázavou 

1 423 225,00 
 

30. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015317 

Zvýšení kvality sociálních služeb v 
domovech pro seniory  

NEstárniBLBĚ, z.s. 1 999 875,00 

31. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015346 

Podpora rozvoje kvality sociálních 
služeb v oblastní charitě Hodonín 

Diecézní charita Brno 1 459 297,50 

32. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015238 

Jdeme správně? - II 
Cesta do světa, 
pobočný spolek 
Slunečnice, z.s. 

3 141 537,50 

33. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015324 

Zkvalitnění krizových služeb 
MONA 

Most k naději, z.s. 3 217 000,00 

34. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015182 

Standardizace inovativní sociální 
práce s rodinami s 
hendikepovanými dětmi v 
organizaci Naše Rovnováha z.s. 

Naše rovnováha, z. s. 3 625 000,00 

35. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015209 

Zkvalitňování a rozvoj sociálních 
služeb v Modrých dveřích 

Terapeutické centrum 
Modré dveře, z.ú. 

1 480 260,00 

36. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015266 

Poradenství a podpora pečujících 
osob 

Sdružení TULIPAN, 
z.s. 

5 476 892,50 

37. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015246 

Podpora rozvoje v OCSS 

Obrnické centrum 
sociálních služeb, 
příspěvková 
organizace 

1 896 690,75 

38. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015340 

Domov pro seniory Ondráš - lepší 
život pro naše seniory 

Domov pro seniory 
Ondráš, příspěvková 
organizace 

880 831,00 

39. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015172 

Systematické zkvalitnění služeb 
IPS v České republice 

Centrum pro rozvoj 
péče o duševní 
zdraví, z. s. 

3 906 877,50 

40. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015373 

Certifikace odlehčovací služby a 
vzdělávání pracovníků 

HEZKÉ DOMY s.r.o. 1 376 543,75 

41. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015391 

Expedice "ZELENÁ" 
Diakonie ČCE - 
středisko v Sobotíně 

2 695 700,00 



 

  Strana: 216 z 216 

 

42. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015208 

Rozvoj kvality služeb v Charitě 
Ostrava 

Charita Ostrava 2 091 062,50 

43. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015184 

Ke kvalitě v Diecézní charitě 
České Budějovice 

Diecézní charita 
České Budějovice 

1 669 793,75 

44. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015215 

Efektivita, výstupy, uplatnění! 
TyfloCentrum Jihlava, 
o.p.s. 

3 580 500,00 

45. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015372 

Péče o pečující 
VOLNO, sdružení pro 
pomoc rodinám dětí s 
postižením, z. ú. 

4 874 413,20 

46. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015110 

Profesionalizace sociální práce 
Města Lanškroun 

Město Lanškroun 1 696 875,00 

47. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015141 

PODPORA ROZVOJE SOCIÁLNÍ 
PRÁCE A NEFORMÁLNÍ PÉČE 

SOS Šumavsko, z. ú. 4 445 400,00 

48. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015282 

KOOPERACE, INOVACE, 
MULTIDISCIPLINARITA 

DOMINO cz, o. p. s. 2 084 373,75 

49. 
CZ.03.2.63/0.0/0.0
/19_098/0015298 

Podpora rozvoje a 
profesionalizace sociálně-právní 
ochrany dětí v soudním obvodu 
Třebíč 

TREMEDIAS, spolek 2 733 750,00 

 
 

VII. Přílohy: 
 Prezenční listina / prezenční listiny 

 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  
Předseda / místopředseda výběrové 
komise 

Datum 6. 1. 2020  Datum 6. 1. 2020 

Jméno Tereza  Jméno Blanka 

Příjmení Zahálková  Příjmení Myšková 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 

 

 

 

 

 

 


		2020-01-06T11:54:23+0100
	Tereza Zahálková


		2020-01-06T12:03:13+0100
	Mgr. Blanka Myšková




